

व्यास नगरपालिकाको परिचय

सेती र मादी नदीको पवित्र संगम तटमा अवस्थित महर्षि वेद व्यास र पराशरको तपोभूमि तथा कर्मक्षेत्र रहेको यस व्यास नगरपालिका देशमा बहुदलीय प्रजातन्त्रको पुनर्स्थापना पश्चात् दमौली गा.वि.स. र स्याम्धा गा.वि.स.को केही क्षेत्रलाई समेटेर २०४८ साल चैत्रमा व्यास नगरपालिकाको नामाकरण गरी घोषणा गरिएको हो । यो नगरपालिका काठमाण्डौदेखि १५० कि.मी. पश्चिम तथा पोखराबाट ५० कि.मी. पूर्व पृथ्वी राजमार्गमा अवस्थित रहेको छ ।

भौगोलिक अवस्थिति

समुन्द्र सतहदेखि उचाई : ४०७ मिटर देखि ११२० मिटरसम्म
क्षेत्रफल : ५९ वर्ग कि.मी.

नगरपालिका सिमाना

पूर्व	: पोखरीभन्ज्याड, घाँसीकुवा र वरभन्ज्याड गा.वि.स.,
पश्चिम	: जामुने, मनपाड र स्याम्धा गा.वि.स.
उत्तर	: क्यामिन र तनहुँसुर गा.वि.स.
दक्षिण	: कोटदरवार र काहुँ शिवपुर गा.वि.स.

राजनैतिक एवं प्रशासनिक विभाजन

विकास क्षेत्र	: पश्चिमाञ्चल
अंचल	: गण्डकी
जिल्ला	: तनहुँ
सदरमुकाम	: दमौली
जम्मा वडा	: ११
टोल संख्या	: १४५
घरधुरी संख्या	: ६६९२

हावापानी	: समसितोण/उष्ण
औषत वर्षा	: १९६०.६ मी.मी.
औषत तापक्रम	: न्यूनतम ८.४० से. र अधिकतम ३७.०० से.
प्रमुख नदीहरू	: मादी र सेती नदी, साँगे, बुल्दी, छाब्दी खोला

दीघकालीन सोच : “विविधतायुक्त शहर, समुन्त एवं सम्बृद्ध व्यास नगर”

जनसंख्या विवरण	: पुरुष १२२३०, महिला १२०२९ कुल २४२५९ (वि.सं.२०५३ न.पा. सर्वेक्षण)
	: पुरुष १३४४९, महिला १४७९६ कुल २८२४५ (वि.सं.२०५८ रा. जनगणना)
	: पुरुष १७८६८, महिला १७४९० कुल ३५२७८ (२०६७ न.पा. सर्वेक्षण)

नगरपालिकाको जनसंख्या विवरण (न.पा. सर्वेक्षण २०६७ अनुसार)

वडा नं.	घर धुरी	महिला	पुरुष	जम्मा
१	१३०९	३१९७	३३७८	६५७५
२	७८४	२०८८	२०६७	४१५५
३	५३८	१३६६	१४१८	२७८४

४	४११	१११३	११२२	२२३५
५	६९९	१८३९	१९००	३७३९
६	४७८	१३६५	१३८१	२७४६
७	४००	१०६६	१०७९	२१४५
८	३९७	१००७	१०६७	२०७४
९	४७२	१२४८	१२८६	२५३४
१०	४९५	१२८२	१३१०	२५९२
११	७०९	१८३९	१८६०	३६९९
जम्मा	६६९२	१७४१०	१७८६८	३५२७८

भू उपयोगको स्थिति

न.पा.को कुल क्षेत्रफल : ५९ वर्ग कि.मी.
 खेतीयोग्य जमिन : ३५.९८ वर्ग कि.मी.
 वनले ओगटेको क्षेत्रफल : १७.९४ वर्ग कि.मी.
 अन्य : ५.०८ वर्ग कि.मी.

साक्षरता प्रतिशत : ८९.१३

शैक्षिक स्थिति:

क्र.स	विद्यालय विवरण	संख्या	कैफियत
१	पुर्व प्राथमिक विद्यालय	३५	बाल विकास केन्द्र
२	प्राथमिक विद्यालय	३०	१९ सरकारी
३	निम्न माध्यमिक विद्यालय	१०	३ सरकारी
४	माध्यमिक विद्यालय	१४	६ सरकारी
५	उच्च माध्यमिक विद्यालय	५	३ सरकारी
६	क्याम्पस	३	१ पब्लिक, २ निजी
७	तालिम केन्द्र	२	१ सरकारी
	जम्मा	९९	

स्वस्थ्य सेवा

हस्पिटल/आर्योदेव औषधालय: २ सरकारी, ३ निजी र ११ क्लिनिकल

धार्मिक एवं पर्यटकीय स्थल

छाव्यी बराह (दमौलीबाट करीब ७ कि.मी.पूर्व) चम्पे ओडार,
 बुटुक्दी बराह, व्यास गुफा, निर्वु बराह,
 पराशर गुफा शिवपाञ्चायन मन्दिर, अनन्त गुफा
 मानहुँकोट, गणेशमान पार्क, शान्ति बाल उद्यान पार्क, पानीको फोहरा, भानुघाँसी स्मारक पार्क

संचार सेवा

टेलिफोन: २३६८ लाइन, ७० लाइन सि.डि.एम.ए. र सबै वडामा मोबाइल टिप्पने

सडक/सतहढल

कालोपत्रे: २५ कि.मी., ग्रामेल: ३६ कि.मी., कच्ची: १३२ कि.मी. र पक्की ढल: १५ कि.मी.

फोहरमैला

दैनिक ६.५ टन

संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र कार्यान्वयन पश्चातको चौथो नगर परिषदमा व्यास
नगरपालिकाका प्रमुख एवं कार्यकारी अधिकृत श्री रामचन्द्र तिवारीबाट २०६८।३।२७
गते प्रस्तुत आ.व. २०६८।०६९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रमहरु

आदरणीय प्रमुख अतिथिज्यू,
विशिष्ट अतिथि संविधान सभाका सभासदज्यूहरु,
माननीय जिल्ला न्यायधिशज्यू,
विभिन्न राजनैतिक दलका जिल्ला प्रमुखज्यूहरु,
श्रीमान् प्रमुख जिल्ला अधिकारीज्यू,
श्रीमान् स्थानीय विकास अधिकारीज्यू,
नगर सर्वदलीय संयन्त्रका पदाधिकारीज्यूहरु,
जिल्लास्थित सम्पूर्ण कार्यालयका कार्यालय प्रमुखज्यूहरु,
पूर्व निर्वाचित जनप्रतिनिधिज्यूहरु,
तनहुं उद्योग वाणिज्य संघका अध्यक्षज्यू,
नगर विकास समितिका अध्यक्षज्यू,
दमौली खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता संस्थाका अध्यक्षज्यू,
विभिन्न संघसंस्थाका प्रमुख एवं प्रतिनिधिज्यूहरु
विभिन्न राजनैतिक दलका आ-आफ्नो बडाबाट प्रतिनिधित्व गर्नुहोने पार्टी प्रतिनिधिज्यूहरु,
आमन्त्रित अतिथिज्यूहरु,
पत्रकार मित्रहरु, कर्मचारी साथीहरु

संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र कार्यान्वयन पश्चात् हुन गइरहेको व्यास नगरपालिकाको चौथो नगरपरिषदमा आ.व. ०६८।०६९ को नगर विकास नीति, योजना, कार्यक्रम तथा बजेट प्रस्तुत गर्न पाउंदा म गौरवान्वित भएको छु । यस अवसरमा सर्वप्रथम राष्ट्र र जनताको लागि प्राण आहुती दिनुहोने ज्ञात अज्ञात वीर सहिदहरुप्रति भावपूर्ण श्रद्धाङ्गली अर्पण गर्दछु ।

यस वर्षको नीति तथा कार्यक्रम तयार गर्दा स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन तथा नियमावलीले निर्दिष्ट गरेका योजना तर्जमा प्रक्रिया एवं आवधिक योजनालाई पूर्णरूपमा अवलम्बन गरी व्यापक सहभागितामूलक ढंगले तयार पारिएको छ । यस नगरपालिकाको १८ वर्षे इतिहासमा पहिलो पल्ट आवधिक योजना तयार गरी सोको आधारमा वार्षिक योजना तयार गर्ने परिपाटीको सुरुवात भएको व्यहोरा यस सम्मानित सभा समक्ष स्मरण गराउन चाहन्छु । साथै विभिन्न तवरबाट आएका सुभाव, राष्ट्रिय नीति, गत आ.व. को नीति तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनको अनुभवबाट प्राप्त सिकाईहरु आगामी आ.व. को कार्यक्रम तर्जुमाको लागि पृष्ठपोषण बनेका छन् ।

हाम्रो नगरको आर्थिक, सामाजिक, सांस्कृतिक विविधता एवं भौगोलिक उपस्थितिका आधारमा हाम्रा विकासका पूर्वाधार तय गर्दै जानुपर्ने छ । हामीसँग भएका धार्मिक, सांस्कृतिक एवं पर्यटकीय सम्भावनाहरुको विकास, कृषि क्षेत्र एवं साना तथा लघु उद्यमको विकास मार्फत सबै क्षेत्रको सन्तुलित विकासको लागि सोतको अधिकतम उपयोग र परिचालन गर्नुपर्ने चुनौति हाम्रा सामु विद्यमान छ ।

नगरपालिका स्थापना भएको दुई दशक पुग्न लाग्दासम्म नगरका ग्रामिण भेगहरुमा अझैपनि आधारभूत शहरी पूर्वाधारहरु पुग्न सकिरहेका छैनन् । कृषि उत्पादन हासोन्मुख छ, व्यास र पराशर क्षेत्रको तपोभूमिलाई राष्ट्रिय र अन्तर्राष्ट्रियस्तरमा प्रचारप्रसार गर्न र अनुसन्धानको केन्द्र बनाउन सकिएको छैन । युवा शक्तिहरु रोजगारको अभावमा विदेशीरहेका छन्, यस अवसरमा हामीले रोजगारी र आय आर्जनका अवसरहरु वृद्धि गर्न, वैमौसमी कृषि उत्पादनलाई बढवा दिन, साना एवं लघु उद्योगको प्रवर्धन, स्थानीय सिप र साधनबाट संचालित परम्परागत पेशा र व्यवसायको संरक्षण, सहकारिताको विकास, आधारभूत शहरी पूर्वाधार विकास एवं उत्पादनशील क्षेत्रमा लगानीलाई केन्द्रित गरी विकास प्रक्रियामा सबै वर्ग, जाति, लिङ्ग र क्षेत्रका समुदायलाई समान रूपमा परिचालन गर्न सकेमा मात्र परिवर्तन सापेक्ष विकास सम्भव रहन्छ ।

यी सबै चुनौतिहरूलाई सामना गरी सम्बूद्ध र समुन्नत शहर निर्माण गर्ने लक्ष्यमा सरकारी, गैरसरकारी, निजी क्षेत्र एवं स्थानीय समुदायको अग्रसरता, सहयोग, समन्वय र सहकार्यबाट मात्र सम्भव रहेको छ । हामीले आगामी वर्षको नीति, कार्यक्रम तयार गर्दा यस पक्षलाई विशेष जोड दिएका छौ ।

स्थानीय निकायमा जनप्रतिनिधिहरूको रिक्तता रहेको वर्तमान अवस्थामा नेपाल सरकारको निर्णय बमोजिम नगरस्तरीय राजनैतिक संयन्त्रका सदस्यज्यूहरु एवं नागरिक समाजसँग उच्चतम समन्वय गरी विकास प्रक्रियालाई अगाडि बढाइरहेका छौं। तथापि Political will का आधारमा संचालन हुनुपर्ने स्थानीय निकायको प्रकृति अनुरूप क्षेत्रमा दुरगामी महत्वका हिम्मतिला निर्णयहरु हुन नसक्ने यथार्थलाई आत्मसाथ गर्दै माननीय मन्त्रीज्यू मार्फत नेपाल सरकारलाई यथाशिष्ट जनप्रतिनिधि रिक्ततालाई परिपूर्ति गर्नका लागि ध्यानाकर्षण गराउन चाहन्छु ।

उपस्थित महानुभावहरू

अब म आगामी आ.व.०६८८९ को लागि नीति, योजना तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्नुपूर्व चालु आ.व. मा संचालित मुख्य मुख्य कार्यक्रमको संक्षिप्त विवरण प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

चालु आ.व.०६७६८ मा व्यास नगरपालिकाको पहिलो आवधिक योजना पूर्व सहभागितात्मक रूपमा तयार भैसकेको छ । नगर भित्र व्यवस्थित बसपार्क नभएको अवस्थामा यसै वर्षदेखि वडा नं.१ को करङ्काठमा गुरुस्थोजना तयार गरी बसपार्क निर्माणको काम अगाडि बढाइएको छ । यस वर्ष ३० कि.मी. सडकमा ग्रामेलङ्ग तथा स्तरोन्नति गर्ने काम सम्पन्न गरिएको छ । नगर क्षेत्रभित्र करीब २ कि.मी. पक्की नाला निर्माण गर्ने काम सम्पन्न भइसकेको छ ।

व्यास नगरपालिकालाई खुल्ला दिसामुक्त नगर बनाउने अभियान अन्तर्गत करीब ५०० विपन्न घरपरिवारमा शैचालय निर्माण भएको छ । नगर भित्र बालमैत्री स्थानीय स्वशासन पद्धतिको अवलम्बन गर्दै सबै निर्णय प्रक्रियामा बालबालिकाको सहभागिता सुनिश्चित गर्न सबै वडा र विद्यालयमा बालक्लबहरू गठन गरी अभियुक्तिकरण गर्ने काम सम्पन्न भएको छ ।

सुरक्षित संरचना निर्माण मार्फत भूकम्पीय जोखिम न्युनिकरण गर्न भूकम्प प्रविधि राष्ट्रिय समाज नेपाल संगको सहकार्यमा भवन निर्माण आचार संहिता लागू गर्न सम्पूर्ण तयारी पुरा भइसकेको छ ।

विकास प्रक्रियामा नागरिकको प्रत्यक्ष सहभागिता र पैरवी सुनिश्चित गर्न प्रत्येक वडामा टोल विकास संस्था/वडा समन्वय समिति गठन भैसकेका छन् । करका सबै अभिलेखहरू विद्युतीय माध्यमबाट अध्यावधिक गर्ने काम सम्पन्न भएको छ । जसले गर्दा करदातालाई कर तिर्न सहज र नगरको आय बढोत्तरी हुने विश्वास लिएको छु । यसैवर्ष कार्यालयलाई पूर्ण रूपमा कम्प्युटरकृत गरी विद्युतीय सुशासनको अभ्यास शुरू गरिएको छ ।

सामुदायिक विद्यालयको स्तरोन्ति गरी गुणस्तर सुधार गर्न द वटा सामुदायिक विद्यालयको भवन निर्माण र मर्मत गर्ने काम सम्पन्न भएको छ । योजनाको दीगोपनका लागि यसै वर्षदेखि मर्मत सम्भार कोषको स्थापना गरी संचालनमा ल्याइएको छ । यसका साथै योजना प्रक्रियाको सबै तहमा लक्षित समूहको अर्थपूर्ण सहभागिता सुनिश्चित गर्ने प्रक्रिया अगाडि बढाइएको छ ।

नीति, योजना, कार्यक्रम तथा बजेटको मार्गदर्शक सिद्धान्तहरू:

आ.व.०६८८९ को उद्देश्य, नीति, कार्यक्रम र बजेट तयार पार्दा निम्न विषयहरूलाई मार्ग दर्शकको रूपमा लिइएको छ ।

- नेपालको अन्तरिम संविधान २०६३,
- सहस्राब्दी विकासका लक्ष्यहरू,
- राष्ट्रिय आवधिक योजनाले निर्दिष्ट गरेका नीति, योजना, कार्यक्रम तथा प्राथमिकताहरू,
- स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन २०५५ र नियमावली २०५६,
- आवधिक नगर विकास योजनाले प्राथमिकीकरण गरेका नीति, योजना र कार्यक्रम,
- वडा भेलाबाट प्राथमिकीकरण भई आएका योजना तथा कार्यक्रमहरू,
- आ.व. ०६७६८ को बजेटले निर्दिष्ट गरेको नीति, योजना र कार्यक्रमहरू

क) उद्देश्य:

- नगरको विकास प्रक्रियालाई समावेशी एवं गरीबमुखी बनाई संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रलाई संस्थागत गर्न सहयोग पुर्याउने,
- नगरका ग्रामिण तथा पछाडि परेका वस्तीहरूमा विकासका पूर्वाधारहरू पुर्याई आर्थिक, सामाजिक उत्थानमा सहयोग पुर्याउने,
- बालमैत्री, स्थानीय शासनको प्रत्याभूति हुने गरी नीति तथा कार्यक्रम निर्माण र कार्यान्वयन गर्ने,

- जेष्ठ नागरिक, एकल महिला, पिछडिएका वर्ग, दलित, आदिवासी/जनजाति, मुस्लिम समुदाय, अपाङ्गता आदिका लागि प्रत्यक्ष फाइदा पुग्ने कार्यक्रम संचालन गर्ने,
- लघु उद्यम र स्थानीय सिपको संरक्षण गर्दै आय आर्जनलाई बढवा दिने,
- खानेपानी सरसफाई र शहरी स्वास्थ्य सेवामा विस्तार गर्दै नगर सरसफाई अभियानलाई प्रभावकारी बनाउने,
- कृषिलाई व्यवसायीकरण तथा विविधिकरण गर्ने,
- नगरको विकासलाई निर्देशित रूपमा अगाडि बढाउदै शहरी सुविधालाई योजनाबद्ध रूपमा विस्तार गर्दै लैजाने
- न्युनतम शर्त तथा कार्यसम्पादन मूल्यांकन मापदण्ड लागू गरी खर्च प्रणालीलाई व्यवस्थित बनाउने र विकासलाई तिब्रता दिने

ख) नीतिहरू:

- योजना र कार्यक्रमहरू तर्जुमा गर्दा नगरको आवधिक योजनालाई पूर्ण रूपमा अनुशरण गरिनेछ,
- पूर्वाधार विकास गर्दा नगरको विस्तृत भूउपयोग सम्बन्धी अध्ययन गराई सोको आधारमा अगाडि बढाइने नीति लिइनेछ,
- आगामी आ.व.मा वडा नं. ८ को सांगे पतेनीटार र वडा नं.५ को बैरेनीमा एकिकृत जग्गा विकास कार्यक्रमको अध्ययन गरी कार्यान्वयन प्रक्रिया अगाडि बढाइनेछ,
- “व्यास नगरको अभियान घरघरमा व्यवस्थित शौचालय र सरसफाई व्यवस्थापन” भन्ने नारालाई मूर्तरूप दिन व्यवस्थित ल्याण्डफिल साइड निर्माण गर्ने र आगामी आर्थिक वर्ष मै व्यास नगरलाई खुल्ला दिशा मुक्त नगर घोषणा गरिनेछ,
- “बाल अधिकारको पर्ण सम्मान, नगरलाई बालमैत्री बनाउने हाम्रो अभियान” भन्ने नारालाई सार्थक बनाउन निर्णयका सबै प्रक्रियामा बालबालिकाको सहभागिता सुनिश्चित गरिनेछ,
- हाम्रो शहर सुरक्षित शहर कार्यक्रम अन्तर्गत आगामी २०६८ श्रावण १ गतेदेखि भवन निर्माण आचार संहितालाई पूर्ण रूपमा लागू गरिनेछ,
- महिला, बालबालिका, दलित, उत्पिडित, मुस्लिम, आदिवासी, असहाय, अपाङ्गता, जेष्ठ नागरिक र लोपोन्मुख जातिका कार्यक्रमलाई विशेष प्राथमिकता साथ सम्बोधन गरिनेछ,
- नगर सूचना केन्द्रको क्षमता तथा स्तरबृद्धि गर्दै सूचनामा सर्वसाधारणको पहुच सुनिश्चित गरी शहरी सुशासनमा जोड दिइनेछ,
- योजनाहरूमा जनसहभागिता र लागत सहभागितालाई प्रोत्साहन गरी योजना छनौट गर्दा स्थानीय जनताको सहभागिता बढी हुने योजना तथा कार्यक्रमलाई प्राथमिकता दिने नीति अखित्यार गरिनेछ,
- नगरको सौन्दर्यलाई प्रतिकुल असर पार्ने र मापदण्ड विपरित बनाइएका संरचनाहरूलाई क्रमशः हटाउदै लगिनेछ,
- कृषिमा व्यवसायीकरण, बजारीकरण र सामाजिक सम्मानको वातावरण सृजन तर्फ नीति लिइनेछ,
- शहिद कालिका जंगल पार्कलाई पुरा गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ,
- व्यवस्थित पशुवधशाला निर्माण गर्न उपयुक्त स्थानमा जग्गा प्रस्ताव गरी पहल गरिनेछ । साथै स्वस्थ पशुजन्य उत्पादन तथा बिक्री वितरण सम्बन्धी सरोकारवालाहरूको क्षमता अभिवृद्धि गरिनेछ,
- संस्कृतिको संरक्षण तथा पर्यटकीय क्षेत्रको पहिचान एवं विकासको लागि पर्यटन गुरुयोजना तयार गरी क्रमशः कार्यान्वयन गर्दै लगिनेछ,
- नगरभित्र रहेका सार्वजनिक, पर्ति र ऐलानी जग्गाहरूको पहिचान गरी संरक्षण गर्न आगामी आर्थिक वर्षदेखि विशेष अभियान संचालन गरिनेछ,
- नगरपालिकालाई वित्तीय रूपमा आत्म निर्भर बनाउदै लैजान करका नयां स्रोतको परिचालन गर्ने, कर उठाउने प्रक्रिया सरल बनाउदै करदाता शिक्षालाई अभियानकै रूपमा संचालन गरिनेछ । साथै आगामी वर्षलाई नगरपालिकाले कर सहभागिता वर्षको रूपमा मनाउने छ,
- अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको सम्मान, पहिचान र विकासमा अधिकार एवं पहुंच बढाउदै गर्न अगाङ्गता मैत्री पूर्वाधार निर्माण गर्दै लगिनेछ,
- उच्चोग वाणिज्य संघ एवं अन्य निकायको साझेदारीमा बजार व्यवस्थापनको कार्यलाई अभियानकै रूपमा अगाडि बढाइनेछ,
- नगरपालिकाको समन्वय र स्वीकृति विना संचालित हुने गैरसरकारी संस्थाहरूको क्रियाकलापहरूलाई निरुत्साहित गर्ने नीति लिइनेछ,

- टोल विकास संस्था एवं वडा समन्वय समितिको संस्थागत क्षमता विकासका लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ,
- ठूला पूर्वाधारहरूको निर्माण गर्नुपूर्व अनिवार्य रूपमा वातावरणीय अध्ययन गर्नुपर्ने नीतिगत व्यवस्थालाई कडाइका साथ पालना गरिनेछ,
- साक्षरता कक्षाको प्रभावकारी संचालनमा ध्यान दिई निरक्षरता उन्मुलन भएका वडाहरू घोषणा गर्दै जाने नीति लिइनेछ,
- आधारभूत शहरी स्वास्थ्यको पहुंच सबै नागरिक समक्ष सुलभ रूपमा पुर्याउन यसै वर्षदिखि वडा नं.९ को दुम्सीचौरमा शहरी स्वास्थ्य क्लिनिक स्थापना गरी संचालनमा ल्याइनेछ । साथै आगामी वर्षदिखि अन्य वडाहरूमा पनि विस्तार गर्दै लिगिनेछ,
- स्वच्छ खानेपानी आपूर्तिको व्यवस्था मिलाउनका लागि समुदायमा आधारित संस्थाहरूलाई त्रोत्साहित गर्ने नीति अखित्यार गरिनेछ,
- नगर क्षेत्रभित्र ठूला शहरी पूर्वाधारहरू जस्तै रंगशाला, बस टर्मिनल, सिटी हल निर्माणको काम आरम्भ गर्न नेपाल सरकार एवं दातृ निकायसंग पहल गरिनेछ

ग) बजेटः

१) व्यय अनुमान

आ.व.०६दा०९ को लागि कूल रु.११ करोड ८ लाखको व्यय अनुमान प्रस्तुत गरिएको छ । जसमध्ये ९ करोड १४ लाख ३५ हजार रुपैयां विकास खर्च शीर्षकमा विनियोजन गरिएको छ । जुन रकम कुल बजेटको ८३ प्रतिशत हुन आउँछ । उक्त विकास बजेट मध्ये भौतिक तथा पूर्वाधार निर्माण तर्फ रु.४ करोड ६३ लाख २५ हजार (५०.६६%), कृषि, वन तथा शहरी वातावरण तर्फ रु.१ करोड ३२ लाख २९ हजार (१४.४७%), जनसंख्या तथा सामाजिक विकास तर्फ रु.२ करोड ५६ लाख ६ हजार (२८.००%), पर्यटन तथा सांस्कृतिक विकास तर्फ रु.४८ लाख ७५ हजार (५.३३%) र मानव संसाधन विकास तर्फ ६ लाख (०.६६%) र कमागत योजनाका लागि रु.८ लाख (०.८७%) विनियोजन गरिएको छ । त्यस्तै प्रशासनिक खर्च रु.१ करोड ९३ लाख ६५ हजार हुने अनुमान गरिएको छ । जुन कुल बजेटको १७ प्रतिशत रहेको छ ।

२) आय अनुमान

उल्लेखित व्यय अनुमानलाई मध्यनजर राख्दै आर्थिक वर्ष ०६दा०९ को लागि कूल रु. ११ करोड ०८ लाखको आय अनुमान गरिएको छ । जस मध्ये आन्तरिक स्रोतबाट रु.१ करोड ९७ लाख ४२ हजार जुन रकम कुल बजेटको १८.० प्रतिशत हुन आउँछ । बाह्य स्रोतबाट रु.८ करोड १८ लाख ५८ हजार जुन कुल बजेटको ७४ प्रतिशत हुन आउँछ र अन्य आयबाट रु. ९२ लाख (८ प्रतिशत) हुने लक्ष्य राखिएको छ ।

अन्तमा आ.व.०६दा०९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमाका सिलसिलामा राजनीतिक संयन्त्रका सदस्यज्यूहरूको विकासप्रतिको समान धारणा, एकता, प्रतिबद्धता र पृष्ठपोषणको लागि हार्दिक आभार एवं कृतज्ञता प्रकट गर्न चाहन्छु । राजनैतिक सहमति मै देश अलमलिरहेको बेला व्यास नगरभित्र देखिएको राजनैतिक दलको उच्चस्तरको एकता र सुझबुझ सबैका लागि अनुकरणीय हुनुपर्दछ भन्ने हाम्रो मान्यता रहेको छ । बजेट तर्जुमाको कममा प्रत्यक्ष अप्रत्यक्ष सहयोग पुर्याउनु हुने विषयगत कार्यालय, नागरिक समाज, गैररकारी, सामुदायिक संस्था एवं संचार जगत, सहकर्मी कर्मचारी एवं सम्पूर्ण नगरवासीप्रति हार्दिक धन्यवाद दिन चाहन्छु । योजना तर्जुमा मात्र महत्वपूर्ण विषय होइन यसको सफल कार्यान्वयन, अनुगमन एवं सिकाइहरूबाट निरन्तर परिमार्जन आवश्यक रहन्छ । यस कार्यमा सदा भै सबैबाट सहयोग प्राप्त हुने नै छ भन्ने अपेक्षा सहित व्यस्त समयका वावजुद पनि समय दिनुहुने आदरणीय प्रमुख अतिथि एवं अन्य अतिथिज्यूहरूप्रति हार्दिक कृतज्ञता प्रकट गर्दै बिदा हुन्छु ।

धन्यवाद !

निर्णय नं.१:

आ.व. ०६८०९ को अनुमानित आय तपसिल बमोजिम हुने निर्णय गरियो ।

शीर्षक नं.	आमदानीका शीर्षकहरु	आ.व. ०६८०९ को यथार्थ	आ.व. ०६७०९ को		आ.व. २०८०९ अनुमान
			अनुमान	जेठसम्म यथार्थ	
१.१	स्थानीय कर				
१.१.१	घर वहाल कर	७७,५७३००	१००,०००१००	५६,४६२००	१००,०००१००
१.१.२	वहाल विटाई	१६२,५६२००	२००,०००१००	१७९,५०७००	२००,०००१००
१.१.३	व्यवसाय कर	६१७,३११५०	६००,०००१००	२२०,५८२००	६५०,०००१००
१.१.४	सवारी दर्ता तथा कर	१३०,२१०१०	१५०,०००१००	१५०,००५१०२	१८०,०००१००
१.१.५	एककृत सम्पत्ति कर	२,२३८,१४११५७	२,६००,०००१००	२,९३५,३६२३०	४,०००,०००१००
१.१.६	मनोरञ्जन कर	१४३,५१११७६	१५०,०००१००	१००,१९३१४५	१५०,०००१००
१.१.७	विज्ञापन कर	१,५००१००	५०,०००१००	८,६५०१००	१५०,०००१००
	जम्मा	३,३७०,८१७८३	३,८५०,०००१००	३,६५०,७६१७७	५,४३०,०००१००
१.२	सेवा शुल्क				
१.२.१	सवारी पार्किङ		५०,०००१००		१५०,०००१००
१.२.२	सरसफाई		२००,०००१००	२९७,०९२८८	३५०,०००१००
१.२.३	घर ब्लक नम्बर प्लेट		३५०,०००१००		३५०,०००१००
१.२.४	शौचालय	५८,४००१००	४०,०००१००	३०,०००१००	३६,०००१००
१.२.५	जग्गा प्लटिङ	२१५,२२५१००	१५०,०००१००	३५२,०३५१००	३००,०००१००
१.२.६	सम्पत्ति मुल्यांकन	११३,१०४१००	१५०,०००१००	८२,५०५१००	१००,०००१००
१.२.७	सडक बत्ती				
	जम्मा	३८६,७२९१००	९४०,०००१००	७६१,६३८२८	१,२८६,०००१००
१.३	दस्तूर				
१.३.१	दर्ता तथा नवीकरण	४,२५०१००	३,०००१००	५,९८४५०	१०,०००१००
१.३.२	घर नक्शापास	२,०६७,७४५४८	२,७००,०००१००	२,७४७,६६०४५६	३,२००,०००१००
१.३.३	सिफारिस	१,०५७,८६५१००	१,१००,०००१००	९६२,६७५१००	१,१००,०००१००
१.३.४	नाता प्रमाणित	७,०२५१००	१०,०००१००	७,०५०१००	१०,०००१००
१.३.५	मिलापत्र		१०,०००१००		५,०००१००
१.३.६	विविध फाराम	१८३,०१५१००	२००,०००१००	११०,५१५१००	२५०,०००१००
	जम्मा	३,३९,४००१५८	४,०२३,०००१००	३,१०७,८८८१०६	४,५७५,०००१००
१.४	बिक्री				
१.४.१	लिलाम बिक्री		३०,०००१००	४,०००१००	२५,०००१००
१.५	स्रोत परिचालन				
१.५.१	घर भाडा	४,६७५,३२५१५०	४,७००,०००१००	४,०९८,१११४७	५,१००,०००१००
१.५.२	मेशिनरी उपकरण भाडा	१०९,९९०१००	१५०,०००१००	१०५,०००१००	१५०,०००१००
१.५.३	साफेदारी विकास कोषको व्याज (MDF)		१००,०००१००		१,२००,०००१००
१.५.४	गिटी, बालुवा तथा स्लेट ढुङ्गा	१,३६०,४४५१००	१,३००,०००१००	८८३,८८५१००	१,५००,०००१००
	जम्मा	६,१४४,८८०१५०	७,०५०,०००१००	५,००७,८७६४७	७,९५०,०००१००
१.६	सांवा व्याज लाभांश र बोनस				
१.७	अन्य आय				
१.७.१	दण्ड जरिवाना	५,४७६१६९	२०,०००१००	९३,५५०१००	१२०,०००१००
१.७.२	धरौटी जफत वा फिर्ता		५०,०००१००		५०,०००१००
१.७.३	सापटी तथा पेशकी फछ्यौट		२२०,०००१००		५,०००१००
१.७.४	अन्य विविध आय	२१०,०४९१५८	५०,०००१००	२३९,३०१३५	३००,०००१००

१.७.५	परीक्षा		१,०००१००	४५,३००१००	१,०००१००
	जम्मा	२१५,५२६१२७	३४९,०००१००	३७८,१५१३५	४७६,०००१००
	कुल आन्तरिक श्रोतको आय	१३,४२७३५४१८	१६,२३४,०००१००	१३,७१०,३१०५३	१९,७४२,०००१००
२.१	नेपाल सरकार पूँजीगत संशर्ट अनुदान				
२.१.१	स्थानीय विकास शुल्क कोष ६९-४-८५०	५,३२७,०००१००	६,०२७,०००१००	६,२६६,०००१००	८,०००,०००१००
२.१.२	स्थानीय विकास शुल्क कोष ६९-४-८५०	२,५००,०००१००	२,५००,०००१००	१,६६६,०००१००	२,५००,०००१००
२.१.३	एल.जि.सि.डि.पि. ६९-४-८५३	११,८४९,२००१००	६,६००,०००१००	११,८४९,८००१००	१४,२५८,०००१००
२.१.४	सडक बोर्ड नेपाल	३२४,८९०१००	१,४००,०००१००	१,७४,१४१००	१,४००,०००१००
	जम्मा	२०,००९,०९०१००	१६,५२७,०००१००	२०,७८०,९४१००	२६,१५८,०००१००
२.२	नेपाल सरकार पूँजीगत निशर्ट अनुदान				
२.२.१	विकास अनुदान ६९-४-८०२	५,९०९,०००१००	५,९०९,०००१००	८,९७७,०००१००	१०,०००,०००१००
२.३	नेपाल सरकार प्रशासन अनुदान				
२.३.१	प्रशासन अनुदान ६९-३-८०२ (निशर्ट)	८००,०००१००	८००,०००१००	१,७५०,०००१००	२,०००,०००१००
२.३.२	एल.जि.सि.डि.पि. ६९-३-८५३ (संशर्ट)			७७१,०००१००	२,०००,०००१००
२.३.३	एल.जि.सि.डि.पि. स्वयंसेवक निर्वाह भत्ता			११७,२००१००	१५०,०००१००
२.३.४	स्थानीय विकास शुल्क कोष ६९-३-८५०			१,९८९,०००१००	२,२००,०००१००
	जम्मा	८००,०००१००	८००,०००१००	४६२७,२००१००	६,३५०,०००१००
२.४	जगेडा कोष	१६,३४४,०००१००	१०,५००,०००१००	१०,१५०,०००१००	१४,०००,०००१००
२.५	जि.वि.स. तनहुँ				
२.५.१	पूँजीगत अनुदान	४००,०००१००	७००,०००१००	१५,०००१००	७००,०००१००
२.५.२	राजशब्द बांडफांडबाट प्राप्त				१,०००,०००१००
२.५.३	सामाजिक सुरक्षा अनुदान	७,५८१,२००१००	७,५००,०००१००	८,५६८,९००१००	९,५००,०००१००
२.५.४	जि.वि.स. र गा.वि.स. स्पाचिङ (साझेदारी		९०,०००१००		५०,०००१००
	जम्मा	७,९८१,२००१००	८,२९०,०००१००	८,५८३,९००१००	११,२५०,०००१००
२.६	बैदेशिक सहायता				
२.७	अन्य अनुदान				
२.७.१	नगर विकास कोष	१,४५१,६६०१८		७२५,०५५१४१	
२.७.२	साक्षरता अभियान कार्यक्रम	६४५,७०१००	५००,०००१००	९५,०४०१००	५००,०००१००
२.७.३	अन्य संस्था (स्वास्थ्यचौकी/गरीबी नि.कोष MDF)	२,८३०,८५५६०	१०,८१०,०००१००	४८८,२२४४०	१,२००,०००१००
	जम्मा	४,९२८,२२६४४	११,३१०,०००१००	१,३०८,३११८१	१,७००,०००१००
२.८	ऋण सहयोग				
२.८.१	नगर विकास कोष		५,०००,०००१००		४,५००,०००१००
२.८.२	अन्य वित्तीय संस्थाहरू				
	जम्मा		५,०००,०००१००		४,५००,०००१००
२.९	लागत सहभागिता (ठल, पिच र अन्य)	९,८७३,१७३००	६,१००,०००१००	१०,०३७,१२१२३	७,९००,०००१००
	कुल वाह्य श्रोतको आय	६५,८३६,६८९१४४	६४,४३६,०००१००	६४,४६४,४८२०४	८१,८५८,०००१००
२.१०	शहरी विकास कोष (MDF) मुल धन				९,२००,०००१००
२.११	गत वर्षको खिम्मेवारी				
२.११.१	बैंक मौज्दात	५,९९७,६४७६७	३,९००,०००१००		
२.११.२	तहविल मौज्दात	१२४,१८६६९१	१००,०००१००		
	जम्मा	६,१२१,८३४४५८	४,०००,०००१००		
	कुल आय	८५,३९५,८७८०२०	८४,६७०,०००१००	७८,१७४,७९८५७	११०,८००,०००१००

निर्णय नं.२: आ.व. ०६दा६९ को अनुमानित चालु बजेट तथा कार्यक्रम तपसिल बमोजिम हुने निर्णय गरियो ।

सि. नं.	संकेत नं.	खर्चका शीर्षकहरु	आ.व.०६दा६७ को यथार्थ	आ.व.०६७७ को		
				अनुमान	यथार्थ जेठसम्म	आ.व.०६दा६९ अनुमान
१	२.१	तलब (पारिश्रमिक)				
	२.१.१	(क) कर्मचारी (न.पा.,lgcdp समेत)	४,४३१,३७८२०	४,७००,०००१००	३,९९९,६०३२०	१०,४७०,०००१००
		(ख) संचित विदा, औपचारिक उपचार तथा अन्य	१,४३१,३५८४२	५००,०००१००	१७९,९६६४०	२००,०००१००
	२.१.२	जनप्रतिनिधि पारिश्रमिक		२००,०००१००		१५०,०००१००
		जम्मा	५,८६२,७३०७२	५,४००,०००१००	४,०९९,५६९१७०	१०,८२०,०००१००
२	२.२	कर्मचारी भत्ता	५०४,०६९१००	५००,०००१००	४७३,५४१००	१,२५०,०००१००
	२.२.२	बैठक भत्ता				
	२.२.२.१	विभिन्न समिति बैठक	५९,८००१००	२००,०००१००	११३,४००१००	२००,०००१००
	२.२.२.२	योजना अनुगमन, परिवहन तथा संचार	१८२,२९९१००	२००,०००१००	१४८,२००१००	२००,०००१००
		जम्मा	२४२,०९९१००	४००,०००१००	२६१,६००१००	४००,०००१००
	२.२.३	लूगा भत्ता (पोशाक)				
	२.२.३.१	कर्मचारी	५०,९३७००	१५०,०००१००	२४६,६१२००	४००,०००१००
	२.२.३.२	नगरप्रहरी रासन भत्ता	१९,३७६००	२०,०००१००	५८,५०६००	
		जम्मा	७०,३७३००	१७०,०००१००	३०५,११६००	४००,०००१००
३	२.३	भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता				
	२.३.१	पदाधिकारी		५०,०००१००		१००,०००१००
	२.३.२	कर्मचारी	५३०,८१३००	५००,०००१००	५२६,१८९१००	४००,०००१००
		जम्मा	५३०,८१३००	५५०,०००१००	५२६,१८९१००	५००,०००१००
४	२.४	सेवा तथा कार्यालय संचालन				
	२.४.१	कार्यालय सेवा खर्च				
	२.४.१.१	धारा/विद्युत	११५,४३८८८	१२०,०००१००	१३४,७२७१९	१७०,०००१००
	२.४.१.२	टेलिफोन ट्रंकल	१७०,१८०१४६	१५०,०००१००	१९४,१५२१९२	२००,०००१००
	२.४.१.३	सेवा अन्य	१७७,९६४१००	१५०,०००१००	२४१,५७३१६५	३००,०००१००
	२.४.२	कार्यालय संचालन खर्च				
	२.४.२.१	स्टेशनरी सामान	२२७,०६८१००	३००,०००१००	१८८,२३१००	४००,०००१००
	२.४.२.२	छपाई	१८६,१५२१००	३००,०००१००	३०३,२०३००	४००,०००१००
		जम्मा	८७६,८०३३४	१,०२०,०००१००	१,०६१,८९५४७६	१,४७०,०००१००
५	२.५	भाडा	१४५,२००१००	१८०,०००१००	१५३,०००१००	२३०,०००१००
६	२.६	मर्मत सम्भार				
	२.६.१	सवारी साधन	२१०,१४६१००	२००,०००१००	१५३,२२३००	३००,०००१००
	२.६.२	प्रशासन अन्य	२४,६७३००	१००,०००१००	१००,०९०१००	१५०,०००१००
		जम्मा	२३४,८१९१००	३००,०००१००	२५३,३१३००	४५०,०००१००
७	२.७	पत्र पत्रिका तथा पूस्तक	३५,८८०१००	५०,०००१००	४६,१७५१००	५०,०००१००
८	२.८	इन्वेन्टरी				
	२.८.१	प्रशासन	४६४,४८४१००	३५०,०००१००	३२९,९०४१००	४००,०००१००
	२.८.२	विविध	५६,१२११००	५०,०००१००	१०४,०९७००	७०,०००१००
		जम्मा	५२०,६०५१००	४००,०००१००	४३४,००१००	४७०,०००१००
९	२.९०	विविध तथा ऐपरी				
	२.९०.१	विविध				
	२.९०.१.१	जलपान तथा अतिथि सत्कार	३२२,१४३००	३००,०००१००	१३१,२७५१००	३००,०००१००

	२.१०.१.२	चाडपर्व पूजा	६७,७८७००	६०,०००१००	५५,६६७००	६०,०००१००
	२.१०.१.३	खाद्यान्त आहार				
	२.१०.१.४	लेखापीक्षण	६८,७९०१००	७०,०००१००	४८,४२५१००	७०,०००१००
	२.१०.१.५	सेस्ता प्रणाली अध्यावधिक, पेशकी र वेरुजू फळ्यौट		२५,०००१००	२५,०००१००	२५,०००१००
		जम्मा	४५८,७२०१००	४५५,०००१००	२६०,३६७००	४५५,०००१००
	२.१०.२	भैपरी आउने				
	२.१०.२.१	अन्य	३८,८९५१००	१००,०००१००	६०९,७५०१००	१००,०००१००
		अन्य (एल.जि.सि.डि.पि. तरफको बायो इन्जिनियरीइ समेत)			६८३,१९६००	५००,०००१००
	२.१०.२.२	घर निर्माण/सवारी सा. खरिद सापटी	४२८,९९९१००	३७०,०००१००	२२७,३०५१००	२५०,०००१००
	२.१०.२.३	रान्प्रिय दिवसहरु	३,०००१००	२०,०००१००		२०,०००१००
		जम्मा	४७०,८१४१००	४९०,०००१००	१,५१२,२५१००	८७०,०००१००
१०	२.११	खप्ने माल सामान	२५५,९६३००	१००,०००१००	५१९,९९९००	४००,०००१००
११	२.१२	तालिम, योजना तथा बजेट तर्जुमा				
	२.१२.१	तालिम गोष्ठी सेमिनार		१००,०००१००	२४८,७५०१००	४००,०००१००
	२.१२.२	नगरपरिषद् संचालन	९,४३०१००	१००,०००१००		१००,०००१००
	२.१२.३	बडा व्यवस्थापन खर्च	४५,८५०१००	७०,०००१००		५०,०००१००
		जम्मा	५५,२८०१००	२७०,०००१००	२४८,७५०१००	५५०,०००१००
१२	२.१३	अनूदान, आर्थिक सहायता, चन्दा पूरस्कार				
	२.१३.१	अनूदान, आर्थिक सहायता, चन्दा				
	२.१३.१.१	असहाय दीन दूँखी	९७,१०८००	५०,०००१००	३०,८३०१००	३०,०००१००
	२.१३.१.२	संघ संस्था	३०६,४३४१००	६२,०००१००	१२३,५००१००	
	२.१३.१.३	दैवी प्रकोप	३,०००१००		३७,५००१००	
	२.१३.१.४	विविध	२२,२२०१००	५०,०००१००	११,८००१००	१०,०००१००
		जम्मा	४२८,७६२००	१६२,०००१००	२०३,६३०१००	४०,०००१००
	२.१३.२	सदस्यता शूलक		४०,०००१००	३०,०००१००	५०,०००१००
	२.१३.३	पूरस्कार सम्मान	१,५८५१६९	१५,०००१००	७,०००१००	५०,०००१००
१३	२.१४	जग्गा खरीद				
१४	२.१५	भवन निर्माण तथा खरीद				
१५	२.१६	अन्य निर्माण तथा सूधार खर्च	६५,८९१,२१८०८६	६२,७६६,०४२०३७	६२,७६६,०४२०३७	९९,४३५,०००१००
१६	२.१७	उत्पादन सामग्री/सेवा				
१७	२.१८	लगानी				
	२.१८.१	ऋण लगानी				
	२.१८.२	शेयर लगानी				
		जम्मा				
१८	२.१९	आय तथा आन्तरिक सापटी फिर्ता	७३९,२८४१३२	१५०,०००१००	१३६,२५७००	१०,०००१००
१९	२.२०	साँवा तथा व्याज भुक्तानी		२,०००,०००१००		
२०	२.२१	कर्मचारी कल्याण खर्च	५००,०००१००	८००,०००१००		९००,०००१००
		कुल प्रशासनिक खर्च	११,९३३,६६१०७	१३,४५२,०००१००	१०,५१६,८५६१४६	११,३६५,०००१००
		कुल विकास खर्च	६५,८९१,२१८०८६	६३,७६६,०४२०३७	६२,७६६,०४२०३७	९९,४३५,०००१००
		जम्मा खर्च	७७,८२४,८७९१९३	७६,२९८,०४२०३७	७३,२८२,६९८०८३	११०,८००,०००१००

निर्णय नं.३: आ.व.०६८०६९ का लागि बडा भेलाबाट छनौट भई आएका तपसिलका योजनाहरुका सम्बन्धमा सम्बन्धित मन्त्रालय, विभाग लगायत अन्य निकायबाट बजेट प्राप्तिको आधारमा नगरपालिका बोर्डबाट कामको आवश्यकता हेरी कमश: कार्यान्वयन गर्दै जाने निर्णय गरियो ।

योजना कोड	योजनाको नाम	वडा / टोल	वार्षिक लक्ष्य		अनुमानित लागत	अनुमानित बजेट विनियोजन			अनुदानको श्रोत
			इकाई	लक्ष्य		नगरपालिका	लागत सहभागिता	अन्य/सम्पुरक	
१.	भौतिक तथा पूर्वाधार विकासतर्फ				४६,३२५,०००।००	३७,५४५,०००।००	६,७८०,०००।००	२,०००,०००।००	
१.१	सामुदायिक/विद्यालय भवन				१६,३७६,०००।००	१४,८५६,०००।००	१,५२०,०००।००	१।००	
१.१.१	चारकुने चौतारामा वडा समितिको कार्यालय भवन निर्माण	१			३००,०००।००	३००,०००।००			विकास अनुदान९
१.१.२	कोकलडांडा सामुदायिक भवन निर्माण	३			८०,०००।००	८०,०००।००			स्था.वि.शुल्क
१.१.३	रानीटारी टोलमा शिवालय एवं टोल विकास संस्थाको भवन निर्माण गर्नुपर्ने	६			५०,०००।००	५०,०००।००			विकास अनुदान९
१.१.४	पाटन, बैनीपाटन र तल्लो पाटन सामुदायिक भवन नि.	७			७५,०००।००	७५,०००।००			विकास अनुदान९
१.१.५	बरचौतारा टोलमा सामुदायिक भवन निर्माण	९			४०,०००।००	४०,०००।००			विकास अनुदान९
१.१.६	शान्तिनगर टोलमा रहेको अध्युरो सामुदायिक भवन पुरा गर्नुपर्ने	१०			१००,०००।००	१००,०००।००			विकास अनुदान९
१.१.७	बालमन्दिर नि.मा.वि. नयां भवनमा रंग रोगन गर्नुपर्ने	२			३०,०००।००	३०,०००।००			विकास अनुदान९
१.१.८	मुलपानी आमा समूहको भवन मर्मत सुधार गर्नुपर्ने	४			१९,०००।००	१९,०००।००			विकास अनुदान९
१.१.९	चण्डका नि.मा.वि. फर्निचर निर्माण	४			२२,०००।००	२२,०००।००			विकास अनुदान९
१.१.१०	सत्यवती उच्च मा.वि. फर्निचर मर्मत गर्नुपर्ने	२			२५,०००।००	२५,०००।००			विकास अनुदान९
१.१.११	बसन्त नि.मा.वि. मा पुस्तकालयको व्यवस्था गर्नुपर्ने	३			१५,०००।००	१५,०००।००			विकास अनुदान९
१.१.१२	वाराही उच्च मा.वि. भवन निर्माण	४			७००,०००।००	५००,०००।००	२००,०००।००		एल.जि.सि.डि.पि.
१.१.१३	पत्रकार महासंघ तनहुँको भवन निर्माण	२			४००,०००।००	४००,०००।००			एल.जि.सि.डि.पि.
१.१.१४	वडा कार्यालय भवन निर्माण	४			२५०,०००।००	२५०,०००।००			स्था.वि.शुल्क
१.१.१५	शिव पाञ्चायन प्रा.वि. भवन निर्माण	१०			२००,०००।००	२००,०००।००			एल.जि.सि.डि.पि.
१.१.१६	भानु नि.मा.वि. कम्पाउण्डवाल निर्माण	९			१५०,०००।००	१५०,०००।००			विकास अनुदान
१.१.१७	शिव नि.मा.वि. कम्पाउण्डवाल निर्माण	५			५६०,०००।००	४००,०००।००	१६०,०००।००		एल.जि.सि.डि.पि.
१.१.१८	चण्डेवी रा.मा.वि.पुस्तकालय व्यवस्थापन	५			१००,०००।००	१००,०००।००			विकास अनुदान
१.१.१९	सिन्धु प्रा.वि. अध्युरो कम्पाउण्डवाल पुरा गर्नुपर्ने	६			२००,०००।००	२००,०००।००			एल.जि.सि.डि.पि.
१.१.२०	जनता प्रा.वि. को अध्युरो भवन पुरा गर्नुपर्ने	९			३००,०००।००	३००,०००।००			स्था.वि.शुल्क
१.१.२१	आदर्श समाजको भवन निर्माण	१			५०,०००।००	५०,०००।००			स्था.वि.शुल्क
१.१.२२	सामाजिक संस्था संस्था कार्यालय भवन निर्माण	१०,११			६००,०००।००	६००,०००।००			स्था.वि.शुल्क
१.१.२३	सत्यवती उच्च मा.वि. विज्ञान प्रयोगशाला सहयोग	२			५०,०००।००	५०,०००।००			विकास अनुदान
१.१.२४	न.पा. कार्यालय भवन निर्माण	१०			४,५००,०००।००	४,५००,०००।००			न.वि.कोष कृष्ण

१.१.२५	न.पा. व्यवसायिक भवनको सांचाव्याज भुक्तानी (न.वि.कोष)				१,६००,०००१००	१,६००,०००१००			विकास अनुदान
१.१.२६	निर्मल उच्च मा.वि. विद्यालय कम्पाउण्डवाल निर्माण	१			५,०००,०००१००	४,०००,०००१००	१,०००,०००१००		जगेडा कोष
१.१.२७	मदर्शा प्रा.वि. छाना ढलान	११			१५०,०००१००	१५०,०००१००			ए.ल.जि.सि.डि.पि.
१.१.२८	मदर्शा भवन निर्माण	११			१५०,०००१००	१५०,०००१००			ए.ल.जि.सि.डि.पि.
१.१.२९	आदिकवि भानुभक्त क्याम्पस भौतिक निर्माण	१			५६०,०००१००	४००,०००१००	१६०,०००१००		विकास अनुदान
१.१.३०	दुम्सीकोट प्रतिक्षालय निर्माण	९			१००,०००१००	१००,०००१००			स्था.वि.शुल्क
१.२	खानेपानी				७,८३०,०००१००	५,९९०,०००१००	१,८४०,०००१००	०१००	
१.२.१	फलेदीपानी र खरिपानी खानेपानी कुवा मर्मत	३			२५,०००१००	२५,०००१००			विकास अनुदान१
१.२.२	जामुने टोलको लागि पहरेपानी खानेपानी मर्मत गर्नुपर्ने	४			२३,०००१००	२३,०००१००			विकास अनुदान१
१.२.३	फेदीकाट टोलको लागि फेदीखोला खानेपानी मर्मत गर्नुपर्ने	४			२०,०००१००	२०,०००१००			विकास अनुदान१
१.२.४	फुसेखोला नियन्त्रण गरी फुस्ते कुवा निर्माण गर्नुपर्ने	४			२२,०००१००	२२,०००१००			विकास अनुदान१
१.२.५	वेलटारी टोलको रानीपानी खानेपानी योजना मर्मत गर्नुपर्ने	४			२०,०००१००	२०,०००१००			विकास अनुदान१
१.२.६	डिहीकुना खानेपानी योजना मर्मत तथा मुल संरक्षण	५			२०,०००१००	२०,०००१००			विकास अनुदान१
१.२.७	बतासे खानेपानी योजना मर्मत	५			१५,०००१००	१५,०००१००			विकास अनुदान१
१.२.८	बैरेनी टोलको ढुपी कुवा निर्माण गर्नुपर्ने	५			१५,०००१००	१५,०००१००			विकास अनुदान१
१.२.९	नयांवस्ती रत्न टोलमा खानेपानी मर्मत गर्नुपर्ने	५			१५,०००१००	१५,०००१००			विकास अनुदान१
१.२.१०	हांडीगाउँ टोलको रेशम कुवा निर्माण गर्नुपर्ने	६			५०,०००१००	५०,०००१००			विकास अनुदान१
१.२.११	सौराहा टोलको सर्कार्णडीमा खानेपानी टंकी निर्माण	७			३५,०००१००	३५,०००१००			विकास अनुदान१
१.२.१२	सिमलगैरा खोल्सीमा खानेपानी टंकी निर्माण गरी खानेपानी विस्तार गर्नुपर्ने	८			५०,०००१००	५०,०००१००			विकास अनुदान१
१.२.१३	पलचोक टोलको १० घर धुरीमा खानेपानी पाइप लाइन विस्तार गर्नुपर्ने	२			१५,०००१००	१५,०००१००			विकास अनुदान१
१.२.१४	कोलगैरा टोलको चापेखोला खानेपानी योजना पाइप खरीद	९			२०,०००१००	२०,०००१००			विकास अनुदान१
१.२.१५	परशुरामको बारीमा भएको पानी भन्ज्याङ्ग टोलमा विस्तार गर्नुपर्ने	५			१५,०००१००	१५,०००१००			विकास अनुदान१
१.२.१६	नेपालटार टोलको अधुरो ढुडेखोल्सी खानेपानी योजना सम्पन्न गर्नुपर्ने	६			२५,०००१००	२५,०००१००			विकास अनुदान१
१.२.१७	याम्दीचापटार टोलको ढुगेर खोला खानेपानी योजना निर्माण गर्नुपर्ने	६			२५,०००१००	२५,०००१००			विकास अनुदान१
१.२.१८	छहरेखोला निवाटाटारी खानेपानी योजना	९			४०,०००१००	४०,०००१००			विकास अनुदान१
१.२.१९	पुल्चोक टोलमा रहेको निर्माणाधीन खानेपानी सम्पन्न गर्नुपर्ने	१०			१००,०००१००	१००,०००१००			विकास अनुदान१
१.२.२०	विरता टोल अन्तर्गत विरालीटारमा इनार निर्माण योजना	११			४०,०००१००	४०,०००१००			विकास अनुदान१

१.२.२१	लिफ्ट प्रणालीवाट चुदेर खानेपानी योजना	६		१,६८०,०००१००	१,२००,०००१००	४८०,०००१००		एल.जि.सि.डि.पि.
१.२.२२	मानुडकोट आकासे पानी संकलन घैटो कार्यक्रम	७		२००,०००१००	२००,०००१००			स्था.वि.शुल्क
१.२.२३	बलेधारा खानेपानी टंकी निर्माण र पाइप विस्तार	७		१००,०००१००	१००,०००१००			एल.जि.सि.डि.पि.
१.२.२४	बरचौर पतेनीटार मुलवाट खानेपानी पाइप विस्तार	८		२००,०००१००	२००,०००१००			स्था.वि.शुल्क
१.२.२५	रामचे खानेपानी योजना मर्मत एवं विस्तार	९		५६०,०००१००	४००,०००१००	१६०,०००१००		एल.जि.सि.डि.पि.
१.२.२६	दमौली खानेपानी योजना	२,१०२११		१,१२०,०००१००	८००,०००१००	३२०,०००१००		एल.जि.सि.डि.पि.
१.२.२७	खहरे टोलको भालु खोला खहरे खानेपानी योजना	९		२००,०००१००	२००,०००१००			स्था.वि.शुल्क
१.२.२८	बासंपानी अधुरो खानेपानी पुरा गर्नुपर्ने	४		१००,०००१००	१००,०००१००			स्था.वि.शुल्क
१.२.२९	पाटन खानेपानी योजना	७		४२०,०००१००	३००,०००१००	१२०,०००१००		स्था.वि.शुल्क
१.२.३०	दरै पंधेराको पानी लिफ्टबाट तानी खानेपानी विस्तार गर्नुपर्ने	३		३००,०००१००	५००,०००१००	२००,०००१००		एल.जि.सि.डि.पि.
१.२.३१	बैरेनीमा भालु खोलाबाट पानी ल्याइ योजना संचालन	५		८४०,०००१००	६००,०००१००	२४०,०००१००		एल.जि.सि.डि.पि.
१.२.३२	हाइस्कुलटारमा ओभरहेड टंकी निर्माण	१		१,१२०,०००१००	८००,०००१००	३२०,०००१००		स्था.वि.शुल्क
१.३	सङ्क निर्माण			३,३८४,०००१००	३,३८४,०००१००	०१००	०१००	
१.३.१	उत्तरशीला चोकवाट पुर्वतर्फ बाटो निकास गर्नुपर्ने	२		१५,०००१००	१५,०००१००			विकास अनुदान९
१.३.२	रामदास मुकुण्डे अधुरो बाटो निर्माण	३		७०,०००१००	७०,०००१००			विकास अनुदान९
१.३.३	जीवनाथ अधिकारीको घर पछाडिबाट कल्मट हुदै पोखरी गैराबाट शुक्र तापाडको घर हुदै दरै पंधेरा जाने अधुरो बाटो सम्पन्न गर्नुपर्ने	३		६०,०००१००	६०,०००१००			विकास अनुदान९
१.३.४	चण्डीथान, पड्केपानी हुदै बोरसुम्का मोटर बाटो निर्माण गर्नुपर्ने (डांडागाउँ/दरैगाउँ टोल)	४		३२,०००१००	३२,०००१००			विकास अनुदान९
१.३.५	फुस्रेकुवाबाट भन्ज्याङ्ग चौतारो जोड्ने मोटर मार्ग निर्माण	४		२०,०००१००	२०,०००१००			विकास अनुदान९
१.३.६	सिसौ धारीबाट दुधडेरी जाने शाखा बाटो निर्माण	५		२०,०००१००	२०,०००१००			विकास अनुदान९
१.३.७	पुलको मुखदेखि तालिम केन्द्र जाने बाटो निर्माण	८		५०,०००१००	५०,०००१००			विकास अनुदान९
१.३.९	धैरेनी पोखेलफांट टोलको धैरेनी सङ्क विस्तार	९		२०,०००१००	२०,०००१००			विकास अनुदान९
१.३.१०	वि.पि.भन्ज्याड टोलको रोयलटार पोखेलफांट जोड्ने अधुरो मोटर मार्ग निर्माण	९		२०,०००१००	२०,०००१००			विकास अनुदान९
१.३.११	माइथम्का भाटेयुम्का हुदै खहरे जोड्ने कच्ची मोटर मार्ग निर्माण	९		४०,०००१००	४०,०००१००			विकास अनुदान९
१.३.१२	रानीगाउँ, सिस्लेगांस हुदै दुम्सीचौर जोड्ने बाटो ग्रामेल र नाला निर्माण	३		३०,०००१००	३०,०००१००			विकास अनुदान९
१.३.१३	सेवरदेखि सितल गुफासम्म जाने बाटोमा कच्ची नाला निर्माण र ग्रामेल	५		३५,०००१००	३५,०००१००			विकास अनुदान९
१.३.१४	उत्तरशीला हलबाट डांगेखोल्सीसम्म पि.सि.सि. गर्ने	२		१५,०००१००	१५,०००१००			विकास अनुदान९

१.३.१५	अमरापुरी टोल स्थित जनसेवा मार्गमा रिटेनिङ्वाल लगाई जग्गा सुरक्षित गर्नुपर्ने	२		३०,०००१००	३०,०००१००			विकास अनुदान९
१.३.१६	पृथ्वी राजमार्ग दायांबायां सडक विस्तार	८		५०,०००१००	५०,०००१००			विकास अनुदान९
१.३.१७	थम्केलीगाउँ टोलका बर्गैचाको बाटो हुदै खोलाको छेउसम्म सिंडी बाटो निर्माण	४		२२,०००१००	२२,०००१००			विकास अनुदान९
१.३.१८	भंगेरी टोलको न्याउरी पानी भर्ने सिंडी बाटो निर्माण	६		२५,०००१००	२५,०००१००			विकास अनुदान९
१.३.१९	देउराली मैदान टोलको भिरपानी सपाडदी सिंडी बाटो निर्माण	७		४०,०००१००	४०,०००१००			विकास अनुदान९
१.३.२०	कटुवा टोलको ढोडेनी धारादेखि मुक्तानको घरसम्म सिंडी बाटो निर्माण	७		२५,०००१००	२५,०००१००			विकास अनुदान९
१.३.२१	बागबजार (पेट्रोलपम्प) टोलको अधुरो सिंडी बाटो सम्पन्न गर्नुपर्ने	११		३०,०००१००	३०,०००१००			विकास अनुदान९
१.३.२२	एकबहादुरको घरदेखि चन्द्र गिरीको घरसम्म सिंडी बाटो	११		३५,०००१००	३५,०००१००			विकास अनुदान९
१.३.२३	बाराही रानी मार्ग ग्रामेल तथा नाला निर्माण	३		१,४००,०००१००	१,४००,०००१००			सडक बोर्ड
१.३.२४	कलेस्टी पुलबाट वि.पि.भन्ज्याङ्ग, श्रीभन्ज्याङ्ग, दुम्सीकोट हुदै बडा नं.३ को बाराही रानी मार्ग जोड्ने बाटो निर्माण	९		१००,०००१००	१००,०००१००			स्था.वि.शुल्क
१.३.२५	दुम्सीचौरबाट फराकचौर जाने सडक निर्माण	९		१००,०००१००	१००,०००१००			स्था.वि.शुल्क
१.३.२६	सहिद भरत कैनी मार्ग	३		१००,०००१००	१००,०००१००			स्था.वि.शुल्क
१.३.२८	समपुरक कोष (सडक बोर्ड र न.वि.कोष)			१,०००,०००१००	१,०००,०००१००			एल.जि.सि.डि.पि.
१.४	पुल/कल्भर्ट/स्ल्याव निर्माण			५५,०००१००	५५,०००१००	०।००	०।००	
१.४.१	मंगलीगैरा खोलामा कल्भर्ट निर्माण	५		३०,०००१००	३०,०००१००			विकास अनुदान९
१.४.२	बरबोटे टोलको देउपुरे खोल्सी नहरमा स्ल्याव निर्माण गर्नुपर्ने	६		२५,०००१००	२५,०००१००			विकास अनुदान९
१.५	ढल निर्माण			११,२८०,०००१००	७,८६०,०००१००	३,४२०,०००१००	०।००	
१.५.१	कुमालटारी ठुलो कुवामा २५ मी. पक्की नाला निर्माण	५		१०,०००१००	१०,०००१००			विकास अनुदान९
१.५.२	डांगेखोल्सी ढल निर्माण/प्रशोधन	२		१,८००,०००१००	१,८००,०००१००			एल.जि.सि.डि.पि.
१.५.३	व्यास २ र ११ को मुल सडकमा नाला निर्माण	२, ११		२,५००,०००१००	१,५००,०००१००	१,०००,०००१००		एल.जि.सि.डि.पि.
१.५.४	शहिद कालिका जंगल पार्कको तलबाट नाला निर्माण	११		१,४७०,०००१००	१,०५०,०००१००	४२०,०००१००		एल.जि.सि.डि.पि.
१.५.५	हरिङ्गु टोलको शिवराम पौडेलको घर नजिक नाला विस्तार र सफाई	११		५००,०००१००	५००,०००१००			स्था.वि.शुल्क
१.५.६	सडकहरूमा पक्की नाला निर्माण	१,२,१०८१		५,०००,०००१००	३,०००,०००१००	२,०००,०००१००		जगेडा कोष
१.६	सार्वजनिक जग्गा संरक्षण कार्यक्रम	सबै बडा		३००,०००१००	३००,०००१००			स्था.वि.शुल्क
१.७	बस पार्क गुरु योजना कार्यान्वयन दोस्रो चरण	१		५,०००,०००१००	३,०००,०००१००		२,०००,०००१००	जगेडा कोष/न.पा
१.८	लोडर टिपर इन्थन			३००,०००१००	३००,०००१००			विकास अनुदान

१.९	लोडर टिपर मर्मत एवं मुख्य यन्त्र परिवर्तन			२००,०००१००	२००,०००१००			विकास अनुदान
१.१०	विद्युत (सडक बत्ती मर्मत र नयां जडान समेत)			४००,०००१००	४००,०००१००			विकास अनुदान
१.११	जि.वि.स.तर्फका कार्यक्रमहरु (छनौट भई आएअनुसार हुने)			७००,०००१००	७००,०००१००			जि.वि.स.
१.१२	विविध फुटकर योजना			५००,०००१००	५००,०००१००			विकास अनुदान
२.	कृषि, वन तथा शहरी वातावरण			१३,२२९,०००१००	११,६२९,०००१००	६००,०००१००	१,०००,०००१००	
२.१	सिंचाई							
२.१.१	डिहीगाउमा रहेको पोखरी संरक्षण र सहकारी खेती प्रवर्धन	५		२००,०००१००	२००,०००१००			स्था.वि.शुल्क
२.१.२	सांगे पतेनीटार नहर मर्मत	६,८		१५०,०००१००	१५०,०००१००			विकास अनुदान
२.१.३	कृषि प्रविधि विस्तार र उन्नत वितरण कार्यक्रम			५००,०००१००	५००,०००१००			स्था.वि.शुल्क
२.२	भूक्षय नियन्त्रण			०१००				
२.२.१	श्रीकान्त घिमिरेको घर पछाडि रिटेनिङ बाल निर्माण	११		३५,०००१००	३५,०००१००			विकास अनुदान९
२.२.२	दरैखोल्सी सितलचोमा ग्याविन जाली लगाई बाढी नियन्त्रण तथा सार्वजनिक जग्गा संरक्षण	११		१००,०००१००	१००,०००१००			विकास अनुदान
२.३	हरियाली एवं वृक्षारोपण							
२.३.१	गणेशमान चोकमा रहेको सामुदायिक केन्द्र वरपर फूल उद्यान निर्माण गर्नुपर्ने	२		३०,०००१००	३०,०००१००			विकास अनुदान९
२.४	फोहरमैला व्यवस्थापन							
२.४.१	नाला तथा ढल सफाई			२००,०००१००	२००,०००१००			आन्तरिक आय
२.४.२	जनचेतनामुलक कार्यक्रम			५०,०००१००	५०,०००१००			आन्तरिक आय
२.४.३	सवारी साधन इन्धन			२००,०००१००	२००,०००१००			विकास अनुदान
२.४.४	सवारी साधन मर्मत एवं मुख्य यन्त्र परिवर्तन			३००,०००१००	३००,०००१००			विकास अनुदान
२.४.५	सफाईमा काम गर्ने कर्मचारी तलब			१,८९४,०००१००	१,८९४,०००१००			आन्तरिक आय
२.४.६	सफाईमा काम गर्ने कर्मचारी भत्ता			३५०,०००१००	३५०,०००१००			आन्तरिक आय
२.४.७	सफाईमा काम गर्ने कर्मचारी पोशाक			१०५,०००१००	१०५,०००१००			आन्तरिक आय
२.४.८	मासु बजार व्यवस्थापन			२००,०००१००	२००,०००१००			एल.जि.सि.डि.पि.
२.४.९	पशु वध स्थल पहिचान			२०,०००१००	२०,०००१००			स्था.वि.शुल्क
२.४.१०	ल्याण्डफिल साइट निर्माण/व्यवस्थापन			५,०००,०००१००	४,०००,०००१००	१,०००,०००१००	जगेडा कोष/न.पा	
२.४.११	विपन्न, दलित परिवारमा शौचालय निर्माण	ग्रामिण		१,०००,०००१००	१,०००,०००१००			एल.जि.सि.डि.पि.
२.४.१२	मादी पुल नजिक सार्वजनिक शौचालय निर्माण	८		४००,०००१००	४००,०००१००			स्था.वि.शुल्क
२.४.१३	वेतेनी टोलको सामुदायिक भवनमा शौचालय निर्माण	७		२५,०००१००	२५,०००१००			विकास अनुदान९
२.४.१४	२ र १० को पायक पर्ने स्थानमा जि.वि.स., उच्चोग वाणिज्य संघको सहकार्यमा सार्वजनिक शौचालय निर्माण	२, १०		१,१००,०००१००	५००,०००१००	६००,०००१००		आ.आय (उ.वा.१, जि.वि.स.प्रलाख)

२.५	प्रकोप व्यवस्थापन/जनचेतना एवं राहत वितरण				३००,०००१००	३००,०००१००			विकास अनुदान
२.६	हाउस नम्बरिङ तथा सड़क नामांकरण				३५०,०००१००	३५०,०००१००			आन्तरिक आय
२.७	पतेनीटार र बैरेनीमा एकिकृत जग्गा विकास कार्यक्रम अध्ययन एवं प्रस्ताव तयार	५, ८			५००,०००१००	५००,०००१००			स्था.वि.शुल्क
२.८	विविध फुटकर कार्यक्रम				३००,०००१००	३००,०००१००			विकास अनुदान
३.	जनसख्या तथा सामाजिक विकास				२५,६०६,०००१००	२५,५२६,०००१००	८०,०००१००	०१००	
३.१	बाल मैत्री कार्यक्रम				५००,०००१००	५००,०००१००			ए.ल.जि.सि.डि.पि.
३.२.१	स्वास्थ्य चौकी निर्माण (शहरी स्वास्थ्य क्लिनिक)				६८०,०००१००	६८०,०००१००			स्वास्थ्य मन्त्रालय
३.२.२	स्वास्थ्य चौकी संचालन				३२०,०००१००	३२०,०००१००			स्वास्थ्य मन्त्रालय
३.२.३	स्वास्थ्य सम्बन्धी अन्य कार्यक्रम				२३६,०००१००	२३६,०००१००			विकास अनुदान
३.३.१	आम संचार क्षेत्र प्रवर्धन कार्यक्रम (जिल्लास्थित पत्रकार छाता संगठन मार्फत)				२००,०००१००	२००,०००१००			विकास अनुदान
३.३.१	न.पा. सुचना केन्द्र व्यवस्थापन				१००,०००१००	१००,०००१००			विकास अनुदान
३.३.१	इमेल इन्टरनेट संचालन				१००,०००१००	१००,०००१००			विकास अनुदान
३.३.१	ब्रुसेट तथा स्मारिका प्रकाशन				१००,०००१००	१००,०००१००			विकास अनुदान
३.४.१	महिला गृहिणी शिक्षाको फर्निचर निर्माण	११			४०,०००१००	४०,०००१००			विकास अनुदान७
३.४.२	सिन्धु आमा समुहको भवन निर्माण	८			२५०,०००१००	२५०,०००१००			स्था.वि.शुल्क
३.४.३	मादीगंगा महिला बहुउद्दीय संस्था भवन निर्माण	२			२८०,०००१००	२००,०००१००	८०,०००१००		स्था.वि.शुल्क
३.४.४	महिला सशक्तिकरण कार्यक्रम				५००,०००१००	५००,०००१००			स्था.वि.शुल्क
३.५.१	शहिद चन्द्र नेपाली दलित छात्र वास भवन निर्माण	१			१००,०००१००	१००,०००१००			ए.ल.जि.सि.डि.पि.
३.५.२	दलित उत्थान कार्यक्रम				१००,०००१००	१००,०००१००			ए.ल.जि.सि.डि.पि.
३.६	अपाङ्गता उत्थान कार्यक्रम				१००,०००१००	१००,०००१००			ए.ल.जि.सि.डि.पि.
३.७	आदिवासी जनजाति उत्थान कार्यक्रम				२००,०००१००	२००,०००१००			ए.ल.जि.सि.डि.पि.
३.८	सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धी				९,५००,०००१००	९,५००,०००१००			जि.वि.स.
३.९	सामाजिक परिचालन तर्फ								
३.९.१	प्रौढ साक्षरता कार्यक्रम				५००,०००१००	५००,०००१००			जि.वि.स.
३.९.२	शहरी गरिबी न्युनिकरण कार्यक्रम सुलभ ऋण(शहरी विकास कोष)				९,२००,०००१००	९,२००,०००१००			आन्तरिक आय (ऋण लगानी समेत)
३.९.३	सिप विकास, नेतृत्व विकास, लघु उद्यम तथा आय आर्जन कार्यक्रम (दलित/अपाङ्ग जनजाति)				१,०००,०००१००	१,०००,०००१००			स्था.वि.शुल्क
३.९.४	गरिबी विकास कार्यक्रम				३००,०००१००	३००,०००१००			MDF व्याज
३.९.५	टोल विकास संस्थालाई संस्थागत विकास				१५०,०००१००	१५०,०००१००			MDF व्याज
३.९.६	सार्वजनिक निजी साफेदारी कार्यक्रम				१००,०००१००	१००,०००१००			MDF व्याज

३.९.७	बजार उत्प्रेरक तलब भत्ता			२००,०००१००	२००,०००१००			MDF व्याज
३.९.८	अन्य विविध कार्यक्रम			५०,०००१००	५०,०००१००			MDF व्याज
३.९.९	संघ संस्था क्षमता विकास एवं स्तरोन्नती			३००,०००१००	३००,०००१००			विकास अनुदान
३.९.१०	खेलकुद विकास							
३.९.११	अमरापुरी टोल जनसेवा प्रा.वि. खेलकुद सामग्री खरिद	२		४०,०००१००	४०,०००१००			विकास अनुदान१
३.९.१२	अनन्त युवा क्लबका लागि व्याडमिन्टन,टि.टी.वल कोर्ट नि	५		१०,०००१००	१०,०००१००			विकास अनुदान१
३.९.१३	खेलकुद तथा युवा विकास कार्यक्रम			३००,०००१००	३००,०००१००			विकास अनुदान
३.९.१४	सामुदायिक मध्यस्थ कार्यक्रम			५०,०००१००	५०,०००१००			स्था.वि.शुल्क
३.१०	विविध फुटकर कार्यक्रम			१००,०००१००	१००,०००१००			विकास अनुदान
४	पर्यटन तथा सांस्कृतिक विकास			४,६७५,०००१००	४,९८५,०००१००	४४०,०००१००	२५०,०००१००	
४.१	पूर्वाधार विकास							
४.१.१	मानुडकोट पर्यटकीय मार्ग विस्तार	७		२,७५०,०००१००	२,५००,०००१००		२५०,०००१००	कृषि सडक/न.पा.
४.१.२	अद्युरो रामेश्वर मन्दिरको सतत निर्माण	५		१५,०००१००	१५,०००१००			विकास अनुदान१
४.१.३	व्यास क्षेत्र शिवपाञ्चायन गुरुयोजना कार्यान्वयन	१०		१,४००,०००१००	१,०००,०००१००	४००,०००१००		एल.जि.सि.डि.पि.
४.१.४	पराशर क्षेत्र गुरुयोजना निर्माण	७		१४०,०००१००	१००,०००१००	४०,०००१००		एल.जि.सि.डि.पि.
४.१.५	अनन्त गुफा संरक्षण	५		५०,०००१००	५०,०००१००			विकास अनुदान
४.१.६	चमेरे गुफा अद्युरो सिंढी बाटो निर्माण	४		५०,०००१००	५०,०००१००			विकास अनुदान
४.१.७	पतेनीटार शिवालय मन्दिर कम्पाउण्डवाल निर्माण	८		५०,०००१००	५०,०००१००			विकास अनुदान१
४.१.८	खहरे टोल अन्तर्गत माहेन्द्री गुफा जाने बाटो निर्माण	९		२०,०००१००	२०,०००१००			विकास अनुदान१
४.२	संयुक्त सांस्कृतिक संग्राहालय स्थापना			५०,०००१००	५०,०००१००			स्था.वि.शुल्क
४.३	पर्यटकीय सूचना केन्द्र स्थापना			५०,०००१००	५०,०००१००			स्था.वि.शुल्क
४.४	विविध फुटकर कार्यक्रम			३००,०००१००	३००,०००१००			विकास अनुदान
५.	मानव संसाधन विकास			६००,०००१००	६००,०००१००	०।००	०।००	
५.१	न.पा.कर्मचारी/प्रतिनिधि/टोल विकासको क्षमता विकास			२००,०००१००	२००,०००१००			एल.जि.सि.डि.पि.चालु
५.२	अद्ययन अवलोकन भ्रमण			२००,०००१००	२००,०००१००			एल.जि.सि.डि.पि.चालु
५.३	राजश्व सुदृढीकरण एवं व्यवस्थापन			१००,०००१००	१००,०००१००			एल.जि.सि.डि.पि.चालु
५.४	विविध फुटकर कार्यक्रम			१००,०००१००	१००,०००१००			एल.जि.सि.डि.पि.चालु
६.	क्रमागत योजना			८००,०००१००	८००,०००१००	०।००	०।००	विकास अनुदान
	कुल विकास खर्च			९१,४३५,०००१००	८०,२८५,०००१००	७,९००,०००१००	३,२५०,०००१००	

सि. नं.	संकेत नं.	अन्य निर्माण सूधार अन्तर्गत	आ.व.६४६८ अनुमान	
			अनुमान	जेठसम्म यथार्थ
१	२.१६	तलब र भत्ता		
	क)	तलब	४,६५०,०००।००	४,४९७,७५८।०७
	ख)	भत्ता	४७०,०००।००	७४६,११६।००
		जम्मा	५,१२०,०००।००	५,२४३,८७५।४७
२	२.१६.१	शहरी विकास कार्यक्रम		
	२.१६.१.१	हाउस नम्बरिङ तथा सड़क नामाकरण कार्य	३५०,०००।००	
	२.१६.१.२	जग्गा विकास कार्यक्रम	५०,०००।००	
	२.१६.१.३	प्राकृतिक प्रकोप व्यवस्थापन कार्यक्रम, जनचेतना एवं राहत वितरण	२५०,०००।००	३२२,९३०।००
	२.१६.१.४	राजश्व व्यवस्थापन तथा सूदृष्टीकरण	१५०,०००।००	५५०,६२३।००
	२.१६.१.५	नाला एवं पिच निर्माण (जगेडा)	१०,०००,०००।००	१५,८७८,३५१।००
	२.१६.१.६	बस पार्क व्यवस्थापन	५०,०००।००	१,१२६,७१।००
	२.१६.१.७	आवधिक योजना तर्जुमा	७००,०००।००	५८२,४५।००
	२.१६.१.८	विभिन्न सफ्टवर्यर र निर्देशिका तयारी (एल.जि.सि.डि.)	१५०,०००।००	२४,३८।००
		जम्मा	११,७००,०००।००	१८,४८५,४६।००
३	२.१६.२	नगर सुचना, संचार र प्रकाशन		
	२.१६.२.१	सुचना केन्द्र व्यवस्थापन	१५,०००।००	९,६०।००
	२.१६.२.२	ब्रूसेट तथा गतिविधि प्रकाशन	६०,०००।००	२६,००।००
	२.१६.२.३	पूस्तकालय (वाचनालय समेत)	२०,०००।००	
	२.१६.२.४	उपकरण खरिद (एल.जि.सि.डि.पि)	१००,०००।००	६३,९०।००
	२.१६.२.५	कम्प्युटर तथा टेलिफोन नेटवर्किंग	५०,०००।००	२५,००।००
	२.१६.२.६	आम संचार क्षेत्र प्रवर्धन तथा स्तरवृद्धि (जिल्ला स्थित पत्रकार छाता संगठन मार्फत)	१५०,०००।००	१३५,१०।००
	२.१६.२.७	मानडकोटमा टेलिफोनको टावर निर्माणका लागि वि.टि.एस. कोठा निर्माण (वडा विकास)	२००,०००।००	२००,०००।००
		जम्मा	५९५,०००।००	४५९,६०।००
४	२.१६.३	पर्यटन, बनवातावरण तथा भूसंरक्षण		
	२.१६.३.१	पर्यटन पुर्वाधार तथा प्रचार प्रसार	५००,०००।००	२३८,०००।००
	२.१६.३.२	खुलाचोकमा वृक्षारोपण एवं संरक्षण कार्यक्रम (वडा विकास समेत)	५५,०००।००	१३,९९।२००
	२.१६.३.३	भूक्षय नियन्त्रणका लागि तारजाली खरीद	१००,०००।००	१४,३५।००
	२.१६.३.४	महर्षि वेदव्यास अध्ययन अनुसन्धान केन्द्र र व्यास महोत्सव	२५,०००।००	३२,५०।००
	२.१६.३.५	पार्क निर्माण एवं व्यवस्थापन	१००,०००।००	
	२.१६.३.६	मठ मन्दिर एवं धार्मिक स्थल निर्माण, मर्मत सम्भार	१५०,०००।००	१६,००।००
	२.१६.३.७	परम्परागत कला, साहित्य एवं लोक संस्कृति जगेन्द्रा	१००,०००।००	६७,९०।००
	२.१६.३.८	जंगल पार्क, पाञ्चायन क्षेत्र गुरु योजना कार्यान्वयन समेत	१५०,०००।००	५५८,३३।४००
		जम्मा	१,१८०,०००।००	९४०,९९।६००
५	२.१६.४	शिक्षा तथा खेलकुद		
	२.१६.४.१	विद्यालय मर्मत, फर्निचर तथा जस्तापाता एवं गूणस्तर वृद्धि कार्यक्रम	२००,०००।००	२८१,५०।००
	२.१६.४.२	नया भवन निर्माण (एल.जि.सि.डि.पि. समेत)	१,८००,०००।००	५,०८०,९५।००
	२.१६.४.३	खेलकुद	३००,०००।००	१८४,६३।३००
	२.१६.४.४	विद्यालय शौचालय निर्माण	५०,०००।००	
	२.१६.४.६	विद्यालय भवन निर्माण (जगेडा कोष कार्यक्रम)	५,०००,०००।००	९९९,९०।००
	२.१६.४.७	वडा विकास अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू	५६०,०००।००	२५४,९०।००
		जम्मा	७,९९०,०००।००	६,८०९,०९।३००
६	२.१६.५	लैडिंग समानता, सामाजिक समावेशीकरण (बृद्ध, महिला, बालबालिका, जनजाति, अपाङ्ग तथा जनजाति उत्थान)		
	२.१६.५.१	साक्षरता अभियान	५००,०००।००	९५,०४।००
	२.१६.५.२	सामुदायिक स्वास्थ्यचौकी संचालन (बीउ पुंजी)	३०,०००।००	२३,८२।४००
	२.१६.५.३	अपाङ्गता पूनर्स्थापन	५०,०००।००	१,००।००
	२.१६.५.४	बाल विकास सम्बन्धी सामग्री वितरण कार्यक्रम (एल.जि.सि.डि.पि.)	२५०,०००।००	१७,३१।००
	२.१६.५.५	सामुदायिक सरसफाई तथा स्वास्थ्य शिक्षा (महिला स्वयंसेविका समेत) कार्यक्रम	२५०,०००।००	१०४,८१।००
	२.१६.५.६	यूवा विकास कार्यक्रम (समन्वय कोष)	१००,०००।००	३२,००।००
	२.१६.५.७	क) बढ़बढ़ा एवं अन्य सम्मान कार्यक्रम	२५,०००।००	
		ख) शहिद सम्मान कार्यक्रम	२५,०००।००	
	२.१६.५.८	सामुदायिक मध्यस्थता कार्यक्रम	५५,०००।००	३६,७०।००
	२.१६.५.९	सामुदायिक भवन निर्माण (वडा विकास कार्यक्रम)	३२७,५००।००	२६८,५९।८००

	२.१६.५.१०	महिला जागरण कार्यक्रम तथा सीप विकास	७५,०००१००	१८०,४९८००
	२.१६.५.११	दलित, आदिवासी, जनजाति, मुस्लिम समुदाय र विपन्न वर्ग सम्बन्धी कार्यक्रम (एल.जि.सि.डी.पि. समेत)	५००,०००१००	५९,४००१००
	२.१६.५.१२	विपन्न वर्गहरूलाई शौचालय (खुला दिसा मुक्त अभियान संचालन) निर्माण (LGCDP)	७५०,०००१००	६७९,३९९१००
	२.१६.५.१३	सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम	७,५००,०००१००	५,९९७,७००१००
	२.१६.५.१४	संघ संस्था सहभागिता कार्यक्रम संचालन	१००,०००१००	
			जम्मा	१०,५३७,५००१००
७	२.१६.६	जनशक्ति विकास तथा दक्षता बृद्धि		
	२.१६.६.१	तालिम तथा मानव संसाधन विकास	१२०,०००१००	१२५,३६८००
	२.१६.६.२	अध्ययन, अवलोकन, भ्रमण (एल.जि.सि.डी.पि. समेत)	२००,०००१००	
			जम्मा	३२०,०००१००
८	२.१६.७	गरीबी निवारण तथा सामाजिक परिचालन (रुप)		
	२.१६.७.१	बजार उत्प्रेरक तलब भत्ता	२७३,१६०१००	
	२.१६.७.२	मानव संशाधन विकास	५०,०००१००	१०,०००१००
	२.१६.७.३	सिप विकास कार्यक्रम	३५०,०००१००	१०८,२५६१००
	२.१६.७.४	तालिम कार्यक्रम	३००,०००१००	
	२.१६.७.५	टोल संस्थागत विकास	२५०,०००१००	
	२.१६.७.६	वित्र पुंजी अनुदान	३००,०००१००	
	२.१६.७.७	ग्रामिण नगर समन्वय कार्यक्रम	७५,०००१००	
	२.१६.७.८	सार्वजनिक निजी साफेदारी कार्यक्रम	३८१,२९६१००	
	२.१६.७.९	एच.आई.भि. एडस जनचेतना कार्यक्रम	१३२,०००१००	
	२.१६.७.१०	साना उद्यमी समुहलाई ऋण लगानी	९,३०८,५४४१००	
	२.१६.७.११	विविध अन्य कार्यक्रम	१००,०००१००	३,०००१००
			जम्मा	११,५२०,०००१००
९	२.१६.८	भवन निर्माण तथा पुंजीगत सूधार		
		नगर विकास काप र स्थानीय वि.म. अनुदान र ऋण		१,६७९,९२१००
		नयां कार्यालय भवन निर्माण	५,०००,०००१००	१,२६९,९७३००
		कार्यालय भवन मर्मत, निर्माण	२००,०००१००	१८७,७२०१००
			जम्मा	५,२००,०००१००
१०	२.१६.९	फोहरमैला व्यवस्थापन तथा सरसफाई		
	२.१६.९.१	सवारी साधन तथा उपकरण खरीद		२३,४३६००
	२.१६.९.२	सवारी इन्धन	३५०,०००१००	२४३,४४९१००
	२.१६.९.३	औषधि, उपचार तथा पोशाक	३०,०००१००	४६,४६०१००
	२.१६.९.४	सरसफाई टोल परिचालन कार्यक्रम (चेतनामुलक)	५०,०००१००	९१,६०३००
	२.१६.९.५	सरसफाई उपकरण मर्मत सम्भार तथा मूख्यन्त्र परिवर्तन	१५०,०००१००	३९१,८४४१००
	२.१६.९.६	ल्याण्डफिल साइट (एल.जि.सि.डी.पि.)	५००,०००१००	७५,२३६००
	२.१६.९.७	पशु वधस्थल व्यवस्थापन	१००,०००१००	
	२.१६.९.८	भौतिक निर्माण (डांगेखोल्सी पक्की नाला निर्माण)	३,५७२,०००१००	३,५००,०००१००
	२.१६.९.९	सडक तथा नाला सरसफाई कार्य	३००,०००१००	११८,२४६००
			जम्मा	५,०५२,०००१००
११	२.१६.१०	विद्युत		
	२.१६.१०.१	सडकवर्ती मर्मत सम्भार	२५०,०००१००	३५९,२७२००
	२.१६.१०.२	नयां जडान (महत्वपूर्ण सार्वजनिक स्थलहरूमा)	१५०,०००१००	१८,३४४१००
	२.१६.१०.३	विद्युत लाइन विस्तार (न.पा., प्राधिकरण साफेदारी)		२,०००१००
			जम्मा	४००,०००१००
१२	२.१६.११	यातायात		
	२.१६.११.१	इन्धन (लोडर टिपर र मोटरसाइक्ल समेत)	३००,०००१००	२६३,२१३००
	२.१६.११.२	लोडर/टिपर मूख्यन्त्र परिवर्तन तथा संभार	३५०,०००१००	२११,९९३००
	२.१६.११.३	नयां मोटर मार्ग निर्माण (एल.जि.सि.डी.पि.)	६५०,०००१००	९२,०००१००
	२.१६.११.४	ग्रामेल तथा अस्थायी नाला (एल.जि.सि.डी.पि.)	५००,०००१००	७१३,७००१००
	२.१६.११.५	घोडटो/गोरटो बाटो	१००,०००१००	३००,४६६००
	२.१६.११.६	फडके तथा झोलझेपुल मर्मत		
	२.१६.११.७	कल्भर्ट निर्माण (ह्यूम पाइप खरिद) (एल.जि.सि.डी.पि.)	५००,०००१००	५४३,९९७००
	२.१६.११.८	स्थानीय सडकहरूमा स्ल्याव र फूटपाथ निर्माण	१५०,०००१००	१११,०३९१००
	२.१६.११.९	सडक बोर्ड तरफा योजनाहरू	१,९००,०००१००	१,५३१,६२०१००
	२.१६.११.१०	कजवे निर्माण मर्मत समेत	५०,०००१००	
	२.१६.११.११	जोडा कोष तरफा योजनाहरू		१,९६६,५३७००
	२.१६.११.१२	स्थानीय यातायात पूर्वाधार क्षेत्रगत कार्यक्रम	२,५००,०००१००	२,३२४,९६३९०

	२.१६.११.१३	सार्वजनिक शैक्षालय निर्माण	१००,००००१००	
	२.१६.११.१४	बडा विकास तर्फका योजनाहरु	४५५,०००१००	३५८,७८५१००
		जम्मा	७,५५५,०००१००	८,४९८,३१३१००
१३	२.१६.१२	खानेपानी		
	२.१६.१२.१	दमोली खानेपानी आयोजना (एल.जि.सि.डि.पी.)	५००,०००१००	२७४,०००१००
	२.१६.१२.२	अन्य मझौला तथा साना खानेपानी योजना (पाइप खरीद) (एल.जि.सि.डि.पी.)	५००,०००१००	२,७८६,४४१००
	२.१६.१२.३	बडा विकास अन्तर्गतका खानेपानी कार्यक्रम	६०७,५००१००	६४२,१४१००
		जम्मा	१,६०७,५००१००	३,७०२,५८३००
१४	२.१६.१३	कृषि विकास कार्यक्रम तथा सिंचाई (बडा विकास समेत)	५००,०००१००	३२९,७१०१००
१५	२.१६.१४	निजी तथा सार्वजनिक संयुक्त लगानी कार्यक्रम(पी.पी.पी.)	५०,०००१००	
१६	२.१६.१५	विविध फूटकर योजनाहरु	८९६,०००१००	२,५२७,७१३००
१७	२.१६.१६	जि.वि.स. तनहुँ तर्फका योजनाहरु	७००,०००१००	१७,०००१००
१८	२.१६.१७	विशेष कोष		
	क)	प्राकृतिक प्रकोप	५०,०००१००	
	ख)	मर्मात सम्भार	२००,०००१००	
	ग)	गरीबी निवारण तथा सामाजिक परिचालन	५०,०००१००	
	घ)	महिला तथा बालबालिका	२५,०००१००	
	ड)	स्वास्थ्य समुदायिक	२५,०००१००	
	च)	वातावरणीय व्यवस्थापन	२५,०००१००	
		जम्मा	३७५,०००१००	
		जम्मा विकास खर्च	७१,२१८,०००१००	६२,७६६,०४२३७

निर्णय नं.४: यस नगरपालिकाको स्वीकृत दरबन्दी तपसिल अनुसार पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

सि.नं.	पद	श्रेणी	सेवा		स्वीकृत दरबन्दी संख्या
			प्रशासन	प्राविधिक	
१	प्रशासकीय अधिकृत	अधिकृतस्तर छैटौ	प्रशासन	(१
२	इन्जिनीयर	अधिकृतस्तर छैटौ	(प्राविधिक	२
३	कर अधिकृत	अधिकृतस्तर छैटौ	प्रशासन	(१
४	आ.ले.प	अधिकृतस्तर छैटौ	प्रशासन	(१
५	लेखा अधिकृत	अधिकृतस्तर छैटौ	प्रशासन	(१
६	ना.सू.	सहायकस्तर पांचौ	प्रशासन	(४
७	जूनियर इन्जिनीयर	सहायकस्तर पांचौ	(प्राविधिक	३
८	कम्प्युटर अप्रेटर	सहायकस्तर पांचौ	(प्राविधिक	१
९	सिनियर लोडर अप्रेटर	सहायकस्तर पांचौ	(प्राविधिक	१
१०	समुदाय परिचालक	सहायकस्तर पांचौ	(प्राविधिक	४
११	वित्त एवं कार्यालय सहायक	सहायकस्तर पांचौ	प्रशासन	(१
१२	खरिदार	सहायकस्तर चौथो	प्रशासन	(९
१३	कम्प्युटर अप्रेटर	सहायकस्तर चौथो	प्रशासन	(१
१४	सवाओभरसीयर	सहायकस्तर चौथो	(प्राविधिक	१
१५	अमिन	सहायकस्तर चौथो	(प्राविधिक	१
१६	भारी सवारी चालक	सहायकस्तर चौथो	(प्राविधिक	१
१७	हल्का सवारी चालक	सहायकस्तर चौथो	(प्राविधिक	२
१८	खा.पा.स.टे.	सहायकस्तर चौथो	(प्राविधिक	१
१९	सरसफाई व्यवस्थापक	सहायकस्तर चौथो	प्रशासन	(१
२०	अ.न.मी.	सहायकस्तर चौथो	(प्राविधिक	१
२१	मूखिया	सहायकस्तर तृतीय	प्रशासन	(२
२२	हल्का सवारी चालक	सहायकस्तर तृतीय	(प्राविधिक	१
२३	स.खा.पा.स.टे.	सहायकस्तर तृतीय	(प्राविधिक	१
२४	नगरप्रहरी हवल्दार	सहायकस्तर तृतीय	प्रशासन	(१
२५	जूनियर इलेक्ट्रिसियन	सहायकस्तर तृतीय	(प्राविधिक	१
२६	नगर प्रहरी	सहायकस्तर द्वितीय	(प्राविधिक	२
२७	लोडर हेल्पर	सहायकस्तर द्वितीय	(प्राविधिक	१
२८	टिपर हेल्पर	सहायकस्तर द्वितीय	(प्राविधिक	१
२९	हल्का सवारी चालक	सहायकस्तर प्रथम	प्रशासन	(१

३०	प्लम्बर	सहायकस्तर प्रथम	प्रशासन	(१
३१	नगर प्रहरी	सहायकस्तर प्रथम	प्रशासन	(२
३२	कार्यालय सहयोगी	सहायकस्तर प्रथम	प्रशासन	(१०
३३	विद्युत हेल्पर	सहायकस्तर प्रथम	प्रशासन	(१
३४	कूचीकार	सहायकस्तर प्रथम	प्रशासन	(१०
		जम्मा			७३

निर्णय नं.५: पदपूर्ति समितिद्वारा आ.व.०६७६८ मा भए गरेका कार्यहरूको प्रतिवेदन पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.६: तपसिलमा उल्लेखित विषयहरूमा शुल्क तथा कर लगाउने/बढाउने निर्णय गरियो ।

- १) बहाल विटोरी कर (ठेला तथा फुटपाथ) दैनिक रूपमा रु.७ लिइदै आएकोमा रु.१०। लिने
- २) मादी नदीको दुङ्गा, गिटी, वालुवा (प्राकृति साधन उपयोग कर) निकासीमा देहाय अनुसार प्रति टिपका दरले कर लिने
- क) ट्रक रु.५००।
- ख) सिनी ट्रक रु.४००।
- ग) ट्र्याक्टर रु.३००।
- घ) पावर टेलर रु.१००।
- ३) बडा नं.९ र ४ अन्तर्गत दुङ्गा खानीबाट निकासी हुने कटिङ्ग, मार्वल र छपनी दुङ्गा देहाय अनुसार प्रति टिपका कर लिने
- क) ट्रक: कटिङ्ग दुङ्गा रु.२०००।, छपनी/साधा दुङ्गा रु.१०००।
- ख) ट्र्याक्टर: कटिङ्ग दुङ्गा रु.१२००।, छपनी/साधा दुङ्गा रु.६००।
- ४) व्यास नगरपालिका अन्तर्गत दर्ता हुन आउने र दर्ता भएका उद्योग एवं व्यापार व्यवसायहरूमा तपसिलमा उल्लेख भएअनुसार व्यवसाय कर, सरसफाई शुल्क तथा दर्ता शुल्क लिने

सि.नं.	उद्योग व्यवसाय	दर्ता शुल्क	सरसफाई शुल्क	व्यवसाय कर
१.	फर्निचर	२०००।००	१०००।००	२००।।
२.	ग्रिल उद्योग	२०००।००	१०००।००	२५००।००
३.	कटिङ्ग दुङ्गा	१०००।००	५००।००	२०००।००
४.	साना उद्योग एवं व्यवसाय	५००।००	३०।००	७००।००

- ५) व्यास नगरपालिका क्षेत्र भित्र घर निर्माण गर्दा साविकमा लिइएको नक्सापास फाराम शुल्क रु.२५।। बाट रु.५०।। कायम गर्ने ।
- ६) एकिकृत सम्पत्ति कर रसिदको प्रतिलिपि आवश्यक परेको खण्डमा रु.५।। तिरी करदाताले प्रतिलिपि लिन सक्ने
- ७) नगरपालिका कार्यालयको ट्र्याक्टर सेफ्टीक टंकी सफा गर्ने प्रयोजनमा लैजादा इन्धन, भत्ता वाहेक प्रति टिप रु.१००।। लिने ।

निर्णय नं.७: यस नगरपालिकाद्वारा विभिन्न बडाहरूमा संचालन हुने विकास निर्माण आयोजनाहरूको बोलपत्र मूल्यांकन समिति गठन गर्ने निर्णय गरियो ।

संयोजक श्री रामचन्द्र तिवारी, प्रमूख एवं कार्यकारी अधिकृत
सदस्य श्री मेघनाथ आचार्य, लेखा अधिकृत
” श्री रामचन्द्र हड्डखले, ना.सु.
सदस्य सचिव श्री रविन्द्रलाल मूल, जुनियर इन्जिनियर

निर्णय नं.८: यस नगरपालिकाको आ.व.०६७६८ को जेठमसान्तसम्म भएका आमदानी खर्च अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.९: आ.व.०६७६८ को लेखा परीक्षण गर्न लेखापरीक्षक नियुक्तिका लागि नगरपालिका बोर्डलाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.१०: यस नगरपालिकाद्वारा विभिन्न बडाहरूमा संचालन हुने विकास निर्माण आयोजनाहरूको गुणस्तर मापन र प्रभावकारिता पहिचान गर्दै यस सम्बन्धमा भावी नीति तर्जुमा गर्ने कार्यमा सहयोग समेत पुर्याउने उद्देश्यले निम्नानुसारको योजना अनुगमन समिति गठन गर्ने निर्णय गरियो ।

संयोजक	श्री रामचन्द्र तिवारी, प्रमूख एवं कार्यकारी अधिकृत
सदस्य	श्री अतिन्द्रकेशरी न्यौपाने, एकिकृत नेकपा माओवादी
”	श्री रामचन्द्र बस्नेत, नेपाली कांग्रेस
”	श्री प्रदिपराज अधिकारी, नेकपा एमाले
”	श्री कुमार कंचन जि.सी., आ.ले.प. अधिकृत
”	श्री मेघनाथ आचार्य, लेखा अधिकृत
सदस्य सचिव	श्री रविन्द्रलाल मुल, जुनियर इन्जिनियर

निर्णय नं.११: २ लाख भन्दा बढी लागत भएका प्रत्येक योजनाबाट २.५ प्रतिशत रकम कट्टा गरी मर्मत सम्भार कोषमा राखी निर्देशिका बमोजिम खर्च गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.१२: आवधिक योजना निर्माण कार्य पुरा भई आएको हुँदा सोलाई पारित गरी कार्यान्वयन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.१३: आ.व.०६७६८ मा जांचपास तथा फरफारक समितिबाट जांचपास तथा फरफारक भएका योजनाहरू अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.१४: व्यास नगरपालिका बडा नं.१० स्थित भतेरीमा रहेको जग्गालाई अधिग्रहण गर्ने प्रक्रिया र आर्थिक दायित्व सम्बन्धमा नेपाल सरकारलाई अनुरोध गरी पठाउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.१५: नगरपालिका कार्यालयको कार्यालय भवन नयां निर्माणका लागि नगर विकास कोषसंग सहुलियत व्याज दरमा ऋण माग गरी भवन बनाउन बोर्डलाई अधिकार दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.१६: व्यास नगरपालिकाको आर्थिक कारोबारलाई आ.व. २०६८।०६९ बाट कर्पोरेट एकाउण्ट प्रणालीबाट संचालन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.१७: आ.व.०६७६८ को जिन्सी निरीक्षण, जिन्सी लिलाम, मिन्हा गर्ने कार्यको लागि न.पा. बोर्डलाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.१८: आ.व.०६७६८ मा तयार भएको संशोधित खरिद योजना स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.१९: आ.व.०६८।०६९ मा संचालन हुने कार्यक्रमहरूको खरिद योजना स्वीकृतिको लागि नगरपालिका बोर्डलाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.२०: आ.व.०६७६८ मा तयार भएका तपसिलमा उल्लेखित प्रतिवेदन एवं गुरु योजना स्वीकृत गरी क्रमशः कार्यान्वयन गर्दै जाने निर्णय गरियो ।

१. व्यास १ करङ्काठ बसपार्क गुरु योजना
२. व्यास ७ मानुड पर्यटकीय गुरु योजना
३. २ वर्षभन्द पुराना ढल योजनाको वातावरणीय प्रभाव मूल्यांकन
४. टोल विकास संस्था बडा समन्वय समिति निर्देशिका २०६७
५. व्यास १ करङ्काठ बसपार्कको प्रारम्भक वातावरणीय परिक्षण प्रतिवेदन
६. राजश्वको स्रोत पहिचान तथा अभिवृद्धिको प्रतिवेदन
७. एकिकृत कृषि विकास गुरु योजना

निर्णय नं.२१: नगर क्षेत्रका विशेष क्षेत्र तथा दलित, जनजाति, विपन्न वर्गमा संचालन हुने योजनाहरू वाहेक अन्य योजनाहरूमा कम्तिमा ३० प्रतिशत लागत सहभागिता समावेश गर्ने गरी योजना कार्यान्वयन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.२२: यस नगरपालिकाको आ.व.०६६।०७ को लेखा परीक्षण प्रतिवेदन उपर दफावार छलफल गरी सोमा औल्याइएका कुराहरूलाई कार्यान्वयन गर्ने गरी पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.२३: यस नगरपालिका आ.व. ०६६।०७ को अन्तिम लेखा परीक्षणबाट औल्याइएका पेशकी, वेरुज उपर छलफल हुँदा तपसिलका वेरुज अंक औल्याइएकोमा उत्त वेरुजहरूको केही कागजपत्रहरू प्राप्त भएका तथा संस्थागत हित विपरित काम भएको नदेखिएकोले आर्थिक हिनामिना देखिन नआएका, ससाना कागजी

त्रृटीहरु मात्र देखिन आएकोले उक्त औल्याइएका वेरुजहरु वेरुजु कायम नगरी नियमित गर्नुपर्ने देखिएकोले औचित्यको आधारमा स्थानीय स्वायत्त शासन नियमावली स्थानीय निकाय आर्थिक प्रशासन नियमावली २०६४ को परिच्छेद ९ नियम २०६ को उपनियम २,३ र ४ बमोजिम नियमित एवं मिन्हा गर्ने निर्णय गरियो ।

सि.नं.	गो.भौ.नं.	मिति	विवरण	नियमित गर्नुपर्ने वेरुजु अंक	कैफियत
१			दफा ६ आयव्यय विवरण सम्बन्धमा	१०,९३०,५३४६२	रु.१०९३०५३४६२ जिम्मेवारी नसारीएको भनी उल्लेख भएकोमा सोको जिम्मेवारी अर्को आ.व.मा सारिसकिएकोले नियमित भएको
२			दफा ७ योजनाहरु म्याद भित्र सम्मन्न नभएको सम्बन्धमा	६,६८९,६५२४२	कुल ७ वटा योजनाहरु समयावधि भित्र सम्पन्न नभएको सम्बन्धमा सो योजनाहरुको म्याद थप गरी सम्पन्न गरी जांचपास समेत भएको हुँदा नियमित गरिएको
३	२०६६१२४	४३३	दफा ८ सफ्टव्यर खरिद निर्माण सम्बन्धमा	१४९,७२५१००	क) आवश्यक कागजात माग गरि राखी सकिएकोले नियमित गरिएको
४				१४६,९००१००	ख) जिओसफ्ट टेक्नोलोजी प्रा.लि. अनामनगर काठमाण्डौले स्थायी लेखा नम्बर प्रमाणपत्र र कर विजक माग गरी संलग्न राखिएकोले नियमित गरिएको
५				१००,०००१००	ग) स्थानीय विकास प्रशिक्षण प्रतिष्ठान, जावलाखेलसंग क्षमता विकास योजना तयार गर्न एल.जि.सि.डि.पि. कार्यक्रममै रु.१ लाख विनियोजना भएकोले सम्झौतामा उल्लेख नगरिएको र विभागिय स्वीकृति संलग्न गरिएकोले नियमित गर्नुपर्ने देखिन्छ ।
६	८८८	२०६७०३२५	दफा १० कर विजक सम्बन्धमा	११२,५००१००	रिसर्च ट्यागुलर इन्स्टच्युट प्रा.लि. ललितपुरले मूल्य अभिवृद्धि कर दर्ता प्रमाण पत्रे नभएको सम्मबन्धमा सो संलग्न गरिएकोले नियमित गरिएको
७	८९८	२०६७०३२५	दफा ११ राजश्व परामर्श समितिको प्रतिवेदन सम्बन्धमा	१०९,२७५१००	राजश्व परामर्श समितिले राजश्व अभिवृद्धि सम्बन्धी अध्ययनको लागि रु.४९२७५। र सम्पत्ति कर सफ्टव्यर मर्मतको लागि रु.६०००। खर्च भएकोले नियमित गरिएको
८			दफा १२ समयमा काम सम्पन्न भएको सम्बन्धमा	१५०,०००१००	क) मुसेखोला फडके पुलमा पैदल स्त्याव निर्माण योजनाका लागि म्याद थप नभएको भन्ने सम्बन्धमा कागजी त्रृटी हुन गएकोले नियमित गरिएको
९	८०३	२०६७०३२१	म्याद थप सम्बन्धमा	७८५,१५५४५६	ख) चण्डीदेवी रा.मा.वि. भवन निर्माण म्याद थप गरी कार्य सम्पन्न भएकोले नियमित गरिएको
१०			पेशकी सम्बन्धमा	१००,०००१००	पेशकी लिने कर्मचारी राजीनामा दिई हुने अर्को कर्मचारीलाई पेशकी हस्तान्तरण गरिएकोले ढिलाई हुन गएको तर काम सम्पन्न भएको हुँदा नियमित गरिएको
११	७९८	२०६७०३२०	तालिमको प्रमाण पत्र सम्बन्धमा	६६,५००१००	न.पा. का ७ जना कर्मचारीहरुलाई कम्प्युटर तालिम दिन लगाइएको तर प्रमाण पत्र पेश हुन नआएको भन्ने सम्बन्धमा ७ जना कर्मचारीबाट प्रमाणपत्र पेश हुन आएकोले नियमित गरिएको

निर्णय नं.२४: विगत वर्षहरुको पेशकी तथा वेरुजु फछ्यौटको लागि निम्नानुसार हुने गरी निर्णय गरियो ।

□ आ.व. ०६६६७ सम्मका असुल उपर गर्नुपर्ने तपसिलका वेरुजुहरुको हकमा सम्बन्धित व्यक्ति वा संस्थाहरुलाई पत्राचार गरी फछ्यौट गर्ने कायलाई निरन्तरता दिने निर्णय गरियो ।

सि.नं.	मिति	गो.भौ.नं.	छोटकरी वेरुजु विवरण (सारांसमा)	वेरुजु अंक	कैफियत
--------	------	-----------	-----------------------------------	------------	--------

आ.व. २०४९।०५०

१		१३२	निर्मल मा.वि. दमौली लाई स्कुल मर्मत गर्न दिएको अनुदान रकमको विल भरपाई ल.ई. नभएको रकम	२०,०००।००	विल भरपाई माग गर्ने (सि.नं. २२)
२		१२३	शूलभ शौचालय निर्माण गर्दा प्यान थान ४७ खरिदको ठेकेदारबाट कट्टा हूनूपर्ने ठेका कर कट्टा नभएको रकम	१,५०।०५०	असूल गर्नुपर्ने (सि.नं. २६)

आ.व. २०६५।०६६

३	२०६६।३।२५	८९८, ९३२	दफा नं. १४ व्यास फर्निचर उद्योग व्यास २ लाई भ्याट सहित विल भुक्तानी भएकोमा भ्याट रकम असुल गर्नु	८००।००	दाखिला गर्न लगाई नियमित गर्नुपर्ने (सि.नं. १५४)
			जम्मा	२२,३०।०५०	

- आ.व. ०६६।६७ सम्मका फछ्यौट हुन बांकी रु.१,९८,७२,२८।९५ पेशकीको हकमा सम्बन्धित व्यक्ति तथा संस्थाहरूलाई पत्राचार गरी फछ्यौटका लागि कार्य थालनी भै सकेको परिप्रेक्ष्यमा यसलाई नियमितता दिने ।

निर्णय नं. २५: अन्तिम लेखापरीक्षणले औल्याएका तपसिलमा उल्लेखित आ.व.हरुको वेरुजु रकम यथाशिघ्र पत्राचार गरी असुल उपर गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २६: स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन तथा नियमावलीमा व्यवस्था भएका नगरपालिकालाई आवश्यक पर्ने देहाय अनुसारका कोषहरु स्थापना भइसकेकोले उक्त कोषहरूलाई निरन्तरता दिई जाने निर्णय गरियो ।

क) प्रकोप उदार विशेष कोष

ख) मर्मत सम्भार विशेष कोष

ग) गरीबी निवारण तथा सामाजिक परिचालन विशेष कोष

घ) महिला तथा बाल बालिका विशेष कोष

ड) स्वास्थ्य सामुदायिक विशेष कोष

च) वातावरणीय व्यवस्थापन विशेष कोष

छ) कर्मचारी कल्याण कोष

निर्णय नं. २७: आ.व. ०६६।६९ को लागि वडा भेलाबाट छनौट भइ आएका तपसिलका योजना तथा कार्यक्रमहरूलाई बैकल्पिक बजेट प्राप्तिको आधारमा न.पा. बोर्डबाट निर्णय गरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन गर्दै जाने निर्णय गरियो ।

सि.नं.	वडा नं.	योजनाको नाम	टोलको नाम
वडास्तरीय			
१	१	चारकुने चौतारामा वडा समितिको कार्यालय भवन निर्माण	२०००००
नगरस्तरीय			
२	१	वडा कार्यालय भवन निर्माणका लागि आर्थिक सहयोग माग गर्नु	

३	१	हाइस्कुलटार टोलमा खानेपानीको व्यवस्थाका लागि ओभरहेड टंकी निर्माण गर्नुपर्ने	हाइस्कुलटार
४	१	सरस्वती खोलाको पुऱ्हारबाट मोहरियाटार, खकौलीवासीलाई खानेपानी व्यवस्था गर्ने	
५	१	सिर्जनशील र विज्ञानचौर टोलको लागि पक्की नाला निर्माण	
६	१	निर्मल उच्च मा.वि. कम्पाउण्डवाल निर्माणका लागि जगेडा कोष कार्यक्रम माग गर्नुपर्ने	हाइस्कुलटार
७	१	अकला टोल अन्तर्गत करडकाठ र गल्वुवेशीमा खानेपानीको आपूर्ति गर्नुपर्ने	अकला
८	१	माइलीडांडा मार्गमा आवश्यक हयुमपाइप सहित बाटो विस्तार, कच्ची नाला र पक्की ग्रामेल गर्ने	माइलीडांडा
९	१	तालधरेमा सामुदायिक भवन निर्माण	तालधरे
१०	१	खकौली टोलमा पर्ने नारेश्वर खोल्सीमा सडक विस्तार गरी कल्भर्ट निर्माण गर्नुपर्ने	खकौली
११	१	आदर्श समाज सामुदायिक भवन अद्युरो भएको हुँदा सो पुरा गर्नुपर्ने	मोहरियाटार
१२	१	कुन्छाली टोलको बुँद दाहाल प्रा.वि. जाने बाटो ग्रामेल र नाला निर्माण	कुन्छाली
१३	१	जनचेतना टोलमा खानेपानीको लागि १ इन्चको ६५० मि. पाइप व्यवस्था गर्नुपर्ने	जनचेतना
१४	१	अडमपानी टोलमा पर्ने सडकहरू चौडा गरी पक्की नाला र ग्रामेल एवं आवश्यक स्थानमा हयुमपाइप राख्नुपर्ने	अडमपानी
१५	१	निर्मल जनसुधार टोलमा विद्युत विस्तार गर्नुपर्ने	निर्मल जनसुधार
१६	१	माइथुम्कासम्म सडक विस्तार गर्नुपर्ने	मुसेखोला
१७	१	अम्रेनीमा सामुदायिक भवन निर्माण गर्नुपर्ने	अम्रेनी
१८	१	रजआप टोलका सडकमा हयुमपाइप कल्भर्ट निर्माण गर्नुपर्ने	रजआप
१९	१	चारकुने टोल अन्तर्गत नगरपालिकावाट निर्माण गरिएको बाटोलाई स्थायित्व गराई भादगाउँ खानेपानी टंकिकेखि पूर्व भद्र मार्गसम्म बाटो विस्तार एवं ग्रामेल गर्ने	चारकुने
२०	१	नवआदर्श टोलको पक्की नाला निर्माण गरिएको ४०० मी. बाटो कालोपत्रे गर्ने	नवआदर्श
२१	१	भादगाउँ टोलमा खोलिएका सडकमा पक्की नाला निर्माण गर्ने	भादगाउँ
२२	१	ठुलोगाउँ टोलमा खोलिएका सडकमा पक्की नाला निर्माण गर्ने	ठुलोगाउँ
२३	१	थानी बाल विकास केन्द्रको कोठा थप गरी छाना ढालान गर्नुपर्ने	अम्रेनी
२४	१	सतह ढलको गुरु योजना तयार गरी बुल्दी खोलाको पानीलाई स्वच्छ राख्नुपर्ने	
२५	१	व्यास १ को सामुदायिक बनको उपयोगमा नजाउने रुखहरू कटान गरी जडिबुटी जन्य बनस्पतिहरू लगाई उक्त जंगलमा पार्क निर्माण गरी आयआर्जन गर्नुपर्ने	
२६	१	व्यास १ मा घर निर्माण गर्दा १५ प्रतिशत जग्गा छाड्नुपर्ने न.पा.को प्रावधान भएको हुँदा यस बडाका अधिकांस जग्गाहरू साना साना टुका भइसकेको हुँदा सो प्रावधान हटाउनुपर्ने	
२७	१	कृषकहरूलाई बीउ विजन सुरक्षित रूपमा भण्डारन गर्नका लागि भण्डारण गृह निर्माण गर्नुपर्ने	
२८	१	भद्र मुसेखोला चारकुने सडक मर्मत सम्भार गर्नुपर्ने	मुसेखोला
२९	१	तालधरेमा प्रतिक्षालय निर्माण गर्नुपर्ने	तालधरे
३०	१	तालधरेको जलविरे खोल्सी खानेपानी निर्माण गर्नुपर्ने	तालधरे
३१	१	तालधरे टोलको माडकुवामा पार्क निर्माण गर्नुपर्ने	तालधरे
३२	१	तालधरे टोलको कुवर टोलमा खानेपानीको व्यवस्था गर्नुपर्ने	तालधरे
३३	१	गल्वुवेशीमा खानेपानीको व्यवस्था गर्नुपर्ने	गल्वुवेशी
३४	१	गल्वुवेशी टोल अन्तर्गत बुल्दी खोलामा तटबन्धन गर्नुपर्ने	गल्वुवेशी
३५	१	गल्वुवेशीको छाढ्यी मार्गमा पक्की ढल निर्माण गर्नुपर्ने	गल्वुवेशी
३६	१	गल्वुवेशीको खोलिएको सडकहरूमा हयुमपाइप कल्भर्ट निर्माण गर्नुपर्ने	गल्वुवेशी
३७	१	गल्वुवेशीको प्रतिक्षालय मर्मत सम्भार एवं रंगरोगन गर्नुपर्ने	गल्वुवेशी
३८	१	बुल्दीखोला करडकाठमा कजवे निर्माण गर्नुपर्ने	गल्वुवेशी
३९	१	नवआदर्श टोलमा १ घर १ खानेपानीको धारा उपलब्ध गराउनुपर्ने	नवआदर्श
४०	१	नवआदर्श टोलमा सडक विस्तार, मर्मत सम्भार र ढल पिच गर्नुपर्ने	नवआदर्श
४१	१	नवआदर्श टोलमा विद्युत टेलिफोनको लाइन विस्तार गर्नुपर्ने	नवआदर्श
४२	१	अकला टोलमा सडकमा आवश्यकता अनुसार ग्रामेल, पिच, ढल, विद्युत विस्तार, टेलिफोन विस्तार गर्नुपर्ने	अकला
४३	१	भादगाउँ टोलमा खोलिएका सडकहरूमा ग्रामेल, ढल तथा पिच गर्नुपर्ने	भादगाउँ
४४	१	भादगाउँ टोलमा फोहर व्यवस्थापन गर्नुपर्ने	भादगाउँ
४५	१	ठुलोगाउँ टोलमा खोलिएका सडकहरूमा ग्रामेल, ढल तथा पिच एवं नयां सडक विस्तार गर्नुपर्ने	ठुलोगाउँ
४६	१	ठुलोगाउँ टोलमा विद्युत टेलिफोनको लाइन विस्तार गर्नुपर्ने	ठुलोगाउँ
४७	१	सृजनशील टोलमा पर्ने सडकहरू चौडा गरी नाला र पिच गर्नुपर्ने	सृजनशील
४८	१	सृजनशील टोलमा विद्युत लाइन विस्तार गर्नुपर्ने	सृजनशील
४९	१	माइलीडांडा टोलमा खानेपानी मर्मत सम्भार एवं विस्तार गर्नुपर्ने	माहिलीडांडा
५०	१	माइलीडांडा टोलमा खानेपानी मर्मत सम्भार एवं विस्तार गर्नुपर्ने	माहिलीडांडा
५१	१	अडमपानी टोलमा विद्युत टेलिफोनको लाइन विस्तार एवं सडक बत्ती राख्नुपर्ने	अडमपानी

५२	१	अडमपानी टोलमा सिपमुलक तालिम संचालन गर्नुपर्ने	अडमपानी
५३	१	विज्ञानचौर टोल अन्तर्गत बुल्दीखोलामा इनार खनेपानीको आपूर्ति गर्नुपर्ने	विज्ञानचौर
५४	१	विज्ञानचौर टोलमा पर्ने सडकहरूमा नाला र पिच निर्माण गर्नुपर्ने	विज्ञानचौर
५५	१	जनचेतना टोलमा विद्युत विस्तार गर्नुपर्ने	जनचेतना
५६	१	जनचेतना टोलमा सिपमुलक एवं आयमुलक कार्यक्रम संचालन गर्नुपर्ने	जनचेतना
५७	१	विज्ञान मार्गको जनचेतना टोलमा पर्ने सडकलाई कालोपत्रे गर्नुपर्ने	जनचेतना
५८	१	चारकुने टोलमा स्वास्थ्यचौकी निर्माण गर्नुपर्ने	चारकुने
५९	१	ठुलोगाउंवाट भद्रू खोल्ली सम्म पक्की नाला निर्माण गर्नुपर्ने	चारकुने
६०	१	उपल्लो रतौली खानेपानीको लागि पुरानो गल्व पधेरामा टकी बनाई खानेपानी उपलब्ध गराउनुपर्ने	चारकुने
६१	१	रजआप टोलका ३ बटा कुवा निर्माण गर्नुपर्ने	रजआप
६२	१	रजआप टोलमा सडक मर्मत सम्भार गर्नुपर्ने	रजआप
६३	१	मोहोरियाटार टोलका सडकहरू विस्तार, ग्रामेल र नाला निर्माण गर्नुपर्ने	मोहोरियाटार
६४	१	मोहोरियाटार टोलमा खानेपानीको व्यवस्था गर्नुपर्ने	मोहोरियाटार
६५	१	खकौली टोलमा रहेको बाल विकास केन्द्रको कम्पाउण्ड निर्माण	खकौली
६६	१	कुन्छाली टोलमा पर्ने सडक ग्रामेल र नाला निर्माण गर्नुपर्ने	कुन्छाली
६७	१	कुन्छाली टोल अन्तर्गत छाव्दी खोला कज्वे निर्माण गर्नुपर्ने	कुन्छाली
६८	१	बुद्ध दाहाल प्रा.वि. भवन मर्मत सम्भार गर्नुपर्ने	कुन्छाली
६९	१	कुन्छाली टोलमा विद्युत विस्तार गर्नुपर्ने	कुन्छाली
७०	१	निर्मल जनसुधार टोलको सडकमा ग्रामेल एवं नाला निर्माण र मर्मत गर्नुपर्ने	निर्मल जनसुधार
७१	१	हाइस्कुलटार टोलमा सामुदायिक भवन निर्माण गर्नुपर्ने	हाइस्कुलटार
७२	१	निर्मलनगर टोलमा खानेपानीको व्यवस्था हुनुपर्ने	निर्मल नगर
७३	१	निर्मलनगर टोलमा विद्युत विस्तार गर्नुपर्ने	निर्मल नगर
७४	१	निर्मलनगर टोलमा रहेको बाटोहरूमा नाला र ग्रामेल हुनुपर्ने	निर्मल नगर
७५	१	शहिद चन्द्र छात्रावासको अद्युरो भवन पुरा गर्नुपर्ने	
७६	१	बुल्दी र छाव्दी खोलामा माछा मार्ने कार्य बन्द गराई माछाका भुरा छोड्नुपर्ने	
७७	१	बडाका सम्पूर्ण टोलहरूमा आयआर्जन हुने खालका तालिम संचालन गर्नुपर्ने	
वडास्तरीय			
१	२	पुलचोक टोलको १० घर धुरीमा खानेपानी पाइप लाइन विस्तार गर्नुपर्ने	१५०००
२	२	अमरापुरी टोल स्थित जनसेवा मार्गमा रिटेनिङ्वाल लगाई जग्गा सुरक्षित गर्नुपर्ने	३००००
३	२	गणेशमान चोकमा रहेको सामुदायिक केन्द्र वरपर फूल उद्यान निर्माण गर्नुपर्ने	३००००
४	२	उत्तरशीला हलबाट डांग्रेखोल्सीसम्म पि.सि.सि. गर्ने	१५०००
५	२	उत्तरशीला चोकवाट पुर्वतर्फ बाटो निकास गर्नुपर्ने	१५०००
६	२	बालमन्दिर नि.मा.वि. नयाँ भवनमा रंग रोगन गर्नुपर्ने	३००००
७	२	अमरापुरी टोल स्थित जनसेवा प्रा.वि. खेलकूद सामग्री खरिद गर्नुपर्ने	४००००
८	२	सत्यवती उच्च मा.वि. फर्निचर मर्मत गर्नुपर्ने	२५०००
नगरस्तरीय			
९	२	माग भई आएका सम्पूर्ण सडकहरूमा पक्की ढल निर्माण गर्नुपर्ने	
१०	२	कालोपत्रे हुन वांकी सडकहरूमा कालोपत्रे गर्नुपर्ने साथै कालोपत्रे भएका सडकहरू मर्मत सम्भार गर्नुपर्ने	
११	२	आवश्यक स्थानमा विद्युत पोल र तार, सडक बत्ती विस्तार एवं मर्मत सम्भार	
१२	२	हाउस बायरिड, प्लम्बिङ, सिलाई बुनाई जस्ता सिपमुलक तालिम संचालन गर्नुपर्ने	
१३	२	बडा समन्वय समितिलाई प्रशासनिक एवं मसलन्द खर्चको व्यवस्था हुनुपर्ने	
१४	२	बालमन्दिर नि.मा.वि.को अद्युरो भवन पुरा गर्नुपर्ने	
१५	२	पुलचोक टोल स्थित पुलको मुखबाट विसघरे निस्क्ने बाटो रेखांकन गरी ग्रामेल गर्नुपर्ने	पुलचोक
१६	२	पुलचोक टोल स्थित पानीको कुवामा पाइपको व्यवस्था गरी खा.पा.वि.विस्तार गर्नुपर्ने	पुलचोक
१७	२	पुलचोक टोल स्थित सार्वजनिक जग्गामा सामुदायिक भवन निर्माण गर्नुपर्ने	पुलचोक
१८	२	पुलचोक टोल स्थित नालाको स्त्याव मर्मत गर्नुपर्ने	पुलचोक
१९	२	पुलचोक टोलबाट उत्तरशीला जाने बाटोमा ५ थान जालीको व्यवस्था गरी ढुंगा भर्नुपर्ने	पुलचोक
२०	२	पुलचोक टोलमा रहेका शाखा बाटोहरूमा नाला र पिचको निर्माण गुर्नुपर्ने	पुलचोक
२१	२	जनसेवा प्रा.वि. भवन निर्माण गर्नुपर्ने	अमरापुरी
२२	२	जनसेवा प्रा.वि.मा पिङ्को व्यवस्था गर्नुपर्ने	अमरापुरी
२३	२	अमरापुरी टोलमा रहेको नाला र पिच मर्मत गर्नुपर्ने	अमरापुरी
२४	२	सम्मेर पुरीको घरबाट डांग्रेखोल्सीसम्म खानेपानी पाइपको क्षमता बढ़ि गर्नुपर्ने	जनजागृती
२५	२	सिता भट्राईको घरदेखि अमरराज कैनीको घरसम्म पक्की नाला निर्माण गर्नुपर्ने	जनजागृती
२६	२	शान्ति दाहालको घरदेखि अमरराज कैनीको घरसम्म सडक ग्रामेल गर्नुपर्ने	जनजागृती
२७	२	गणेशमान चोक नाजिकै नाला मर्मत गर्नुपर्ने	जनजागृती

२८	२	जनजागृती टोल विकास संस्थाको भवन निर्माण गर्नुपर्ने	जनजागृती
२९	२	सेतो गुरांस बाल विकास केन्द्रको जिल्लास्तरीय श्रोत केन्द्रको भवन निर्माण	जनजागृती
३०	२	सेतो गुरांस बाल विकास केन्द्रमा इनार निर्माण गरी ७ घरधुरी समेतलाई खानेपानीको व्यवस्था गर्नुपर्ने (एल.जि.सि.डि.पि.)	जनजागृती
३१	२	नवजागरण टोल स्थित बैकको जग्गाबाट डाँग्रेखोल्सीसम्म नाला निर्माण गर्नुपर्ने	नवजागरण /दमौली
३२	२	कालिका मार्ग भौतिकएकोले पुन मर्मत गर्नुपर्ने	नवजागरण /दमौली
३३	२	डाँग्रेखोल्सी कुवा मर्मत गर्नुपर्ने	नवजागरण /दमौली
३४	२	कालिका टोलको पृथ्वी राजमार्गमा रहेको नालामा कभरस्त्यावको व्यवस्था गर्नुपर्ने	कालिका
३५	२	सफा सडकचौक भार्लेटार तल्लो चौकसम्म ८२ फुट बाटो पक्की निर्माण	कालिका
३६	२	न्युरोड कालिका मार्गदेखि भेटघाट चौकसम्म पक्की नाला निर्माण	न्युरोड
३७	२	कालिका मार्गदेखि पश्चिम बाबुलाल श्रेष्ठको घरसम्म ५५ मी. नाला र पिच निर्माण गर्नुपर्ने	न्युरोड
३८	२	कालिका मार्गमा थप १७ मी. ढल निर्माण गर्नुपर्ने	न्युरोड
३९	२	पूर्व बालमन्दिर विद्यालय अगाडि पदमकुमार श्रेष्ठको घरदेखि उत्तरपश्चिम हुँदै पश्चिम बालमन्दिर चौक चौतारा तथा कृष्णबहादुरको घरसम्म दुवैतर्फ नाला निर्माण गर्नुपर्ने	बालमन्दिर
४०	२	पूर्व पार्वती मिश्रको घरदेखि पश्चिम गणेशचन्द्र वस्नेतको घरसम्म १० फुटे बाटो पि.सि.सी. एवं नाला निर्माण गर्नुपर्ने	बालमन्दिर
४१	२	गणेशमान चोकको पश्चिमतर्फ रहेको अस्थायी बसपार्कलाई बाल उद्यानमा परिणत गरी फूल बगैँचा लगाउनुपर्ने	बालमन्दिर
४२	२	बालमन्दिर टोलमा अव्यवस्थित रुपमा बंगुर पालन गरिएको हुँदा स्वास्थ्यमा प्रतिकूल असर पर्न गएकोले सो बंगुर पालन व्यवसाय हटाउनुपर्ने	बालमन्दिर
४३	२	पदमचोकदेखि सफा सडकसम्म दोहोरा नाला निर्माण गर्नुपर्ने	श्रीटोल
४४	२	पदमचोक स्थित रामचन्द्र पोखेलको घर अगाडि चौतारा निर्माण गर्नुपर्ने	श्रीटोल
४५	२	उत्तरशीला हलबाट बुल्दीपुलसम्म जाने बाटोको श्रीराम भेनियर उद्योगको उत्तरतर्फको तेस्रो बाटो कायम गरी नाला र ग्रामेल गर्नुपर्ने	उत्तरशीला
४६	२	उत्तरशीला चोकदेखि मालगबगर जाने बाटोको भित्री बाटोमा नाला निर्माण गरी ग्रामेल गर्नुपर्ने	उत्तरशीला
४७	२	नवरत्न हाटलदेखि श्रीराम भेनियर उद्योगसम्म खानेपानी पाइप क्षमता वृद्धि गरी खानेपानी विस्तार गर्नुपर्ने	उत्तरशीला
४८	२	उत्तरशीला टोलमा भित्री बाटो कायम नभएकोले प्राविधिक खटाई बाटो कायम गरी बाटो मर्मत गर्नुपर्ने	उत्तरशीला
४९	२	उत्तरशीला चोकको उत्तरपश्चिम तर्फको १२ फुटे बाटोमा नाला र पिच गर्नुपर्ने	उत्तरशीला
५०	२	अमरारुपी झर्ने घुस्ती सडकको विकल्पमा डाँग्रेखोल्सी सतह ढल माथि सडक पनि विस्तार गर्नुपर्ने	उत्तरशीला
५१	२	उत्तरशीलाबाट बुल्दी खोलासम्म जाने बाटोमा नाला निर्माण गर्नुपर्ने	बागबजार
५२	२	बसपार्क जाने बाटोले बागबजारमा असर गर्न भएको हुँदा उक्त बाटोमा रिटेनिङ्वाल लगाउनुपर्ने	बागबजार
५३	२	बागबजारबाट बुल्दीखोला जाने बाटो पिच गर्नुपर्ने	बागबजार
५४	२	डाँग्रेखोल्सीको बांकी नाला निर्माण गर्नुपर्ने	दमौली
५५	२	पुरानो बैंक लाइन पूर्वपट्टी गणेशमान चोक निस्क्ने जि.वि.स.को जग्गा जोड्ने बाटोमा पिच गर्नुपर्ने	लक्ष्मी
५६	२	गणेशमान चोकदेखि सफा सडकसम्म पक्की नाला निर्माण गर्नुपर्ने	लक्ष्मी
५७	२	लक्ष्मी टोलमा रहेको खाली जग्गामा हरितपट्टी निर्माण गर्नुपर्ने	लक्ष्मी
५८	२	विगतका बडामेलामा समेत प्राथमिकता ताँकिएको पुरानो अश्रु मेडिकलदेखि सफा सडकसम्म दोहोरो नाला निर्माण गर्नुपर्ने	सिद्धार्थ
५९	२	सिद्धार्थ टोलको बैठक बस्ने चोकको चौतारो निर्माण गर्नुपर्ने	सिद्धार्थ
६०	२	सिद्धार्थ टोलको पिच रोड मर्मत सम्भार गरी सरसफाई गर्नुपर्ने	सिद्धार्थ
६१	२	सिद्धिविनायक टोल अन्तर्गत मालपोत लाइन तर्फको नाला निर्माण गर्नुपर्ने	सिद्धिविनायक
६२	२	सिद्धिविनायक टोलमा सरकारी कार्यालयहरू रहेको हुँदा नियमित सरसफाई गर्नुपर्ने	सिद्धिविनायक
६३	२	पुरानो अश्रु मेडिकलदेखि पूर्वतर्फ बांकी रहेको नाला निर्माण गर्नुपर्ने	सत्यवती
६४	२	सत्यवती टोलको उत्तर सिमानामा पर्ने १० फुटे बाटो बालमन्दिर टोलसंग समन्वय गरी पिच तथा नाला निर्माण गर्नुपर्ने	सत्यवती
६५	२	घरेलु कार्यालयबाट उत्तरतर्फको छुटेको स्थानमा पिच गर्नुपर्ने	सत्यवती
६६	२	मादीगांगा महिला वहुउद्देशीय सहकारी संस्थाको अधुरो भवन पुरा गर्नुपर्ने	सत्यवती
६७	२	बालमैत्री कार्यक्रमका लागि सेतो गुरांसलाई सहयोग गर्नुपर्ने	
६८	२	बालमन्दिर नि.मा.वि. कम्पाउण्डबाल निर्माण गर्नुपर्ने	
६९	२	पञ्च मन्दिर जाने बाटो निर्माण गर्नुपर्ने	
७०	२	बालमन्दिर नि.मा.वि. भवनमा रंग रोगन लगाउने	

७१	२	बालमन्दिर नि.मा.वि. मा अफिस फर्निचरको व्यवस्था गर्नुपर्ने	
७२	२	बालमन्दिर नि.मा.वि. नयां भवनमा भयाल, ढोका, ग्रिल र रेलिङ्को व्यवस्था गर्नुपर्ने	
७३	२	बालमन्दिर नि.मा.वि. मा बाल विकासको लागि पिङ्ग र खेल सामग्रीको व्यवस्था	
७४	२	वडाका सम्पूर्ण भागमा नियमित रूपमा सरसफाईको व्यवस्था हुनुपर्ने	
७५	२	वडामा भौतिकएका स्तराव र पिच यथाशिष्ट मर्मत हुनुपर्ने	
वडास्तरीय			
१	३	बसन्त नि.मा.वि. मा पुस्तकालयको व्यवस्था गर्नुपर्ने	१५०००
२	३	रानीगाउँ, सिस्लेगांस हुदै दुम्सीचौर जोड्ने बाटो ग्रामेल र नाला निर्माण	३००००
३	३	रामदास मुकुण्ड अधुरो बाटो निर्माण	७००००
४	३	जीवनाथ अधिकारीको घर पछाडिबाट कल्भर्ट हुदै पोखरी गैराबाट शुक तापाडको घर हुदै दैर पधेरा जाने अधुरो बाटो सम्पन्न गर्नुपर्ने	६००००
५	३	फलेदीपानी र खरिपानी खानेपानी कुवा मर्मत	२५०००
नगरस्तरीय			
६	३	कोकलडांडा सामुदायिक भवन छाना ढलान गर्नुपर्ने	कोकलडांडा
७	३	रानीगाउँ टोलको जीवनाथ अधिकारीको घरबाट माथि कल्भर्ट हुदै पूर्वतर्फबाट पोखरी गैरासम्म मोटर बाटो पुरा गर्नुपर्ने	
८	३	कोलगैरा टोलको विभिन्न स्थानमा राख्नको लागि गतवर्ष न.पा. संग माग गरिएको २० थान जाली दुंगा सहित उपलब्ध गराउनुपर्ने	
९	३	देउप्रसाद बचगाइको घर हुदै रामबहादुर भाकीको घरसम्म मोटर बाटो खन्नुपर्ने	
१०	३	कोकलडांडा टोलमा रहेका विजुलीका पोलहरु जीर्ण भएकोले फेर्नुपर्ने	
११	३	कोकलडांडा टोलमा अधुरो रहेको गुम्बा पुरा गर्नुपर्ने	
१२	३	सेवर बगैचाबाट कोकलडांडासम्म भएको बाटोलाई दरैगाउँ समीडांडा हुदै सिवालय बागेचौर जोड्ने मोटर बाटो निर्माण गर्नुपर्ने	
१३	३	रामबहादुर तामाङ्को घरबाट समीको स्ख हुदै दैरपधेरा जाने बाटोमा पर्ने खोल्सीमा ९० एम.एम.को २ थान ह्युमपाइप	
१४	३	अकलबहादुरको घरबाट देउप्रसाद बचगाइको घरसम्म सिंठी बाटो निर्माण गर्नुपर्ने	
१५	३	कोकलडांडा खानेपानी योजना पुन निर्माण गर्नुपर्ने	
१६	३	सेवर रातामाटा हुदै दैर पधेरा आउने बाटोमा ३ थान विभिन्न साइजको ह्युमपाइप भर्याङ्गदी रातामाटा	
१७	३	सेवर रातामाटा हुदै भर्याङ्गदी निर्वु बराहाखोला जाने बाटोमा ४५ एम.एम.को २ थान ह्युमपाइप भर्याङ्गदी रातामाटा	
१८	३	रातामाटा भर्याङ्गदी हुदै बराहाखोला जाने बाटो नयां निर्माण गर्नुपर्ने भर्याङ्गदी रातामाटा	
१९	३	बराहा खोला खानेपानी टंकी जीर्ण भएको हुंदा नयां टंकी निर्माण गर्नुपर्ने बराहखोला	
२०	३	वडा नं.३ र ४ जोड्ने बुल्दी खोलामा ६० एम.एम.को ६ थान ह्युमपाइप बराहखोला	
२१	३	दैरगाउँदेखि सिर्जनशील टोलको माथिल्लो भेग र बागेचौर हुदै बाराही रानी मार्ग जोड्ने मोटर बाटो निर्माण गर्नुपर्ने बागेचौर	
२२	३	बागेचौर टोलमा विद्युत विस्तार गर्नुपर्ने बागेचौर	
२३	३	बसन्त नि.मा.वि. कम्पाउण्डवाल निर्माण सिर्जनशील/सेहरा	
२४	३	सेहरा टोलमा विद्युत लाइन विस्तार गर्नुपर्ने सेहरा	
२५	३	सेहरा टोलमा चौतारा निर्माण गर्नुपर्ने सेहरा	
२६	३	सातविसे बांध तथा कुलो ७०० मिटर मर्मत गर्नुपर्ने सेहरा	
२७	३	दैर पधेराको पानी लिफ्टबाट तानी खानेपानी विस्तार गर्नुपर्ने सेहरा	
२८	३	सेहरा टोलमा ९०० मिटर गोरेटो बाटो निर्माण गर्नुपर्ने सेहरा	
२९	३	सेहरा टोलमा सामुदायिक भवन निर्माण गर्नुपर्ने सेहरा	
३०	३	फलेदीपानी कुवा मर्मत गर्नुपर्ने सेहरा	
३१	३	दैर पधेराको खानेपानी विस्तार गर्नुपर्ने बसन्त	
३२	३	खहरे खोल्सीदेखि बसन्त पधेरा हुदै पराजुली चोकसम्म मोटर बाटोमा नाला र ग्रामेल गराउनुपर्ने बसन्त	
३३	३	बसन्त टोलमा सामुदायिक भवन निर्माण गर्नुपर्ने बसन्त	
३४	३	बसन्तको पंधेरामा नयां पानी टंकी निर्माण गरी पानीको स्रोत एकिकृत गर्नुपर्ने बसन्त	
३५	३	बसन्त टोल समीचौतारादेखि वि.क. गाउँसम्म जाने मोटर मार्गमा नाला र ग्रामेल गर्नुपर्ने बसन्त	
३६	३	फलेदीपानीको नया टंकी निर्माण गरी धारा निर्माण गर्नुपर्ने बसन्त	
३७	३	खहरे खोल्सीदेखि बराहखोला मोटर मार्ग मर्मत गर्नुपर्ने बसन्त	
३८	३	जनकल्याण प्रा.वि. मा पुस्तकालय राख्नुपर्ने बसन्त	
३९	३	जनकल्याण प्रा.वि. कम्पाउण्डवाल निर्माण गर्नुपर्ने बसन्त	
४०	३	जनकल्याण प्रा.वि. नजिक खोल्सीमा कल्भर्ट निर्माण गर्नुपर्ने बसन्त	
४१	३	दैरपधेराको पानी पम्पसेटबाट तानी वितरण गर्नुपर्ने तल्लो पोल्याङ्ग	
४२	३	सहित भरत कैनी मार्ग ग्रामेल र नाला निर्माण गर्नुपर्ने तल्लो पोल्याङ्ग/गैरावारी	
४३	३	तल्लो पोल्याङ्ग टोलमा सामुदायिक भवन निर्माण गर्नुपर्ने तल्लो पोल्याङ्ग	

४४	३	दरैपधेरामा टंकी निर्माण गरी खानेपानीको विस्तार गर्नुपर्ने	तल्लो पोल्याङ्ग
४५	३	दरै खोल्सीमा ९० एम.एम.को ३ थान हयुमपाइपको व्यवस्था गर्नुपर्ने	तल्लो पोल्याङ्ग
४६	३	दरैपधेरा टोलको परानो पधेरा खानेपानी निर्माण गर्नुपर्ने	दरैपधेरा
४७	३	दरैपधेरा कुवा मर्मत गरी सिंडी बाटो निर्माण गर्नुपर्ने	दरैपधेरा
४८	३	मजुवा खोला र साउने पानी खोल्सामा कल्भर्ट निर्माण गर्नुपर्ने	दरैपधेरा
४९	३	रानीगाउँ शिवमन्दिर टोलमा विद्युत पोलको व्यवस्था गर्नुपर्ने	रानीगाउँ शिवमन्दिर
५०	३	रानीगाउँ शिवमन्दिर टोलमा कृषि सम्बन्धी तालिम संचालन गर्नुपर्ने	रानीगाउँ शिवमन्दिर
५१	३	रानीगाउँ शिवमन्दिर टोल अन्तर्गत शाखा बाटोमा पक्की नाली र ग्रामेल गर्नुपर्ने	रानीगाउँ शिवमन्दिर
५२	३	रानीगाउँ डिहीगाउँ जोड्ने बाटोमा कजवे निर्माण गर्नुपर्ने	रानीगाउँ
५३	३	रानीगाउँ र शिवमन्दिर टोल भित्रका खानेपानी मुहान एकिकृत गरी खानेपानी विस्तार गर्नुपर्ने	रानीगाउँ
५४	३	भण्डारी खोल्सीबाट धनमाया गुरुङको घर हुदै लांकुरी खोल्सासम्म मोटर मार्ग निर्माण	निर्वृ
५५	३	दुम्सीचौर बराह मन्दिरसम्म जाने बाटोलाई विस्तार गरी ग्रामेल गर्नुपर्ने	निर्वृ
५६	३	बागेचौर टोलका १६ घर धुरीमा शौचालय निर्माण गर्नुपर्ने	बागेचौर
५७	३	बागेचौर टालेमा विद्युत तार विस्तार गर्नुपर्ने	बागेचौर
५८	३	बागेचौर टोलमा बाल क्लब गठन एवं भौतिक पूर्वाधारको व्यवस्था हुनुपर्ने	बागेचौर
५९	३	दरैपधेराको पानीलाई लिफ्टबाट तानी सिर्जनशील, सेहरा, बसन्त, तल्लापोल्याङ्ग, दरैपधेरा र गैरावारी टोलमा खानेपानी विस्तार गर्नुपर्ने	
६०	३	रामदासदेखि बाराही उच्च मा.वि. जाने सिंही बाटो निर्माण	रामदास
६१	३	भण्डारी खोल्सीबाट लांकुरी भन्ज्याङ्ग जाने मोटर बाटो निर्माण	रामदास

जिल्लास्तरीय

६२	३	बुल्दी खोलामा लिफ्ट प्रणालीबाट पानी तानी रानीगाउँ र शिवमन्दिर टोलमा खानेपानी विस्तार गर्नुपर्ने	रानीगाउँ
६३	३	बुल्दी खोलामा बोरिङ्गबाट पानी तानी खानेपानी एवं सिचाईको व्यवस्था गर्नुपर्ने	सिर्जनशील

वडास्तरीय

१	४	चण्डीथान, पड्केपानी हुदै बोरयुम्का मोटर बाटो निर्माण गर्नुपर्ने (डांडागाउँ/दरैगाउँ टोल)	३२,०००।००
२	४	जामुने टोलको लागि पहरेपानी खानेपानी मर्मत गर्नुपर्ने	२३,०००।००
३	४	फेदीफाट टोलको लागि फेदीखोला खानेपानी मर्मत गर्नुपर्ने	२०,०००।००
४	४	चण्डिका नि.मा.वि. फर्निचर निर्माण	२२,०००।००
५	४	फुस्तेकुवाबाट भन्ज्याङ्ग चौतारो जोड्ने मोटर मार्ग निर्माण	२०,०००।००
६	४	फुस्तेखोला नियन्त्रण गरी फुस्ते कुवा निर्माण गर्नुपर्ने	२२,०००।००
७	४	थुम्केलीगाउँ टोलका बर्गेचाको बाटो हुदै खोलाको छेउसम्म सिंडी बाटो निर्माण	२२,०००।००
८	४	मुल्पानी आमा समूहको भवन मर्मत सुधार गर्नुपर्ने	१९,०००।००
९	४	वेलटारी टोलको रानीपानी खानेपानी योजना मर्मत गर्नुपर्ने	२०,०००।००

नगरस्तरीय

१०	४	बाराही उच्च मा.वि. ६ कोठे भवन निर्माण गर्नुपर्ने	
११	४	वडाको लागि वडा कार्यालय भवन निर्माण गर्नुपर्ने	
१२	४	पुरानडिही टोल अन्तर्गत अधुरो बांसापानी खानेपानी योजना सम्पन्न गर्नुपर्ने	पुरानडिही
१३	४	थुम्केली गाउँ खानेपानीको लागि ५० घ.मी. रिर्ज्व टंकी निर्माण गरी धारा विस्तार गर्नुपर्ने	थुम्केलीगाउँ
१४	४	चम्पे गुफाको अधुरो सिंही बाटो पुरा गर्नुपर्ने	मुल्पानी
१५	४	चम्पे गुफामा सामुदायिक भवन निर्माण गर्नुपर्ने	मुल्पानी
१६	४	चम्पे गुफामा खानेपानीको व्यवस्था गर्नुपर्ने	मुल्पानी
१७	४	चम्पे गुफामा विद्युतको व्यवस्था गर्नुपर्ने	मुल्पानी
१८	४	रातमाटा टोलको खड्गकाली मार्गको पहिलो घुम्ती चारसुरे, रातमाटा शाखा मोटर बाटो जोड्नुपर्ने	रातमाटा
१९	४	रातमाटा सामुदायिक अधुरो भवन पुरा गर्नुपर्ने	रातमाटा
२०	४	चण्डिका नि.मा.वि. को निर्माणाधीन अधुरो भवन पुरा गर्नुपर्ने	
२१	४	मिनवहादुर सुनारको घरबाट काली मन्दिरसम्म सिंही बाटो निर्माण गर्नुपर्ने	डांडागाउँ
२२	४	डांडागाउँ टोलमा सामुदायिक भवनमा फर्निचर निर्माण गर्नुपर्ने	डांडागाउँ
२३	४	डांडागाउँ टोलमा स्वास्थ्यचौकी निर्माण गर्नुपर्ने	डांडागाउँ
२४	४	वेलटारी जामुने कृषि सडक बाटोमा ग्रामेल एवं नाला निर्माण गर्नुपर्ने	जामुने
२५	४	जामुने टोलको चापे खोल्सीमा धारा निर्माण गर्नुपर्ने	जामुने
२६	४	केराने गैरी खेतमा १२ थान जाली उपलब्ध गराउनुपर्ने	जामुने
२७	४	लामीटारी बांध कुला मर्मत सम्भार गर्नुपर्ने	जामुने
२८	४	जामुने चौतारामा सामुदायिक भवन निर्माण	जामुने
२९	४	फेदीफाट टोल अन्तर्गत ठोडो खोला कुलो मर्मत गर्नुपर्ने	फेदीफाट
३०	४	नौविसे बाधको कुलो मर्मत गर्नुपर्ने	फेदीफाट

३१	४	पोखरे खेत खोलामा ह्युम पाइप र ग्राम्भल गरी बाटो मर्मत गर्नुपर्ने	फेदीफांट
३२	४	जल वाराही मन्दिर मर्मत सम्भार गर्नुपर्ने	दरैगाउँ
३३	४	दरैगाउँ टोलको चण्डीथान निर्माण गर्नुपर्ने	दरैगाउँ
३४	४	दरैगाउँ टोलको भयेरथान निर्माण गर्नुपर्ने	दरैगाउँ
३५	४	फराकचौर टोल अन्तर्गत भाटेपानी चौतारामा सामुदायिक भवन निर्माण गर्नुपर्ने	फराकचौर
३६	४	रातमाटा टोलको बाचेगाउँ खानेपानी योजना निर्माण गर्नुपर्ने	रातमाटा
३७	४	रातमाटा टोलको जुगेपानी खानेपानी क्वा मर्मत गर्नुपर्ने	रातमाटा
३८	४	सुन्धारा टोलमा रहेको खानेपानी टंकी विस्तार गर्नुपर्ने	सुन्धारा
३९	४	चण्डीका नि.मा.वि.को पूर्वबाट गएको कच्ची सडक बागेश्वरी मार्गसम्म जोड्ने	सुन्धारा
४०	४	वेलटारी मोहरिया चोकबाट कुसुण्डेगैरा हुदै डुडखोलासम्म पुर्ने मोटर बाटो नि.	सुन्धारा
४१	४	रातबृक्ष ठुलोखेत कुलो मर्मत गर्नुपर्ने	सुन्धारा
४२	४	वेलटारी मुलपानी ठुलोचौर मोटर मार्ग अन्तर्गत खहरे खोलामा कजवे पुल निर्माण हुनुपर्ने	मुलपानी
४३	४	सिस्ते खोलाको खानेपानी योजना निर्माण गर्नुपर्ने	मुलपानी
४४	४	सृजना बाल विकास केन्द्रको भवन पुरा गुर्नुपर्ने	मुलपानी
४५	४	चम्पे गफोरेखि ठुलोचौरसम्मको बाटोमा ह्युमपाइप र तारजाली राखी बाटो विस्तार गर्नुपर्ने	मुलपानी
४६	४	मुलपानी आमा समूहको भवन मर्मत सुधार गर्नुपर्ने	मुलपानी
४७	४	पराशर मार्गबाट फलेदी कुवा जाने बाटो मर्मत गर्नुपर्ने	वेलटारी
४८	४	वेलटारी चोकबाट तनहुँसुर जाने बाटोमा स्ल्याव र सिंठी बाटो निर्माण गर्नुपर्ने	वेलटारी
४९	४	डुडेखोला जिवजिवे खानेपानी योजना निर्माण गर्नुपर्ने	वेलटारी
५०	४	चापे खोल्सीमा सार्वजनिक खानेपानी धारा निर्माण गर्नुपर्ने	वेलटारी
५१	४	मोहरिया चोकबाट डुडेखोलासम्म मोटर मार्ग खोल्नुपर्ने	वेलटारी
५२	४	वेलटारीमा रहेको सामुदायिक भवनलाई विस्तार गर्नुपर्ने	वेलटारी
५३	४	वेलटारी टोलको कालीका मन्दिरमा पाटी निर्माण गर्नुपर्ने	वेलटारी
५४	४	फलेदे पानी कुवा निर्माण गर्नुपर्ने	वेलटारी
५५	४	वेलटारी हरिश्चन्द्र खनालको घरबाट चापेखोल्सी मोटर मार्ग खोल्नुपर्ने	वेलटारी
५६	४	शिवालय मन्दिर कजवे नजिकको खेत संरक्षण गर्नुपर्ने	वेलटारी
५७	४	चारसय खेत बांध कुलो मर्मत गर्नुपर्ने	वेलटारी
५८	४	टटले खेत कुलो मर्मत गर्नुपर्ने	वेलटारी
५९	४	लामिटारी बगर खेत बांध संरक्षण गर्नुपर्ने	वेलटारी
६०	४	बाङ्गे सिमल आले खेत बांध संरक्षण गर्नुपर्ने	वेलटारी
६१	४	थुम्केलीगाउँमा २ कोठे सामुदायिक भवन निर्माण गर्नुपर्ने	थुम्केलीगाउँ
६२	४	आहाले घुमाउने बांध कुलो निर्माण गर्नुपर्ने	थुम्केलीगाउँ
६३	४	पुरानडिहीबाट ठुलो ढुंगासम्म ८०० मी. मोटर बाटो निर्माण गर्नुपर्ने	पुरानडिही
६४	४	फुलडेवाट ३ धारेसम्म १००० मी. मोटर बाटो निर्माण गर्नुपर्ने	पुरानडिही
६५	४	फुसेखोलाबाट वाराही उच्च मा.वि. जाने बाटोमा ग्रामेल र नाला निर्माण गर्नुपर्ने	
६६	४	चण्डिका नि.मा.वि. परिशारमा कम्पाउण्डबाल निर्माण गर्नुपर्ने	
जिल्लास्तरीय			
६७	४	लामिटारी बांध कुलो मर्मत गर्नुपर्ने	
६८	४	बोरिङ्ग निर्माण गरी वेलटारी खानेपानी आयोजना संचालन गर्नुपर्ने	
६९	४	घांसीकुवा पोखेलफांट पराशर मार्ग कालोपत्रे गर्नुपर्ने	
७०	४	वेलयुम्की डांडामा पिकनिक स्पोट निर्माण गर्नुपर्ने	
वडास्तरीय			
१	५	सेवरदेखि सितल गुफासम्म जाने बाटोमा कच्ची नाला निर्माण र ग्राम्भेल	३५,०००१००
२	५	मंगलीगैरा खोलामा कल्भर्ट निर्माण	३०,०००१००
३	५	परशुरामको बारीमा भएको पानी भन्ज्याङ्ग टोलमा विस्तार गर्नुपर्ने	१५,०००१००
४	५	अध्यरो रामेश्वर मन्दिरको सत्तल निर्माण	१५,०००१००
५	५	डिहीकुना खानेपानी योजना मर्मत तथा मुल संरक्षण	२०,०००१००
६	५	कुमालटारी ठुलो कुवामा २५ मी. पक्की नाला निर्माण	१०,०००१००
७	५	अनन्त युवा क्लबको खेल मैदानमा व्याडमिन्टन, टि.टी. वल कोर्ट निर्माण	१०,०००१००
८	५	बतासे खानेपानी योजना मर्मत	१५,०००१००
९	५	बैरेनी टोलको टुनी कुवा निर्माण गर्नुपर्ने	१५,०००१००
१०	५	नयांबस्ती रत्न टोलमा खानेपानी मर्मत गर्नुपर्ने	१५,०००१००
११	५	सिसौ घारीबाट दुधडेरी जाने शाखा बाटो निर्माण	२०,०००१००
नगरस्तरीय			
१२	५	मादी पुलदेखि बैरेनी जोड्ने बाटो मर्मत गर्नुपर्ने	बैरेनी/अत्रौली
१३	५	बैरेनी टोल अन्तर्गत देउराली चौतारा निर्माण गर्नुपर्ने	बैरेनी

१४	५	वडा कार्यालय भवन निर्माण गर्नुपर्ने	बैरेनी
१५	५	बैरेनीमा भालुखोलावाट पानी ल्याई खानेपानी योजना संचालन गर्नुपर्ने	बैरेनी
१६	५	व्यास मार्गबाट बोटेगाउँ जाने बाटोमा नाला कटान गरी ग्रामेल गर्नुपर्ने	गणेश/बोटेगाउँ
१७	५	व्यास मार्गबाट गणेश मन्दिर हूँदै देउरालीसम्मको बाटोमा नाला र ग्रामेल	गणेश
१८	५	गणेश मन्दिर नजिक बोटेनी खोल्सीको पानी टक्की पुनः निर्माण गरी पानी लिन जाने सिढी बाटो निर्माण गर्नुपर्ने	गणेश
१९	५	गणेश टोलमा विद्युत विस्तारका लागि ५ थान विद्युत पोल र तालको व्यवस्था	गणेश
२०	५	बोक्सेगैरा योजना विस्तारका लागि विभिन्न स्थानमा टक्की निर्माण गर्नुपर्ने	गणेश
२१	५	धारापानी जाने बाटो निर्माण तथा खोल्सीहरूमा कल्भर्ट निर्माण	बोटेगाउँ
२२	५	व्यास मार्गबाट भुण्डे खोलामा कल्भर्ट निर्माण एवं समी चौतारामा बाटो जोड्नुपर्ने	बोटेगाउँ
२३	५	धमिले क्वावाट मादी बगर जाने मोटर बाटो निर्माण गर्नुपर्ने	अत्रौली
२४	५	अत्रौली टोलको धमिलु कुवा माथि व्यास मार्गको शाखाबाट बाबुराम पौडेलको घरसम्म ग्रामेल गर्नुपर्ने	अत्रौली
२५	५	धमिली कुवाको मुलमा रिजर्व टक्की निर्माण गर्नुपर्ने	अत्रौली
२६	५	बोटेनी खोलामा कल्भर्ट निर्माण गर्नुपर्ने	अत्रौली
२७	५	दैरै समाजको अध्यरो भवन पुरा गर्नुपर्ने	अत्रौली
२८	५	अत्रौली टोलको व्यास मार्गबाट गणेश मन्दिर सम्मको बाटोमा पक्की नाला र ग्रामेल	अत्रौली
२९	५	चण्डीदेवी रा.मा.वि.मा पुस्तकालय भवन र पाले घर निर्माण	अत्रौली
३०	५	चापाटारदेखि दारखोला जोड्ने अध्यरो बाटो पुरा गर्नुपर्ने	सितलगुफा
३१	५	सितलगुफा टोलमा मन्दिर निर्माण गर्नुपर्ने	सितलगुफा
३२	५	सितलगुफा टोलमा १० थान विद्युत पोल सहित तारको व्यवस्था हुनुपर्ने	सितलगुफा
३३	५	सितलगुफा टोलको ५ घरमा शौचालय निर्माण गर्नुपर्ने	सितलगुफा
३४	५	सितलगुफा टोलमा लिफ्ट प्रणालीबाट खानेपानी विस्तार गर्नुपर्ने	सितलगुफा
३५	५	चापाटार मैदानलाई खेल मैदानको रुपमा व्यवस्थित गर्नुपर्ने	सितलगुफा
३६	५	मेमोरियल बोडिङ स्कुलबाट गैरीखेतसम्मको मोटर बाटो मंगलीगैरा जोडी ग्रामेल गर्नुपर्ने	मंगलीगैरा
३७	५	दुम्सी दरेगाउँ रोटेपिड हूँदै आएको बाटोलाई मंगलीगैरा मार्गमा जोड्नुपर्ने	मंगलीगैरा
३८	५	मंगलीगैरामा भएको पानीलाई दुम्सी दुर्घ डेरी माथिल्लो गाउँमा लैजानुपर्ने	मंगलीगैरा
३९	५	मंगलीगैरा टोलमा विद्युत विस्तारका लागि ५ थान पोलको व्यवस्था हुनुपर्ने	मंगलीगैरा
४०	५	दुम्सी मेमोरियल गैरीखेत हूँदै चिलाउने पाखासम्मको बाटो ग्रामेल गर्नुपर्ने	मंगलीगैरा
४१	५	सेवर मंगलीगैरा हुँदै खहरै जोडिएको बाटो मर्मत गर्नुपर्ने	मंगलीगैरा
४२	५	कुमालटारी मिलन चोकबाट मादीनदी जाने शाखा बाटोमा पक्की नाला र ग्रामेल	हिमपानी
४३	५	मादीपारी चैनपुरबाट खानेपानी ल्याई बोटेगाउँमा खानेपानी विस्तार गर्नुपर्ने	हिमपानी
४४	५	नयांडाङ्गाउँ मोटर बाटो चौडा गरी ग्रामेल गर्नुपर्ने	नयावस्ती रत्न
४५	५	भविलालाको घरमाथि डांडामा कालिकाको मन्दिर एवं पार्क निर्माण गर्नुपर्ने	नयावस्ती रत्न
४६	५	नयावस्ती टोलबाट नयावस्ती रत्न धन्से वि.क.को घर अगाडिको बाटोमा जोड्ने अध्यरो बाटो पुरा गर्नुपर्ने	नयावस्ती रत्न
४७	५	नयावस्ती टोलमा टक्की निर्माण गरी खानेपानी विस्तार गर्नुपर्ने	नयावस्ती
४८	५	बैरेनीदेखि सेवर जाने बाटो चौडा गरी ग्रामेल र नाला निर्माण गर्नुपर्ने	नयावस्ती
४९	५	नयावस्ती चौतारो मर्मत एवं सतल निर्माण गर्नुपर्ने	नयावस्ती
५०	५	अनन्त गुफा रामरामेश्वर मन्दिर परिशरमा रहेको १०८ वर पिपलमा चौतारो निर्माण एवं गुफामा रेलिङ निर्माण गर्नुपर्ने	शान्तीनगर
५१	५	डिहीगाउँको पोखरी मर्मत गरी पाइपको व्यवस्था गर्नुपर्ने	शान्तीनगर
५२	५	शान्तीनगर टोलको घर्ती चौतारो मर्मत गर्नुपर्ने	शान्तीनगर
५३	५	राजामामा कुसुङ्डाको घरसम्म जाने बाटो ग्रामेल गर्नुपर्ने साथै खानेपानी र बत्तीको व्यवस्था हुनुपर्ने	शान्तीनगर
५४	५	शान्तीनगर टोलमा रहेको शाखा बाटोहरू चौडा गरी ग्रामेल र नाला निर्माण	शान्तीनगर
५५	५	शान्तीनगर टोलको दैर समाजको संस्कृति भल्काउने पुरानो भवन संग्राहलयको रुपमा विकसित गर्नुपर्ने	शान्तीनगर
५६	५	शान्तीनगर टोलमा विद्युत विस्तार गर्नुपर्ने	शान्तीनगर
५७	५	शान्तीनगर टोलमा सिमप विकास तालिम संचालन गर्नुपर्ने	शान्तीनगर
५८	५	शान्तीनगर टोलमा अर्गानिक कूप खेती सम्बन्धी तालिम संचालन गर्नुपर्ने	शान्तीनगर
५९	५	शान्तीनगर टोलमा शौचालय निर्माण नभएको घरमा शौचालय निर्माण गर्नुपर्ने	शान्तीनगर
६०	५	शान्तीनगर टोललाई आवास तथा शहरी क्षेत्र धोण्या गर्नुपर्ने	शान्तीनगर
६१	५	शान्तीनगर टोलमा पर्ने बाटोहरूको लगत कट्टा गर्नुपर्ने	शान्तीनगर
६२	५	शान्तीनगर टोलको शाखा बाटोहरूमा आवश्यकता अनुसार हयुमपाइको व्यवस्था	शान्तीनगर
६३	५	शान्तीनगर टोलदेखि वडा नं.३ को रानीगाउँ जोड्ने बाटोमा कल्भर्ट निर्माण	शान्तीनगर
६४	५	शान्तीनगर टोलमा ३ फेजको विद्युत तार विस्तार गर्नुपर्ने	शान्तीनगर
६५	५	शान्तीनगर टोलको अनन्त गुफालाई पर्यटन क्षेत्र धोण्या गर्नुपर्ने	शान्तीनगर

६६	५	शान्तीनगर टोलमा टेलिफानेको प्वाइन्ट राख्नुपर्ने	शान्तीनगर
६७	५	दैरेगाउँदेखि धारापानीसम्म तालघरे दुम्सीचौर मार्ग जोड्ने बाटो निर्माण	सेवर दैरेगाउँ
६८	५	सेवर दैरेगाउँमा दैरेसमाज भवन निर्माण गर्नुपर्ने	सेवर दैरेगाउँ
६९	५	सेवर दैरेगाउँमा खानेपानी निर्माण गर्नुपर्ने	सेवर दैरेगाउँ
७०	५	देउराली मार्गराउँ हुँदै व्यास मार्गसम्मको शाखा बाटोमा ग्रामेल गर्नुपर्ने	कुमालटारी
७१	५	कुमालटारी खानेपानी योजना विस्तार गर्नुपर्ने	कुमालटारी
७२	५	मिलनचोकबाट मादीनदी जाने बाटो ग्रामेल गर्नुपर्ने	कुमालटारी
७३	५	दुम्सी व्यास मार्गको दायांवायां पर्ने शाखा बाटोहरूमा आवस्यक स्थानमा ह्युमपाइप ग्रामेल र पम्की नाला निर्माण गर्नुपर्ने	दुम्सीतल र दुम्सीमाथि
७४	५	शिव नि.मा.वि. र शिव मन्दिरको कम्पाउण्डबाल सम्पन्न गर्नुपर्ने	दुम्सीतल र दुम्सीमाथि
७५	५	स्वाच्छाचौकी रहेको भवनमा कम्पाउण्डबाल लगाउने र स्वास्थ्यसेवा संचालनका लागि आवश्यक प्राविधिको व्यवस्था गर्नुपर्ने	दुम्सीतल र दुम्सीमाथि
७६	५	मादीनदीको किनारबाट लिफ्ट प्रणालीबाट पानी तानी खानेपानी विस्तार गर्नुपर्ने	दुम्सीतल र दुम्सीमाथि
७७	५	शिरुवा भतेरी खेत संरक्षणका लागि मादीनदीमा तटबन्धन गर्ने	दुम्सीतल र दुम्सीमाथि
७८	५	सिलदाङ्डादेखि व्यास मार्ग जोड्ने अधुरो बाटो पुरा गर्नुपर्ने	भन्ज्याङ्ग
७९	५	नयावस्ती मंगलीर्गाह हुँदै खहरे गएको बाटोमा दुम्सी जोड्नका लागि कृष्ण तिवारीको जरगा हुँदै घुमाएर दुम्सी जाने बाटो संग जोड्ने	भन्ज्याङ्ग
८०	५	भन्ज्याङ्ग टोलमा युवा, महिला तथा दलित आदिको लागि सिपमूलक तालिम दिनुपर्ने	भन्ज्याङ्ग
८१	५	भन्ज्याङ्ग टोलमा सामुदायिक भवन निर्माण गर्नुपर्ने	भन्ज्याङ्ग
८२	५	सर्वज्योति मा.वि. भवन निर्माण एवं कम्प्युटर शिक्षाको व्यवस्था हुनुपर्ने	सेवर
८३	५	डिहीकुना टोलमा रहेका कच्ची बाटोहरू चौडा गरी पक्की नाला, ह्युमपाइप र ग्रामेल गर्नुपर्ने	डिहीकुना
८४	५	सर्वज्योति मा.वि. मा. विज्ञान प्रयोगशाला र विज्ञान सामग्रीको व्यवस्था गर्नुपर्ने	डिहीकुना
८५	५	डिहीकुना टोलमा सडक बत्ती विस्तार गर्नुपर्ने	डिहीकुना
८६	५	डिहीकुना टोलमा आवृनिक कृषि उत्पादनका लागि उन्नत जातको फलफूल विरुवा, वित्तिविजन, मलको व्यवस्था गर्नुपर्ने	डिहीकुना
८७	५	अनन्त गुफालाई पर्यटन क्षेत्र घोषणा गरी आन्तरिक तथा बाह्य पर्यटक भित्रयाउन पहल गर्नुपर्ने	डिहीकुना
८८	५	१०८ वर पिपल रोपण गरेको स्थान नजिकै व्यक्तिको निजी जरगा परेकोले उक्त जरगा अनन्त गुफालाई उपलब्ध गराउनुपर्ने	डिहीकुना
८९	५	बडा नं.५ लाई पशुपालन पकेट क्षेत्र घोषणा गरी कृषकहरूलाई स्वरोजगारको अवसर उपलब्ध गराउनुपर्ने	डिहीकुना
९०	५	बडा कार्यालय भवन निर्माण गर्नुपर्ने	डिहीकुना
९१	५	डिहीकुना र शान्तीनगर टोलमा फलफूल तथा तरकारी संकलन केन्द्रको स्थापना गर्नुपर्ने	डिहीकुना
९२	५	सर्वज्योति मा.वि.बाट गुणराज कोइरालोको घरसम्म जोड्ने बाटो निर्माण	डिहीकुना
९३	५	वेलटारी टोलमा नारायणी तिवारीको घरदेखि धारासम्म पक्की नाला निर्माण	वेलटारी
९४	५	नारायणी तिवारीको घर नजिक तरकारी खेती सिंचाइका लागि ३० घ.मी. को टंकी निर्माण गर्नुपर्ने	वेलटारी
९५	५	सर्वज्योति मा.वि.मा शैचालय र गेट निर्माण गर्नुपर्ने	
वडास्तरीय			
१	६	नेपालटार टोलको अधुरो डुडेखोल्सी खानेपानी योजना सम्पन्न गर्नुपर्ने	२५,०००।००
२	६	हाडीगाउँ टोलको रेशम कुवा निर्माण गर्नुपर्ने	५०,०००।००
३	६	बरबोटे टोलको देउपुरे खोल्सी नहरमा स्ल्याव निर्माण गर्नुपर्ने	२५,०००।००
४	६	भोरी टोलको न्याउरी पानी झर्ने सिंधी बाटो निर्माण	२५,०००।००
५	६	रानीटारी टोलमा शिवालय एवं टोल विकास संस्थाको भवन निर्माण गर्नुपर्ने	५०,०००।००
६	६	याम्दीचापटार टोलको डुगेर खोला खानेपानी योजना निर्माण गर्नुपर्ने	२५,०००।००
नगरस्तरीय			
७	६	फोक्सिड सामुदायिक वनको लागि सामुदायिक भवन निर्माण गर्नुपर्ने	
८	६	सिन्धु प्रा.वि.मा ४ कोठे भवन निर्माण गर्नुपर्ने	सेरा/बरबोटे/सेराचापटार
९	६	याम्दी चापटार टोलका लागि मादी नदीबाट लिफ्ट गरी सिंचाइको व्यवस्था गर्ने	याम्दी चापटार
१०	६	मादी नदीको पानी लिफ्ट गरी चिन्तुटारमा सिंचाइ योजना संचालन गर्नुपर्ने	चिन्तुटार
११	६	मादी नदीको पानी लिफ्ट गरी हांडीगाउँमा सिंचाइ योजना संचालन गर्नुपर्ने	हांडीगाउँ
१२	६	एल.जि.सि.डि.पि. कार्यक्रमबाट चुंदेर खानेपानी योजना संचालन गर्नुपर्ने	चुंदेर
१३	६	देरे समाज भवनमा कम्पाउण्डबाल र अन्य थप योजना संचालन गर्नुपर्ने	चिन्तुटार/हांडीगाउँ
१४	६	शुक्र प्रा.वि. तारवार एवं कम्पाउण्डबाल निर्माण गर्नुपर्ने	
१५	६	डुडे खोल्सी क खानेपानी योजनाको लागि ५०० मि. ५० एम.एम.को पाइप	नेपालटार
१६	६	नेपालटार टोलमा विद्युत पोल एवं ट्रान्सफर्मर मर्मत गर्नुपर्ने	नेपालटार
१७	६	नेपालटार टोलको रुदीखोला आसपासका सार्वजनिक जरगा टोलको नाउमा गर्नुपर्ने	नेपालटार

१८	६	बरबोटे टोलको लागि निवुवा खोल्सी तल्लो खानेपानी योजना निर्माण एल.जि.सि.डि.पि कार्यक्रमवाट संचालन गर्नुपर्ने	बरबोटे
१९	६	बरबोटे टोलको लागि देउपुरे खानेपानी योजना निर्माण एल.जि.सि.डि.पि कार्यक्रमवाट संचालन गर्नुपर्ने	बरबोटे
२०	६	रानीटारी बरबोटे टोलको लागि निवुवा खोला खानेपानी योजना संचालन गर्नुपर्ने	रानीटारी/बरबोटे
२१	६	कृषि समुह गठन गरी तरकारी उत्पादनका लागि आवश्यक वित्त, विजन, औजार एवं तालिमको व्यवस्था हानुपर्ने	नेपालटार/रानीटारी/बरबोटे/सेरा/सेराचापटार
२२	६	नेपालटार टोलको सिम्ले खोला खानेपानी योजना निर्माण गर्नुपर्ने	नेपालटार
२३	६	जनजुक्त शाही मा.वि. को ४ कोठे भवन निर्माण गर्नुपर्ने	नेपालटार
२४	६	नेपालटार टोलको डुडेखोल्सी ख अद्युरो खानेपानी योजना सम्पन्न गर्नुपर्ने	नेपालटार
२५	६	सिन्धु मार्ग अन्तर्गत फांटको डिहीमा पक्की नाला निर्माण गर्नुपर्ने	बरबोटे
२६	६	बरबोटे टोलको शाखा बाटोको लागि ४५ र ६० एम.एम.को दथान हयमपाइप	बरबोटे
२७	६	बरबोटे टोलको चोके खोल्सीको इन्टरेक र रिज्व टंकी मर्मत र २०० मी. पाइपलाईन विस्तार गर्नुपर्ने	बरबोटे
२८	६	बरबोटे टोल अन्तर्गत मधेसी कुमालगाउँ जाने ग्रामेल गरी मर्मत गर्नुपर्ने	बरबोटे
२९	६	बरबोटे टोलमा सडक बत्ती मर्मत एवं आवश्यक स्थानमा नयाँ जडान गर्नुपर्ने	बरबोटे
३०	६	सेरा टोलको पोखेली गाउँमा २ र सिन्धु प्रा.वि. मा ३ थान हयमपाइप	सेरा
३१	६	सेरा टोलको बीच भागमा ठांटी निर्माण गर्नुपर्ने	सेरा
३२	६	बालदेवी खानेपानी टंकी निर्माण गरी खानेपानी विस्तार गर्नुपर्ने	सेरा चापटार
३३	६	चापटार खानेपानीका लागि पाइप उपलब्ध गराई खानेपानी विस्तार गर्नुपर्ने	सेरा चापटार
३४	६	सेरा चापटार टोलको सिन्धु मार्गदिखि खानेपानी टंकीसम्म बाटो खोल्नुपर्ने	सेरा चापटार
३५	६	सेरा चापटार टोलको बालदेवी थान संरक्षण गर्नुपर्ने	सेरा चापटार
३६	६	सिमलगैरा खोल्सीमा रहेको बाटोलाई सिन्धु मार्गमा जोड्नुपर्ने	सेरा चापटार
३७	६	चिन्तुटारमा पाटी पौवा निर्माण गर्नुपर्ने	चिन्तुटार
३८	६	दौरे समाजको भवनवाट मादी नदीमा फर्ने बाटो निर्माण गर्नुपर्ने	चिन्तुटार
३९	६	चिन्तुटार टोलको दामखोला खानेपानी विस्तार गर्नुपर्ने	चिन्तुटार
४०	६	चिन्तुटार टोलमा सडक बत्ती मर्मत र नया जडान गर्नुपर्ने	चिन्तुटार
४१	६	याम्दी चापटार टोलमा विद्युत पोल एवं थ्रिफेज विद्युत तार विस्तार गर्नुपर्ने	याम्दी चापटार
४२	६	मोदी खोला र न्याउरी खोलामा हयम पाइप राख्नुपर्ने	याम्दी चापटार
४३	६	मोदी खोला खानेपानी धारा विस्तार गर्नुपर्ने	याम्दी चापटार
४४	६	पधेरी खोल्सीमा जि.आई. पाइप राख्नुपर्ने	याम्दी चापटार
४५	६	हाङ्गीगाउँ टोलमा ८ वटा सडक बत्ती राख्नुपर्ने	हाङ्गीगाउँ
४६	६	हाङ्गीगाउँ टोलका पुराना कुवाहरु मर्मत गर्नुपर्ने	हाङ्गीगाउँ
४७	६	हाङ्गीगाउँ टोलमा ३५ थान विद्युत पोलको व्यवस्था हानुपर्ने	हाङ्गीगाउँ
४८	६	हाङ्गीगाउँ टोल स्थित माहेन्द्र मार्गदिखि चुदैर जाने मोटर मार्ग निर्माण गर्नुपर्ने	हाङ्गीगाउँ
४९	६	हाङ्गीगाउँ टोलमा स्वास्थ्य केन्द्र निर्माण गर्नुपर्ने	हाङ्गीगाउँ
५०	६	हाङ्गीगाउँ टोलमा सामुदायिक भवन निर्माण गर्नुपर्ने	हाङ्गीगाउँ
५१	६	हाङ्गीगाउँ टोलको मैगेटारमा तटबन्धन गर्नुपर्ने	हाङ्गीगाउँ
५२	६	मादी नदीको झोलुङ्गेपुल संरक्षण एवं तटबन्धन गर्नुपर्ने	हाङ्गीगाउँ
५३	६	क्षेत्रीगाउँ अद्युरो खानेपानी योजना सम्पन्न गर्नुपर्ने	क्षेत्रीगाउँ
५४	६	क्षेत्रीगाउँ खानेपानी विस्तारका आपे कुवाहाट क्षेत्रीगाउँसम्म ४०० मी. पाइप	क्षेत्रीगाउँ
५५	६	ढापथुम्की, क्षेत्रीगाउँ, भंगेरी जोड्ने मोटर बाटो मर्मत गर्नुपर्ने	क्षेत्रीगाउँ
५६	६	जरेवर पाटीपौवा र खानेपानी योजना संचालन गर्नुपर्ने	चुदैर
५७	६	पद्म प्रा.वि. भवन एवं कम्पाउण्डवाल निर्माण गर्नुपर्ने	चुदैर
५८	६	चुदैरमा थ्रिफेज विद्युत तार विस्तार गर्नुपर्ने	चुदैर
५९	६	भंगेरी टोलमा ३ वटा धारा थप गरी अद्युरो खानेपानीलाई विस्तार गर्नुपर्ने	भंगेरी
६०	६	भंगेरी टोलमा सामुदायिक भवन निर्माण गर्नुपर्ने	भंगेरी
६१	६	भंगेरी टोलको शिवालय मन्दिर मर्मत गर्नुपर्ने	भंगेरी
६२	६	भंगेरी टोलमा तरकारी खेतीको लागि सिंचाइ योजना संचालन गर्नुपर्ने	भंगेरी
६३	६	भंगेरी टोलमा सिपमूलक तालिम संचालन गर्नुपर्ने	रानीटारी
६४	६	नेपालटार, रानीटारी, बरबोटे टोललाई समेट्न गरी खानेपानी योजना निर्माण गर्नुपर्ने	
६५	६	देउपुरे खोल्सीमा ३ वटा धारा विस्तारको लागि ६०० मी. २५ एम.एम. पाइप	बरबोटे
६६	६	सेरा टोलमा धारा विस्तारका लागि २५० मी. पाइप २० एम.एम.	सेरा
६७	६	बरबोटे टोलमा माथिल्लो खोल्सी भालाङ्गे खानेपानी योजना	बरबोटे
६८	६	बरबोटे टोलको बाजाडिही जाने शाखा बाटोमा ४५ एम.एम.को २ थान हयमपाइप	बरबोटे
वडास्तरीय			
१	७	देउराली मैदान टोलको भिरपानी सपाडी सिढी बाटो निर्माण	४००००
२	७	वेतेनी टोलको सामुदायिक भवनमा शौचालय निर्माण	२५०००
३	७	सौराहा टोलको सर्कारीमा खानेपानी टंकी निर्माण	३५०००

४	७	कट्टवा टोलको ढोडेनी धारादेखि मुक्तानको घरसम्म सिंठी बाटो निर्माण	२५०००
५	७	पाटन, वेतनीपाटन र तल्लो पाटन सामुदायिक भवन निर्माण	७५०००
नगरस्तरीय			
६	७	मानुडकोटमा आकासे पानी संकलनका लागि घैटो कार्यक्रम संचालन गर्नुपर्ने	मानुडकोट
७	७	ढोडेनी टोलको बलेधारामा खानेपानी पाइप र टंकी निर्माण गर्नुपर्ने	ढोडेनी
८	७	ढोडेनी टोलको घुटुक्की खानेपानी पाइपलाइन विस्तार गर्नुपर्ने	ढोडेनी
९	७	बांसको झ्याड पानी धारादेखि पराशर मार्ग ढलको व्यवस्था हुनुपर्ने	द्याम्कीडांडा
१०	७	पृथ्वी राजमार्गदेखि अलैचेसम्म गोरेटो बाटो निर्माण गर्नुपर्ने	अलैचे
११	७	घुटुक्कीमा खानेपानी टंकी निर्माण गर्नुपर्ने	पाटन
१२	७	वेतनीसम्म मोटर बाटो विस्तार गर्नुपर्ने	वेतनी
१३	७	आसागुरी खानेपानी टंकी निर्माण	तल्लो पाटन
१४	७	संगम प्रा.वि.मा खानेपानीको व्यवस्था गर्नुपर्ने	द्याम्कीडांडा
१५	७	संगम प्रा.वि.मा २ कोठे भवन निर्माण गर्नुपर्ने	द्याम्कीडांडा
१६	७	सौराहा टोलमा पानी संकलनका लागि टंकी निर्माण गर्नुपर्ने	सौराहा
१७	७	अलैचे खानेपानी योजनाका लागि रिजर्वर टंकी निर्माण गर्नुपर्ने	अलैचे
१८	७	सैवै टोलका घरधुरीहरूमा शोचालय जडित बायोग्रास प्लाण्ट निर्माण	
१९	७	संगमचोकदेखि बासको झ्याडको धारा, नागपोखरी हुदै पृथ्वीराजमार्गसम्म मोटर बाटो र नाला निर्माण गर्नुपर्ने	द्याम्कीडांडा
२०	७	तल्लो पाटन टोलको धारा खोल्सीमा खानेपानी रिजर्वर टंकी निर्माण	तल्लो पाटन
२१	७	बडा कार्यालय भवन निर्माण गर्नुपर्ने	
२२	७	ढोडेनी टोलको चुहुने खोल्सी खानेपानी टंकी निर्माण गर्नुपर्ने	ढोडेनी
२३	७	देउराली टोलमा आकासे पानी संकलन गर्नका लागि सामुदायिक भवन निर्माण	देउराली
२४	७	ढोडेनी टोलमा तरकारी खेतीको लागि थोपा सिचाई कार्यक्रम लागू गर्नुपर्ने	ढोडेनी
२५	७	सार्वजनिक जग्गाको संरक्षण गर्नुपर्ने	
२६	७	सिद्ध मार्गको नाला व्यवस्थित हुनुपर्ने	
२७	७	सिरिडी खानेपानी टंकी मर्मत गर्नुपर्ने	
२८	७	घुटुक्कीदेखि सिखरडाडासम्म र पाटनदेखि चापादीसम्मको गोरेटो बाटो निर्माण	सौराहा
२९	७	छुट जग्गा दर्ताको लागि प्रक्रिया हुनुपर्ने	
३०	७	लोकतान्त्रिक युवा समाजको निर्माणाधीन भवन सम्पन्न गर्नुपर्ने	द्याम्कीडांडा
३१	७	विद्युत नपुगेका टोलहरूमा विद्युत पोल र तारको व्यवस्था हुनुपर्ने	
३२	७	वेतनी टोलको सालडांडा आले गाउँमा ४ थान विद्युत पोल	वेतनी
३३	७	तल्लो पाटनदेखि आसागुरीसम्म १० फुटे बाटो निर्माण	तल्लो पाटन
३४	७	तल्लो पाटन जाने बाटोमा बोटेगाउदेखि तल हयमपाइप राख्नुपर्ने	तल्लो पाटन
३५	७	तल्लो पाटन टोलमा प्रौढ कक्षा संचालन गर्नुपर्ने	तल्लो पाटन
३६	७	पराशर आश्रमको होमन कुण्ड गृह निर्माण गर्नुपर्ने	
३७	७	मनबहादुर थापाको घरमुनी पर्खाल तथा नालाको व्यवस्था गर्नुपर्ने	द्याम्कीडांडा
३८	७	ट्याम्कीडांडा टोलको बाल क्लब र बाचनालय भवन निर्माण गर्नुपर्ने	द्याम्कीडांडा
३९	७	ट्याम्कीडांडा टोलको निर्माणाधीन पराशर मार्गको नालामा ढक्की निर्माण गर्नुपर्ने	ट्याम्कीडांडा
४०	७	ट्याम्कीडांडा खोल्सीमा तटबन्धन गर्नुपर्ने	ट्याम्कीडांडा
४१	७	ट्याम्कीडांडा टोलमा तरकारी खेतीको लागि सिचाईको व्यवस्था गर्नुपर्ने	ट्याम्कीडांडा
४२	७	ट्याम्कीडांडा टोलको अलैचे क्षेत्रमा शिशु स्थानाहर केन्द्र स्थापना गर्नुपर्ने	ट्याम्कीडांडा
४३	७	कटहरे खोल्सीमा टंकी निर्माण गरी संगम प्रा.वि. सम्म खानेपानी विस्तार	ट्याम्कीडांडा
४४	७	कन्टार चौौटे हुदै ट्याम्की डांडा कट्टवासम्म बाटो विस्तार गर्नुपर्ने	ट्याम्कीडांडा
४५	७	कट्टवा टोलको खानेपानी टंकी निर्माण र धाराको व्यवस्था गर्नुपर्ने	कट्टवा
४६	७	कट्टवा टोलमा २० थान विद्युत पोलको व्यवस्था हुनुपर्ने	कट्टवा
४७	७	कट्टवा टोल अन्तर्गत पर्ने सिद्धमार्गको नाला व्यवस्थित गर्नुपर्ने	कट्टवा
४८	७	कट्टवा टोलमा सामुदायिक भवन निर्माण गर्नुपर्ने	कट्टवा
४९	७	कट्टवा टोलमा शौचालय निर्माण गर्नुपर्ने	कट्टवा
५०	७	कट्टवा टोलमा सिपमुलक तालिकको व्यवस्था गर्नुपर्ने	कट्टवा
५१	७	कट्टवा टोलमा सडक बर्तीको व्यवस्था गर्नुपर्ने	कट्टवा
५२	७	कट्टवा टोलमा बाल क्लब गठन गर्नुपर्ने	कट्टवा
५३	७	सौराहा टोलका सिरिडी पानी टंकी मर्मत गर्नुपर्ने	सौराहा
५४	७	सौराहा टोललाई सिद्ध मार्ग संग जोडी बाटो विस्तार गर्नुपर्ने	सौराहा
५५	७	सौराहा टोलमा बाल विकास कक्षा संचालन गर्नुपर्ने	सौराहा
५६	७	सौराहा टोलको घुटुक्की बाराही मन्दिर तारवार गरी संरक्षण गर्नुपर्ने	सौराहा
५७	७	ढोडेनी टोलको गैरावारी खोल्सीमा नक्शा अनुसार बाटो निर्माण गर्नुपर्ने	ढोडेनी
५८	७	ढोडेनी टोलको चुहुने खोल्सीमा कल्भर्ट निर्माण तथा तालिम केन्द्र जोड्ने बाटोमा नाला निर्माण गर्नुपर्ने	ढोडेनी
५९	७	ढोडेनी टोलमा शौचालय निर्माण गर्नुपर्ने	ढोडेनी

६०	७	दोडेनी टोलमा बाल क्लब गठन गर्नुपर्ने	दोडेनी
६१	७	दोडेनी टोलमा सडक बत्तीको व्यवस्था गर्नुपर्ने	दोडेनी
६२	७	दोडेनी टोलको पराशर मार्गदर्खि दक्षिणतर्फ फूलवारी मोटर बाटोमा सरसफाई र ग्रामेल गर्नुपर्ने	दोडेनी
६३	७	दोडेनी टोलको घुमाउने वारीमा तरकारी खेतीको लागि पानी तान्ने मोटर, पाइप र प्लास्टिकको पानी टंकीको व्यवस्था हुनुपर्ने	दोडेनी
६४	७	धाराखोल्सी र आसाकुरी खोलामा टंकी निर्माण र पाइपलाइन विस्तार गर्नुपर्ने	वेनीपाटन
६५	७	वेनीपाटन टोलमा महिला तथा बालबालिका सम्बन्धी कायकम संचालन गर्नुपर्ने	वेनीपाटन
६६	७	वेनीपाटन टोलमा सामुदायिक अध्ययन केन्द्रको भवन निर्माण गर्नुपर्ने	वेनीपाटन
६७	७	वेनीपाटन टोलको आसापुरी खोल्सी र धारा खोल्सीमा नाला कटान र हयुमपाइपको व्यवस्था गर्नुपर्ने	वेनीपाटन
६८	७	पराशर नि.मा.वि. को कम्पाउण्डवाल निर्माण गर्नुपर्ने	वेनीपाटन
६९	७	पराशर नि.मा.वि. भवन निर्माण गर्नुपर्ने	वेनीपाटन
७०	७	पराशर नि.मा.वि. को खेल मैदान निर्माण गर्नुपर्ने	वेनीपाटन
७१	७	पाटन टोलमा २५ थान विद्युत पोलको व्यवस्था गर्नुपर्ने	पाटन
७२	७	पराशर मार्गदर्खि भोलुडेपुलसम्म ग्रामेल गर्नुपर्ने	पाटन
७३	७	पाटन टोलको भिमसेन मन्दिर जाने सिंटी बाटो निर्माण गर्नुपर्ने	पाटन
७४	७	मानुडकोट प्रा.वि. भवन निर्माण गर्नुपर्ने	मानुडकोट
७५	७	मानुडकोट टोलमा रहेको पानी पोखरी मर्मत गर्नुपर्ने	मानुडकोट
७६	७	मानुडकोट प्रा.वि. मा खानेपानी टंकी निर्माण गर्नुपर्ने	मानुडकोट
७७	७	अलैचे टोलमा २० थान विद्युत पोलको व्यवस्था हुनुपर्ने	अलैचे
७८	७	अलैचे टोलमा शौचलय निर्माण गर्नुपर्ने	अलैचे
७९	७	अलैचे टोलको पानमीमा खानेपानी विस्तार गर्नुपर्ने	अलैचे
८०	७	तल्लो अलैचे र जिजानचौर क्षेत्रमा खानेपानी विस्तार गर्नुपर्ने	अलैचे
८१	७	देउराली मैदानमा पोखरी मर्मत गर्नुपर्ने	देउराली
८२	७	देउराली टोलमा खेलकुद मैदान निर्माण गर्नुपर्ने	देउराली
८३	७	भिरपानीदर्खि सपाणडीसम्म तारबार गर्नुपर्ने	देउराली
८४	७	देउराली टोलमा धैटो कार्यकम संचालन गर्नुपर्ने	देउराली
८५	७	मगर सांस्कृतिक कौरा थेटरहल निर्माण गर्नुपर्ने	मानुड क्षेत्र वि.समिति
८६	७	हिन्दू बौद्ध त्रिस्त्रियन, मुस्लिम अदिको मठमन्दिर, गुम्बा, चर्च र मस्जित निर्माण गर्नुपर्ने	मानुड क्षेत्र वि.समिति
८७	७	स्वास्थ्य केन्द्र निर्माणका साथै सरसफाई सम्बन्धी जनचेतना अभियान संचालन	मानुड क्षेत्र वि.समिति
८८	७	सिद्ध मन्दिर, मनकामना मन्दिर, मानुड मौला मन्दिर एवं परिसर निर्माण गर्नुपर्ने	मानुड क्षेत्र वि.समिति
८९	७	प्राचिन कृष्ण र पोखरीहरू मर्मत सम्भार एवं निर्माण गर्नुपर्ने	मानुड क्षेत्र वि.समिति
९०	७	ठाँटी, पाटी, पौवा र चौतारो निर्माणगर्नुपर्ने	मानुड क्षेत्र वि.समिति
९१	७	पराशर मार्गलाई व्यास ७ पाटनदर्खि वेतेनीसम्म विस्तार गर्नुपर्ने	मानुड क्षेत्र वि.समिति
९२	७	पृथ्वी राजमार्गको मादी पुलदेखि जामुने बजारसम्म र मानुडमा वृक्षारोपण गर्नुपर्ने	मानुड क्षेत्र वि.समिति
जिल्ला तथा केन्द्रीयस्तरीय			
९३	७	वेतेनी पुलदेखि वालुवा रहसम्म सेतीनदी टटबन्धन गर्नुपर्ने	वेतेनी
९४	७	सौराहा र वेतेनी टोलमा छुट जग्गा दर्ता प्रक्रिया अगाडि बढाउनुपर्ने	सौराहा/वेतेनी
९५	७	वेनीघाटमा मोटरवल पुल, ग्रामेल तथा लगत कट्टा गर्नुपर्ने	तल्लो पाटन
९६	७	तल्लो पाटन टोलमा शबदाह स्थल निर्माण गर्नुपर्ने	तल्लो पाटन/वेनीपाटन
९७	७	पराशर आश्रम मादी नदीमा तटबन्धन गर्नुपर्ने	तल्लो पाटन
९८	७	७ र १० नं. बडालाई जोड्ने मादी नदीमा पक्की पुल निर्माण गर्नुपर्ने	वेनीपाटन
९९	७	दोडेनी टोलमा रहेको सार्वजनिक जग्गाहरू संरक्षण गर्नुपर्ने	दोडेनी
१००	७	हाल वितरित विद्युत लाइनको सट्टा कालो केवलतार राखनुपर्ने	दोडेनी
१०१	७	पराशर मार्गदर्खि मानुडकोट जाने सिद्धमार्ग हुँदै ल्होच्चेडाङ्डासम्म मोटर बाटो नि.	द्याम्कीडाङ्डा
१०२	७	पृथ्वी राजमार्गको तालिम केन्द्र चोकवाट मानुडकोटसम्म ग्रायाविटी रोपेको नि.	द्याम्कीडाङ्डा
१०३	७	सिखरडाङ्डा हुँदै चापांडीसम्म विस्तार गरेको विद्युत पोलमा केवल तारको व्यवस्था र जिर्ण भएको विद्युत पोल फेर्नुपर्ने	सौराहा
१०४	७	मानुड क्षेत्र विकासका लागि मानुड क्षेत्रको रेखांकन गरी गुरु योजना निर्माण	मानुड क्षेत्र विकास
१०५	७	ल्हाटोचोडाङ्डा ग्रामिण कृषि पर्यटन मार्गलाई कालोपत्र एवं आवश्यक स्थानमा शाखा बाटो विस्तार गर्नुपर्ने	मानुड क्षेत्र विकास
१०६	७	मानुडकोट र काठुशिवपुरको खुंदीलाई जोड्ने केवलकारको निर्माण गर्नुपर्ने	मानुड क्षेत्र विकास
१०७	७	मानुडकोटमा भ्युटावर निर्माण गर्नुपर्ने	मानुड क्षेत्र विकास
१०८	७	विद्युतीय भरयाङ्ग निर्माण गर्नुपर्ने	मानुड क्षेत्र विकास
१०९	७	हाइकिङ्ग रुट (सिंटी) निर्माण गर्नुपर्ने	मानुड क्षेत्र विकास
११०	७	प्यारागलाइडिङ्ग स्पॉट निर्माण गर्नुपर्ने	मानुड क्षेत्र विकास
१११	७	रिभर साइड गार्डन सहित र्याफ्टिङ्ग स्पॉट निर्माण गर्नुपर्ने	मानुड क्षेत्र विकास
११२	७	स्काइल्याण्ड, ड्राइ पिक्निक स्पॉटका साथै जंगलपार्क निर्माण गर्नुपर्ने	मानुड क्षेत्र विकास

११३	७	मादी नदीलाई तटबन्धन गरी सुन्दर ताल बनाउने	मानुड क्षेत्र विकास
११४	७	मानुड क्षेत्रलाई लिफ्ट सिस्टमबाट खानेपानी योजना निर्माण गर्नुपर्ने	मानुड क्षेत्र विकास
११५	७	पराशर क्षेत्रको परिसरमा रहेको बृद्धाश्रम भवन सम्पन्न गर्नुपर्ने	मानुड क्षेत्र विकास
वडास्तरीय			
१	८	पतेनीटार शिवालय मन्दिर कम्पाउण्डबाल निर्माण	
२	८	पुलको सुखदेखि तालिम केन्द्र जाने बाटो निर्माण	
३	८	पृथ्वी राजमार्ग दायांबाया सडक विस्तार	
४	८	सिमलगैरा खोल्सीमा खानेपानी टंकी निर्माण गरी खानेपानी विस्तार गर्नुपर्ने	
नगरस्तरीय			
५	८	बरचौर पतेनीटार मुलबाट खानेपानी पाइप विस्तार गरी खानेपानी संचालन	पतेनीटार
६	८	चापाघाट टोलमा पांचधारे महानको खानेपानी ल्याई खानेपानी विस्तार गर्नुपर्ने	चापाघाट
७	८	कटहरे खानेपानी योजना मर्मत एवं संरक्षण गरी खानेपानी विस्तार गर्नुपर्ने	कन्टार
८	८	दुध डेरीबाट ट्याम्की डांडासम्म सडक बाटो निर्माण एवं विस्तार गर्नुपर्ने	कन्टार चनौटे
९	८	विद्युत प्राविकरण जाने बाटोको रिङ्गरोड विस्तार एवं नाला निर्माण गर्नुपर्ने	कन्टार
१०	८	काउराको फेदको कल्भर्टदेखि सेरासम्म जोड्ने सडक बाटो निर्माण	सिमलगैरा
११	८	उदय मार्गबाट सिन्धु मार्ग जोड्ने बाटोमा ग्रामेल र ह्युमपाइपको व्यवस्था	सांगेदैरेगाउँ
१२	८	सिन्धु आमा समूहको भवन निर्माण गर्नुपर्ने	कन्टार चनौटे
१३	८	पतेनी दैरेगाउँमा सामुदायिक भवन निर्माण	पतेनी दैरेगाउँ
१४	८	सिमलगैरा टोलमा सामुदायिक भवन निर्माण	सिमलगैरा
१५	८	शिवालय टोलको शिवालय मन्दिर वरिपरि रेलिङ्ग राख्नुपर्ने	शिवालय
१६	८	पृथ्वी राजमार्गको पहिरोबाट तल झलुडे पुलसम्म सिंठी बाटो निर्माण गर्नुपर्ने	सिरडी
१७	८	विरताको पुछ्राबाट बेलटोला झनै सिंठी बाटो निर्माण	पतेनीटार
१८	८	सांगे पतेनी नहर मर्मत गर्नुपर्ने	
१९	८	डुम्रे सुपारे कुलो मर्मत	
२०	८	भू.पू.चोक टोलको बांकी भागमा नाला निर्माण एवं पदम श्रेष्ठको घरबाट भू.पू.टोल झनै बाटोमा स्त्याव निर्माण गर्नुपर्ने	भू.पू.चोक
२१	८	फिने पधेरादेखि तल मादीनदी झनै बाटो निर्माण तथा विस्तार गर्नुपर्ने	पतेनीदैरेगाउँ
२२	८	सिन्धु मार्ग काउराकोफेद अन्तर्गत पक्की नाला निर्माण गर्नुपर्ने	काउराकोफेद
२३	८	भू.पू.टोल अन्तर्गत सांगे खोला तटबन्धन गर्नुपर्ने	भू.पू.चोक
२४	८	कटहरे खोल्सी भूक्षय नियन्त्रण गर्नुपर्ने	कन्टार
२५	८	उदय उच्च मा.वि.को अधुरो कम्पाउण्डबाल पुरा गर्नुपर्ने साथै गेट निर्माण	चापाघाट
२६	८	सिन्धु आमा समूहको भवनमा बालबालिकाको लागि खेलकुद तथा मनोरंजन सामग्री व्यवस्था गर्नुपर्ने	
२७	८	१ घर १ शौचालय निर्माण गर्नुपर्ने	
२८	८	महिला, दलित, जनजाति, अपाङ्ग, विपन्न वर्गका लागि स्वरोजगार सम्बन्धी सिपमूलक तालिम एवं विना धितो ऋण उपलब्ध गराउनुपर्ने	
२९	८	शिवालय टोलको मादीनदी झनै सिंठी बाटोमा रेलिङ्ग राख्नुपर्ने	शिवालय
३०	८	भू.पू.चोक टोलको धनबहादुर श्रेष्ठको घरदेखि तल नाली निर्माण गर्नुपर्ने	भू.पू.चोक
३१	८	चापाघाट टोल अन्तर्गत पृथ्वी राजमार्ग दायांबायां हरियालीका लागि टिगाई रेलिङ्ग सहित बृक्षारोपण गर्नुपर्ने	चापाघाट
३२	८	चापाघाट टोल अन्तर्गतका शाखा बाटोहरूमा ग्रामेल गर्नुपर्ने	चापाघाट
३३	८	कटहरे खोल्सामा थप कल्भर्ट सहकारी संस्था गठन गर्नुपर्ने	कन्टार
३४	८	कन्टार टोलमा कृषि सहकारी संस्था गठन गर्नुपर्ने	कन्टार
३५	८	सबै टोलको समन्वयमा सिन्धु आमा समूह भवन ढालान गर्नुपर्ने	कन्टार
३६	८	कटहरे र पखले खानेपानी मर्मत एवं विस्तार गर्नुपर्ने	कन्टार चनौटे
३७	८	कन्टारबाट खोलिएको शाखा बाटो निर्माण गर्नुपर्ने	कन्टार चनौटे
३८	८	कन्टार चनौटे टोलमा दुग्ध डेरी भवन निर्माण गर्नुपर्ने	कन्टार चनौटे
३९	८	कन्टार चनौटेमा रहेको प्रतिक्षालय रंग रोगत गर्नुपर्ने	कन्टार चनौटे
४०	८	कन्टार चनौटे टोलमा सडक बत्ती नयाँ थप एवं भ्यापर ल्याम्पको व्यवस्था	कन्टार चनौटे
४१	८	पृथ्वी राजमार्गबाट सिन्धु मार्ग झनै सिंठी बाटोमा रेलिङ्ग राख्नुपर्ने	कन्टार चनौटे
४२	८	सांगे खोला चर्केदेखि भतीरीसम्म तटबन्धन गर्नुपर्ने	कन्टार चनौटे
४३	८	डुम्रे चौतारामा सामुदायिक भवन निर्माण गर्नुपर्ने	सिरडी
४४	८	पिपलटारमा खहरे खानेपानी योजना सचालन गर्नुपर्ने	सिरडी
४५	८	पतेनीटार टोलमा आवश्यकता अनुसार ह्युमपाइपको व्यवस्था हुनुपर्ने	पतेनीटार
४६	८	बांसगैराको खानेपानी दैरेगाउँमा विस्तार गर्नुपर्ने	पतेनीदैरेगाउँ
४७	८	माहेन्द्री मार्गबाट सिन्धु मार्ग जोड्ने पुराना बाटो निर्माण तथा विस्तार गर्नुपर्ने	पतेनीदैरेगाउँ
४८	८	इमबहादुर दरेको घरबाट उदय मार्ग हुदै खोलासम्म झनै बाटो निर्माण गर्नुपर्ने	सांगेदैरेगाउँ
४९	८	सांगे दैरेगाउँ टोलमा विद्युत लाइन विस्तार गर्नुपर्ने	सांगेदैरेगाउँ
५०	८	सिमलगैरा खोल्सीमा रिजर्व टंकी निर्माण गरी खानेपानी विस्तार गर्नुपर्ने	सिमलगैरा

५१	८	सिन्धु मार्गको घुम्तीबाट जामुने गा.वि.स. जोडने मोटर बाटो निर्माण	सिमलगैरा
५२	८	बडा नं.८ को ठुलोटादेखि बडा नं. ६ को सेरा कृषि सडकसंग जोडने गरी बाटो खन्ने र ग्रामेल गर्नुपर्ने	काउराकोफेद
५३	८	काउराकोफेदका १५० घर धुरीलाई पुग्ने गरी खानेपानी टंकी निर्माण गर्नुपर्ने	काउराकोफेद
५४	८	काउराको फेद टोललाई १२ फुटे ४ बण्डल जस्तापाता उपलब्ध गराउनुपर्ने	काउराकोफेद
५५	८	काउराको फेद टोलका सदस्यलाई लुम्बिनी भ्रमण गराउनुपर्ने	काउराकोफेद
५६	८	जिवराज न्यौपानेको घरतर्फ गएको बाटोलाई ग्रामेल गर्नुपर्ने	काउराकोफेद
५७	८	उदय उच्च मा.वि.को पश्चिम पट्टिको भवनको छत ढलान गर्नुपर्ने	
५८	८	उदय मार्गमा पक्की नाला निर्माण गर्नुपर्ने	
५९	८	उदय उच्च मा.वि.को हरेक कक्षा कोठामा पंखाको व्यवस्था हुनुपर्ने	
वडास्तरीय			
१	९	छहरेखोला निवुवाटारी खानेपानी योजना	४०,०००।००
२	९	कोलगैरा टोलको चापेखोला खानेपानी योजना पाइप खरीद	२०,०००।००
३	९	धैरेनी पोखेलफाट टोलको धैरेनी सडक विस्तार	२०,०००।००
४	९	वि.पि.भन्ज्याङ टोलको रोयलटार पोखेलफाट जोडने अद्युरो मोटर मार्ग निर्माण	२०,०००।००
५	९	माइथम्का भाटेयुम्का हुँदै खहरे जोडने कच्ची मोटर मार्ग निर्माण	४०,०००।००
६	९	बरचौतारा टोलमा सामुदायिक भवन निर्माण	४०,०००।००
७	९	खहरे टोल अन्तर्गत माहेन्द्री गुफा जाने बाटो निर्माण	२०,०००।००
नगरस्तरीय			
८	९	राम्चे खानेपानी योजना मर्मत सम्भार एवं क्षमता विस्तार गर्नुपर्ने	दुम्सीकोट/ श्रीभन्ज्याङ/ दुम्सीचौर
९	९	खहरे टोलको भालुखोला खहरे खानेपानी योजना संचालन	खहरे
१०	९	कलेसी पुलबाट वि.पि.भन्ज्याङ, श्रीभन्ज्याङ, दुम्सीकोट, दुम्सीचौर हुँदै बडा नं.३ को वाराही रानीमार्ग जोडने कच्ची मोटर बाटो निर्माण	सबै टोल
११	९	कृषि सहकारी क्षेत्र संरक्षणका लागि तटबन्धन एवं सहकारी प्रबन्धन	खहरे र अन्य
१२	९	भानु नि.मा.वि. को अद्युरो कम्पाउण्डवाल र गेट निर्माण	दुम्सीचौर
१३	९	सामुदायिक स्वास्थ्यचौकीलाई पुन संचालनमा ल्याउने व्यवस्था गर्ने	सबै टोल
१४	९	विद्युत विस्तार नभएका टोल एवं क्षेत्रमा विद्युत विस्तार गर्नुपर्ने	सबै टोल
१५	९	खहरे सामुदायिक भवनको छत ढलान गर्नुपर्ने	खहरे
१६	९	बडाको सम्पूर्ण टोलमा महिला शासकिकण तालिम संचालन गर्नुपर्ने	सबै टोल
१७	९	तरकारी एवं अन्य नगदेवाली उत्पादन क्षमता बढिका लागि गोष्ठी, तालिम	सबै टोल
१८	९	सिलाई कटाई, मौरी पालन, मैनवती, विद्युत सम्बन्धी तालिमको व्यवस्था	सबै टोल
१९	९	श्रीभन्ज्याङ टोलको चर्नीपानी मुल खानेपानी योजना लिफ्टबाट संचालन गर्नुपर्ने	श्रीभन्ज्याङ
२०	९	जनता प्रा.वि. अद्युरो भवन एवं कम्पाउण्डवाल निर्माण गर्नुपर्ने	धैरेनी पोखेलफाट
२१	९	सरस्वती प्रा.वि. अद्युरो कम्पाउण्डवाल निर्माण गर्नुपर्ने	वि.पि.भन्ज्याङ
२२	९	निवुवाटारी कुलो मर्मत गर्नुपर्ने	निवुवाटारी
२३	९	गणेशवाल मिलन प्रा.वि. कम्पाउण्डवाल निर्माण गर्नुपर्ने	दुम्सीकोट
२४	९	श्रीभन्ज्याङ कालिका मन्दिर परिशरालाई बनभोज स्थल एवं पार्क निर्माण गर्नुपर्ने	दुम्सीकोट
२५	९	बोक्सेगैरा भालडि खानेपानी लिफ्टबाट संचालन गर्नुपर्ने	वि.पि.भन्ज्याङ
२६	९	चापापानी गैरा खानेपानी कुवा मर्मत गर्नुपर्ने	बरचौतारा
२७	९	लक्ष्मी डांडा पन्द्रमरे कुवा मर्मत गर्नुपर्ने	अघेरी भन्ज्याङ धैरेनी
२८	९	अडमपानी खानेपानी योजना निर्माण	माइथम्का
२९	९	बडाको पायक पर्ने स्थानमा खेलकुद मैदान निर्माण गर्नुपर्ने	सबै टोल
३०	९	सम्भावित पर्यटकीय क्षेत्रहरूको पहिचान गरी भौतिक एवं अन्य विकास गर्नुपर्ने	सबै टोल
३१	९	लाकुरी बगैचा खानेपानी योजना मर्मत सम्भार एवं टंकी निर्माण	अघेरी भन्ज्याङ धैरेनी
वडास्तरीय			
१	१०	पुल्चोक टोलमा रहेको निर्माणाधीन खानेपानी सम्पन्न गर्नुपर्ने	१०००००
२	१०	शान्तीनगर टोलमा रहेको अद्युरो सामुदायिक भवन पुरा गर्नुपर्ने	१०००००
नगरस्तरीय			
३	१०	एमाले पार्टी कार्यालयदेखि झोलुङ्गुपुल सम्म र संस्कृत मा.वि. हुँदै जिल्ला प्राविधिक कार्यालय जाने बाटोमा पक्की नाला र पिच गर्नुपर्ने	शान्तीनगर
४	१०	रेडक्स भवनदेखि शवदाह स्प्लसम्म नाला र पिच गर्नुपर्ने	पुल्चोक/बुद्धपार्क/देउ.
५	१०	महापि वेदव्यास संस्कृत मा.वि. भवन निर्माण गर्नुपर्ने	
६	१०	रेडक्स भवनदेखि बुल्दी खोलासम्म हाल निर्माण भएको नालाको दक्षिणतर्फ नाला निर्माण र बुल्दी खोलामा कजवे निर्माण गर्नुपर्ने	देउरालीनगर
७	१०	दुर्गा मन्दिरदेखि भेटनरीसम्मको दोहोरो नालाको स्तर बढिं गरी स्ल्याव राख्नुपर्ने	सृजना मार्ग
८	१०	एमाले पार्टी कार्यालयदेखि पुर्व सफा सडकसम्म दोहोरा पक्की स्ल्याव सहितको नाला निर्माण गर्नुपर्ने	पराशर
९	१०	तरकारी लाइनमा पक्की नाला निर्माण गर्नुपर्ने	

१०	१०	कृषि कार्यालयको आडबाट दमौली अस्पतालसम्म २० फुटे बाटो खोली पिच गर्नुपर्ने	
११	१०	सफा सडकदेखि सिर्जना मार्गसम्म कभरस्त्याव सहितको दोहोरो नाला निर्माण गर्नुपर्ने	निमचोक
१२	१०	अस्थायी डम्पिङ्ग साइट हटाउनुपर्ने	देउरालीनगर
१३	१०	विद्युत लाइनमा कालो ए.वि.सी. केवल राख्नुपर्ने	शान्तीनगर
१४	१०	पुरानो पाइपलाई हटाई नयां खानेपानी पाइपलाई विस्तार गर्नुपर्ने	शान्तीनगर
१५	१०	बुद्धपार्क टोलमा सामुदायिक भवन निर्माण गर्नुपर्ने	बुद्धपार्क
१६	१०	प्रशासन चौकदेखि भेटनरीसम्म बाटो चौडा गरी हस्तिपट्टी निर्माण गर्नुपर्ने	पराशर
१७	१०	पराशर टोलमा सडक बत्ती मर्मत सम्भार र नयां स्थानमा जडान गर्नुपर्ने	पराशर
१८	१०	खानेपानीको पाइप लाइन विछुयाउदा कटान गरिएको पिच पुन कालोपत्रे गर्नुपर्ने	पराशर
१९	१०	पराशर टोलमा भाँचिएका विद्युत पोलहरु हटाउनुपर्ने	पराशर
२०	१०	तरकारी बजारका कारणले पराशर टोलमा सरसफाई गर्न कठिनाई भएको हुंदा सो स्थानान्तरण हुनुपर्ने	पराशर
२१	१०	पराशर टोल अन्तर्गतका विभिन्न पिच सडकहरु भल्किएको हुंदा सोको मर्मत सम्भार हुनुपर्ने	पराशर
२२	१०	पराशर टोलमा पानी निस्कने ठाउंको पहिचान गरी इनार खन्नुपर्ने	पराशर
२३	१०	अनसन चौतारी लाइनमा भएका चौताराहरुको मर्मत सम्भार गरी रुखहरु काटछांट गरी व्यवस्थित गर्नुपर्ने	पराशर
२४	१०	पराशर टोलमा निर्मित नालीमा च्याम्बर नभएको हुंदा सो निर्माण गर्नुपर्ने	पराशर
२५	१०	पुलचोक टोलमा रहेको अधुरा सामुदायिक भवन पुरा गर्नुपर्ने	पुलचोक
२६	१०	पुलचोक टोलको अव्यवस्थित बसोबासलाई व्यवस्थित गराउनुपर्ने	पुलचोक
२७	१०	पुलचोक टोलको अव्यवस्थित बघशाला हटाउनुपर्ने	पुलचोक
२८	१०	३ वटा टोललाई हुने गरी ५० घ.मी. को आकासे पानी टंकी निर्माण गर्नुपर्ने	पुलचोक
२९	१०	ए.वि.सी. केवल तारको व्यवस्था हुनुपर्ने	निमचोक/सृजनामार्ग
३०	१०	सृजना मार्ग अन्तर्गत नदीले छोडेको सार्वजनिक जग्गालाई तटबन्धन एवं वृक्षारोपण गरी र्याफूटिङ्ग क्षेत्र निर्माण गर्नुपर्ने	सृजना मार्ग
३१	१०	सिर्जना मार्गबाट महर्षि चौक उत्तरतर्फ नाला निर्माण गर्नुपर्ने	महर्षि
३२	१०	जि.प्र.कार्यालयको दक्षिण तर्फको बाटोमा नाला र पिच गर्नुपर्ने	महर्षि
३३	१०	देउरालीनगरको अधुरो सामुदायिक भवन पुरा गर्नुपर्ने	देउरालीनगर
३४	१०	देउरालीनगर, बुद्धपार्क, पुलचोक टोलको अव्यवस्थित वस्तीलाई व्यवस्थित गर्नुपर्ने	देउरालीनगर
३५	१०	खानेपानीको पाइपलाइन विस्तार गरी खानेपानी आपूर्ति गर्नुपर्ने	देउरालीनगर
३६	१०	जथाभावी पालिएका बंगर व्यवसाय हटाउनुपर्ने	देउरालीनगर
३७	१०	देउरालीनगर क्षेत्रिभित्र पक्की शौचालय निर्माण गरी खुला दिसा मुक्त क्षेत्र बनाउनुपर्ने	देउरालीनगर
३८	१०	विद्युतका कालो केवल तार राख्नुपर्ने	देउरालीनगर
३९	१०	देउरालीनगरको सबेभन्ना तल्लो २० फुटे बाटोमा पर्ने जग्गाको लगत कट्टा गरी सो बाटोलाई व्यास गुफा झर्ने बाटो कम्पोट गृहसम्म नाला र पिच गर्नुपर्ने	देउरालीनगर
४०	१०	देउरालीनगर अन्तर्गत सेतीमादी सामुदायिक बन क्षेत्रलाई पर्यटकीय क्षेत्रको रूपमा विकास गर्नुपर्ने	देउरालीनगर
४१	१०	शान्तीनगर, देउरालीनगर हुँदै अमरापुरीसम्म रिङ्गरोड निर्माण गर्नुपर्ने	देउरालीनगर
४२	१०	देउरालीनगर टोलमा आवश्यक ठाउ़हरुमा शाखा बाटो खोल्नुपर्ने	देउरालीनगर
४३	१०	शिवपान्चायन प्रा.वि.भवनको प्लाटर, रंगरोगन, फ्याल ढोका नपुग रकमको व्यवस्था हु	देउरालीनगर
४४	१०	व्यास गुफादेखि भोलुङ्गे पुल मुनीसम्म तटबन्धन गर्नुपर्ने	देउरालीनगर
४५	१०	देउरालीनगरबाट झापुटार जोड्ने मादीसेती नदीमा मोटरेवल पुल निर्माण	देउरालीनगर
४६	१०	शवदाह स्थलको बाटीकी निर्माण कार्य पुरा गरी न.पा.बाट यसको संरक्षण हुनुपर्ने	देउरालीनगर
वडास्तरीय			
१	११	महिला गृहिणी शिक्षाको फर्निचर निर्माण	४०,०००।००
२	११	विरता टोल अन्तर्गत विरालीटारमा इनार निर्माण योजना	४०,०००।००
३	११	श्रीकान्त घिमिरेको घर पछाडि रिटेनिङ्ग बाल निर्माण	३५,०००।००
४	११	बागबजार (पेट्रोलपम्प) टोलको अधुरो सिंढी बाटो सम्पन्न गर्नुपर्ने	३०,०००।००
५	११	एकबहादुरको घरदेखि चन्द्र गिरीको घरसम्म सिंढी बाटो निर्माण	३५,०००।००
६	११	हरिञ्चौ टोल अन्तर्गत जिर्ण भएको नाला मर्मत गर्नुपर्ने	२०,०००।००
नगरस्तरीय			
७	११	जलदेवी मार्ग र सुवर्ण मार्ग चोकमा नालाको स्त्राव पुन निर्माण गर्नुपर्ने	जलदेवी क
८	११	गौरी मार्ग र एकता मार्गमा नाला निर्माण गर्नुपर्ने	जलदेवी क
९	११	जलदेवी मार्गमा गतवर्ष निर्माण भएको नालाको अधुरो स्त्राव निर्माण गर्नुपर्ने	जलदेवी क
१०	११	जलदेवी क टोलमा रहेका बंगर पालन व्यवसाय हटाउनुपर्ने	जलदेवी क
११	११	श्रीनगर मार्गमा ग्रामेल गर्नुपर्ने	सितलचोक
१२	११	मदर्शा प्रा.वि.मा शुद्ध खानेपानीको लागि युरो गार्डका व्यवस्था हुनुपर्ने	सितलचोक
१३	११	सितलचोक दैरे खोल्सीबाट ठाडो खोल्सी बन सिमासम्म सडक विस्तार गरी नाला निर्माण गर्नुपर्ने	सितलचोक

१४	११	दैरेखोल्सी सितलचोमा रयाविन जाली लगाई बाढ़ी नियन्त्रण तथा सार्वजनिक जग्गाको संरक्षण गरी सार्वजनिक संरचना निर्माण गर्नुपर्ने	सितलचोक
१५	११	सितलचोक टोलमा खानेपानी व्यवस्थित रूपमा वितरण हुनुपर्ने	सितलचोक
१६	११	बडा कार्यालय निर्माण गर्नुपर्ने	सितलचोक/श्रीकृष्ण
१७	११	सितलचोक टोलमा महिला तथा पुरुषका लागि स्वरोजगारमूलक तालिमको व्यवस्था गर्नुपर्ने	सितलचोक
१८	११	निर्माणाधीन अवस्थामा रहेको जंगल पार्क यथाशिष्ठ निर्माण कार्य सम्पन्न गर्नुपर्ने	सितलचोक
१९	११	मादीनदी पुलदेखि उत्तरतर्फ सितलचोक बागभन्ज्याङ्ग सडकसम्म सिंटी बाटो निर्माण गर्नुपर्ने	सितलचोक
२०	११	सितलचोक टोलमा नेतृत्व विकास सम्बन्धी तालिम संचालन गर्नुपर्ने	सितलचोक
२१	११	बलराम खनालको घरबाट बन्दै गएको नाला पुरा गर्नुपर्ने	सितलचोक
२२	११	मदर्शा प्रा.वि. को भवन अद्युरो रहेको हुँदा सोको निर्माण कार्य पुरा गर्नुपर्ने	सितलचोक
२३	११	मस्तित टोल अन्तर्गत विद्युत विस्तार एवं सडक पिच गर्नुपर्ने	सितलचोक
२४	११	माधव अधिकारीको घरदेखि भोलेटार चोकसम्म नाला मर्मत गर्नुपर्ने	व्यास मार्ग
२५	११	व्यास मार्ग टोलको पिच सडकमा सडक बत्तीको व्यवस्था गर्नुपर्ने	
२६	११	रामबहादुर नेपालीको घरबाट भोजबहादुर थापाको घर जोड्ने नाला र विष्णुराम पौडेलको घरबाट भानुभक्त पण्डितको घर हुँदै पुन भोजबहादुर थापाको घरसम्म जोड्ने नाला निर्माण गर्नुपर्ने	
२७	११	सांखर टोलमा विद्युत पोल सहित सडक बत्तीको व्यवस्था हुनुपर्ने	सांखर
२८	११	मिलन मार्ग र शान्ती मार्गमा ढल निर्माण गर्नुपर्ने	सांखर
२९	११	सांखर मार्ग ढल तथा पिच गर्नुपर्ने	सांखर
३०	११	मदर्शा प्रा.वि. अगाडि ढलो नाला निर्माण गरी भल तर्काउनुपर्ने	सांखर
३१	११	जलदेवी मार्गमा नाला निर्माण गर्नुपर्ने	सांखर
३२	११	ज्ञान मार्ग कालोपत्रे गर्नुपर्ने	सांखर
३३	११	सांखर चोकबाट उत्तर सिंटी बाटो सम्म नाला र विद्युत लाइन विस्तार गर्नुपर्ने	सांखर
३४	११	मदर्शा प्रा.वि. कम्पाउण्डबाल तथा थप कक्षा कोठाको निर्माण गर्नुपर्ने	सांखर
३५	११	सिखर मार्गमा नालाको व्यवस्था गर्नुपर्ने	संगम
३६	११	जलदेवी ख, सांखर र संगम टोलको नाला निर्माण एवं पिच गर्नुपर्ने	संगम
३७	११	ब्रह्म मार्गको अद्युरो रहेको नाला पुरा गर्नुपर्ने	संगम
३८	११	जनक मार्गमा सडक बत्ती जडान, सडक ग्रामेल र पानीको पाइप मिलाउनुपर्ने	संगम
३९	११	ब्रह्म मार्ग हुँदै सिखर मार्ग विष्णुमायाको घर हुँदै पानी टंकी सम्म ४ थान पोलको व्यवस्था गरी विद्युत लाइन विस्तार गर्नुपर्ने	संगम
४०	११	वेदव्यास प्रा.वि.भन्दा माथि बमबहादुरको घर हुँदै धनबहादुरको घरसम्म ३०० मी. नया कच्ची मोटर बाटो निर्माण गर्नुपर्ने	वेदव्यास
४१	११	वेदव्यास टोलको शाखा बाटोहरूमा ग्रामेल गर्नुपर्ने	वेदव्यास
४२	११	सिमलटार गल्वुवेशी जोड्ने पक्की फडकुपुल निर्माण गर्नुपर्ने	वेदव्यास
४३	११	सिमलटार र गल्वुवेशी पृथ्वीराजमार्ग जोड्न गरी बुल्दी खोलमा मोटरेवल पक्की पुल निर्माण गर्नुपर्ने	वेदव्यास
४४	११	वेदव्यास टोलमा २० थान सडक बत्तीको व्यवस्था गर्नुपर्ने	वेदव्यास
४५	११	बागबजार टोलमा खानेपानीको व्यवस्था गर्नुपर्ने	बागबजार
४६	११	बागबजार टोलमा ३ थान विद्युत पोल सहित ३०० मी. कालो तारको व्यवस्था	बागबजार
४७	११	बागबजार टोलमा सरसफाई सम्बन्धी चेतनामूलक तालिमको व्यवस्था	बागबजार
४८	११	भोलेटार चोकदेखि बुल्दीको पुलसम्म फुटपाथ बाटोको निर्माण एवं नालामा कभर स्त्याव राख्नुपर्ने	बागबजार
४९	११	गंगा पथ मार्गमा ८०० मी. नाला निर्माण गर्नुपर्ने	बागबजार
५०	११	बागबजार टोलमा १० थान सडक बत्तीको व्यवस्था हुनुपर्ने	बागबजार
५१	११	जुडीपानी ठाडो बाटोमा ग्रामेल गर्नुपर्ने	जुडीपानी
५२	११	जुडीपानी टोलमा ५ थान पोल एवं तार र १० थान सडक बत्तीको व्यवस्था	जुडीपानी
५३	११	जुडेपानी टोल अन्तर्गत बुल्दी खोलमा मोटरेवल पुलको निर्माण गर्नुपर्ने	जुडीपानी
५४	११	व्यास मार्ग पश्चिम कोहो पानी झाकी थान हुँदै कालिका जाने बाटो निर्माण	जुडीपानी
५५	११	इन्द्रबहादुर दरेको घरदेखि उत्तरतर्फ निर्मला श्रेष्ठको घरसम्म नाला र पिच	जलदेवी ख
५६	११	मधुमाया गुरुङको घरदेखि होमबहादुर दरेको घरसम्म नाला र पिच	जलदेवी ख
५७	११	सुदलबहादुरको घरदेखि दक्षिण तर्फ नाला, पिच र विद्युत विस्तार गर्नुपर्ने	जलदेवी ख
५८	११	जलदेवी ख टोलको उत्तर पूर्व तर्फको जग्गामा भूक्षय नियन्त्रणको लागि आवश्यक व्यवस्था गर्नुपर्ने	जलदेवी ख
५९	११	सिमलटारबाट भयरथान जाने सिंटी बाटो निर्माण	विरता
६०	११	बागभन्ज्याङ्गदेखि सिमलटारसम्म ग्रामेल गर्नुपर्ने	विरता
६१	११	राजमार्गबाट बागभन्ज्याङ्ग जाने फडकुपुलतार्डि मोटरेवलपुल निर्माण गर्नुपर्ने	विरता
६२	११	विरता टोलमा रहेको पुललाई मर्मत गर्नुपर्ने	विरता

६३	११	विरता टोलमा ५ रोल खानेपानी पाइप उपलब्ध गराउनुपर्ने	विरता
६४	११	न्यु गण्डकी होटल र ढोर वाराही डेन्टलको बीचमा ३ वटा पोल र बत्तीको व्यवस्था गर्नुपर्ने	पृथ्वी
६५	११	पृथ्वी टोलमा खानेपानीको पाइपलाइन तल भएकोले त्यसलाई माथि सार्नुपर्ने	पृथ्वी
६६	११	पृथ्वी टोल अन्तर्गत बिचमा रहेको ढललाई बन्द गरी दुवै साइडको पेटीबाट ढल निकासा गर्नुपर्ने	पृथ्वी
६७	११	बसुमाया खडकीको घरबाट रुपन गुरुङको घरसम्म १० फुटे बाटो पि.सि.सि. गर्नुपर्ने	श्रीकृष्ण
६८	११	अशोकचन्द्रको घरबाट मेनका हल जाने पिचसम्म नाला निर्माण गर्नुपर्ने	श्रीकृष्ण
६९	११	केशव श्रेष्ठको घरबाट उत्तरतर्फ विद्युत लाइन विस्तार गर्नुपर्ने	श्रीकृष्ण
७०	११	श्रीकृष्ण टोलमा सरसफाई र महिला जनचेतना सम्बन्धी तालिम दिनुपर्ने	श्रीकृष्ण
७१	११	मेनका हलको पिच सडकदेखि पूर्वतर्फको १० फुटे बाटोमा ढल तथा पि.सि.सि. गर्नुपर्ने	श्रीकृष्ण
७२	११	कमलबहादुर दुराको घरदेखि उत्तर रुपा दुराको घरसम्म पक्की नाला र पि.सि.सि. गर्नुपर्ने	श्रीकृष्ण
७३	११	भक्तबहादुर गुरुङको घरबाट उत्तरतर्फ पावरहाउस जोडिएको पिच सडकमा जोडिने गरी ढल तथा पि.सि.सि. निर्माण र केवल तारको व्यवस्था गर्नुपर्ने	श्रीकृष्ण
७४	११	मेनका हलभन्दा तल हरिशचन्द्रको घरसम्मको नालामा कभर स्त्याव राख्नुपर्ने	हरि ३०
७५	११	मेनका चलचित्र मन्दिर तल पश्चिम कमल गुरुङको घरदेखि गौमायाको घर हुदै देखि सुरेश अधिकारीको घर सहित मस्जितसम्म कालोपत्रे गर्नुपर्ने	हरि ३०
७६	११	हारिञ्चू टोलमा सडक बत्तीको व्यवस्था गर्नुपर्ने	हारि ३०
७७	११	वेदव्यास प्रा.वि.को शौचालय निर्माण कार्य सम्पन्न गर्नुपर्ने	हारि ३०
७८	११	वेदव्यास प्रा.वि. मा दृष्टिविहिन बालबालिकाहरूको लागि आवस तथा विद्यालय भवनको आवश्यकता	
७९	११	वेदव्यास प्रा.वि.मा पुस्तकालयको व्यवस्था हुनुपर्ने	
८०	११	मदशारा प्रा.वि. खानेपानी मर्मत सुधार	
८०	११	दमौली खानेपानी आयोजना मर्मत तथा विस्तार	

निर्णय नं.२८: यस नगरपालिकाबाट लिइदै आएको कर, शुल्क तथा दस्तुरहरु निम्नानुसार रहेका छन् ।

सि.न	विवरण	कर/शुल्क/दस्तुर
१)	सिफारिस	
१.	नाता प्रमाणित	२५१००
२.	राहदानी सिफारिस	३०५१००
३.	घरजग्गा नामसारी र अन्य मालपोत सम्बन्धी सिफारिस	२०५१००
४.	पति पत्नीको सम्बन्ध विच्छेदको सिफारिस	३०५१००
५.	पेन्सन कार्ड वा सो सम्बन्धी अन्य सिफारिस	२०५१००
६.	हक्काला संरक्षण सम्बन्धी सिफारिस	१५५१००
७.	संघ सस्था दर्ता सम्बन्धी सिफारिस	२०५१००
८.	निजी विद्यालय दर्ता र स्तर बढ़ि	१,२५०१००
९.	काठ दाउरोको सिफारिस	काठ टिप २५५।, दाउरा टिप १०५।
१०.	अग्रेजी रुपान्तर	२०५१००
११.	वंशजको नागरिकता सम्बन्धी सिफारिस	५१००
१२.	अंगिकृत नागरिकता सम्बन्धी सिफारिस	२०५१००
१३.	नाम छूटको सिफारिस	५५१००
१४.	चार किला प्रमाणित सिफारिस	बजार क्षेत्र २५५।, अन्य १५५।
१५.	सनाखतको सिफारिस	१५५१००
१६.	जन्म मृत्यु सम्बन्धी सिफारिस	१०५१००
१७.	स्थायी बसोबास सम्बन्धी सिफारिस	१५५१००
१८.	नाम, थर, जन्म मिति संशोधन सिफारिस	४०१००
१९.	सर्जिमिन शुल्क	२०५१००
२०.	अमिन शुल्क	५०५१००
२१.	विद्युत जडान सम्बन्धी सिफारिस	
क.)	बजार क्षेत्र १) आर.सी.सी. पक्की घर	२०५१००
	२) अन्य	१०५१००
ख.)	ग्रामिण क्षेत्र १) आर.सी.सी. पक्की घर	१०५१००
	२) अन्य	५५१००
२२.	टेलिफोन जडान सम्बन्धी सिफारिस	बजार क्षेत्र १५५।, अन्य १०५।
२३.	निजी धारा जडान सम्बन्धी सिफारिस	१५५१००
२४.	चारित्रिक सिफारिस	१५५१००

२५.	प्लटिङ सेवा शुल्क: २ रोपनीसम्म र सोभन्दा बढी	क्रमशः २५,०००१०० र ५०,०००१००
२६.	विद्युत, टेलिफोन, खानेपानी सम्बन्धी नामसारी सिफारिस	१०५१००
२७.	उच्चोग स्थापना सिफारिस	ठूलो २०५। मझौला १०५। र सानो ५५।
२८.	छात्रवृत्ति सम्बन्धी सिफारिस	निशुल्क
२)	अन्य सिफारिस	
१	निवेदन फाराम प्रति पाना	५१००
२	अनसूची	५१००
३	निवेदन दर्ता शुल्क	५१००
४	भवन निर्माण दरखास्त फाराम	५००१००
५	पति पत्नीको सम्बन्ध विच्छेद निवेदन दर्ता दस्तूर	१००१००
६	परीक्षा सम्बन्धी दरखास्त फाराम शुल्क	१०१००
७	कोटेशन फाराम शुल्क	आर्थिक नियमावली अनुसार
८	टेण्डर फाराम शुल्क	आर्थिक नियमावली अनुसार
९	निवेदन नक्कल प्रति पाना	कार्यालयले सार्दा २००, आफैले सार्दा १००
१०	घरपालुवा कुकुर दर्ता र नवीकरण दस्तूर	३०१००
११	भरुवा बन्दूक नवीकरण दस्तूर	जिल्ला भर ३०१००, अधिराज्य भर ६०१००
१२	घर निर्माण नक्शाको नक्कल दस्तूर	कार्यालयबाट सार्दा एक तला १५००, सोभन्दा माथि प्रति तल्ला ५०० थप र आफै सार्दा एक तला १००० र प्रति तला थप ५००
१३	मिलापत्र दस्तूर प्रति पक्ष	१००१००
नोट:	आर्थिक सहायता, दीन दुःखी हरुको हकमा नगर प्रमुख/कार्यकारी अधिकृतको तोक आदेश अनुसार निशुल्क सेवा प्रदान गर्न सकिन्छ ।	
३)	हैसियत प्रमाणित	
क)	ऋण र वैदेशिक रोजगारका लागि	
१.	रु.१० लाख सम्म	१,०००१००
२.	रु.२० लाख सम्म	१,५००१००
३.	रु.३० लाख सम्म	२,५००१००
४.	रु.४० लाख सम्म	३,५००१००
५.	रु.५० लाख सम्म	४,०००१००
६.	रु.५० लाखभन्दा बढी प्रत्येक १० लाखमा	५०० का दरले थप
ख)	अध्ययनको लागि	
१.	रु.२० लाख सम्मको रु.१०००१००	१०००
२.	रु.३० लाख सम्मको रु.१५००१००	१५००
३.	रु.५० लाख सम्मको रु.२५००१००	२५००
४.	रु.५० लाखभन्दा बढी प्रत्येक १० लाखमा	२०० का दरले थप
ग)	अंशवट्ठा र दानवकसमा	अध्ययनको धितो सु.मा लाग्ने दस्तूरको ५० प्रतिशत कम
घ)	नगरपालिकाले तत्काल धितो मुल्यांकन गरेको सिफारिसको पूनः नवीकरण गर्नुपर्दा जून प्रयोजनका लागि गरिएको हो सोका लागि लाने दस्तूरको १० प्रतिशत राजश्व लिइनेछ ।	
४)	बार्षिक सवारी कर	
१.	बस, ट्रक, लहरी	१,०००१००
२.	मिनीबस, ट्रक (छ पांगे)	६००१००
३.	मिनीबस, ट्रक (चार पांगे)	५००१००
४.	भाडाको कारजीप	२००१००
५.	निजी कार, भ्यान, जिप, पिकअप	२००१००
६.	ट्रायाक्टर ठूलो ४० हर्षपावर भन्दा माथि	५००१००
७.	ट्रायाक्टर सानो ४० हर्षपावर भन्दा सानो	१५०१००
८.	स्कूटर मोटरसाइकल	७५१००
९.	ठेला तथा रिक्सा	२५१००
१०.	सफा टेम्पो	१५०१००
११.	गोरु गाडा	२५१००
१२.	पावर टेलर	१५०१००
१३.	लोडर, डोजर र एक्सामेटर (भ्याकूम)	१,५००१००
५)	पटके सवारी कर	
१.	बस, ट्रक	२०१००
२.	लहरी (६ ट्रायरभन्दा बढी)	२५१००
३.	ट्रायाक्टर ठूलो (४० हर्षपावरभन्दा बढी)	१५१००
४.	मिनी बस, ट्रक	१५१००
५.	ट्रायाक्टर सानो (४० हर्षपावरभन्दा घटी)	१०१००
६.	निजी कार, भाडा कार	१०१००

७.	ट्रयाम्पो	१०१००
८.	खच्चर गदा	२१००
९.	विदेशी बस ट्रक	१००१००
१०.	विदेशी लहरी (६ टायरभन्दा बढ़ी)	१५०१००
११.	विदेशी मिनी बस, ट्रक	७५१००
१२.	विदेशी कार/ट्रायाक्सी	३५१००
६)	प्राकृतिक साधन उपयोग कर	
१.	गिटी ढुंगा	ट्रक टूलो ५००।
२.	गिटी ढुंगा	मिनी ट्रक ४००।
३.	गिटी ढुंगा	ट्रायाक्टर ३००।
४.	वालूवा	अन्य १००।
५.	कटिङ्ग ढुंगा	ट्रक २००।
६.	छपनी सादा ढुंगा	ट्रक १००।
७.	कटिङ्ग ढुंगा	ट्रायाक्टर १२०।
८.	छपनी सादा ढुंगा	ट्रायाक्टर ६०।
९.	कालीमाटी र रातो माटो (ट्रक)	न.पा. क्षेत्रभित्र ५० न.पा. क्षेत्र बाहिर १०।
१०.	कालीमाटी र रातो माटो (ट्रायाक्टर)	न.पा. क्षेत्रभित्र ३० न.पा. क्षेत्र बाहिर ६।
११.	कालीमाटी र रातो माटो (पावर टेलर)	न.पा. क्षेत्रभित्र १० न.पा. क्षेत्र बाहिर ३।
७)	कान्जी हाउस दस्तुर	
१.	गाई गोरु प्रति गोटा	१००।००
२.	भैसी रागा प्रति गोटा	२००।००
३.	घोडा खच्चड प्रति गोटा	२५०।००
४.	सूगंर बंगंर प्रति गोटा	२५०।००
५.	बाखा भेडा प्रति गोटा	७५।००
नोट:१.	कान्जी हाउसमा पशु राख्दा घांसपानी परालको खर्च सम्बन्धित पशु धनीले नै व्यहोर्नुपर्नेछ,	
२.	कान्जी हाउसमा पशु समाती थुन्ने कर्मचारीलाई २५ र अन्य व्यक्तिलाई ३५ प्रतिशत पुरस्कार स्वरूप दिइनेछ,	
३.	कान्जी हाउसमा धूनेको पशु सोही दिन लिन नआएमा प्रतिदिन १० प्रतिशतका दरले थप जरिवाना लाग्नेछ र अन्यको हकमा स्वायत्त शासन ऐन २०५५ अनुसार हुनेछ,	
४.	कान्जी हाउसमा पशु समाती थुनेपछि सो पशुलाई हेरचाह गर्ने कर्मचारीलाई १५ प्रतिशत थप सूविधा दिइनेछ ।	
८)	एकिकृत सम्पत्ति करको दररेट	
१	१०० देखि १००,०००।०० सम्म	२५।००
२	१००००१०० देखि २५००००।०० सम्म	५।०१००
३	२५०००१०० देखि ५०००००।०० सम्म	१०।०१००
४	५००००१०० देखि १००००००।०० सम्म	२०।०१००
५	१०००००१०० देखि १२०००००।०० सम्म	२५।०१००
६	१२००००१०० देखि १५०००००।०० सम्म	३०।०१००
७	१५००००१०० देखि २००००००।०० सम्म	४०।०१००
८	२०००००१०० देखि २२०००००।०० सम्म	५०।०१००
९	२२००००१०० देखि २६०००००।०० सम्म	६०।०१००
१०	२६००००१०० देखि ३००००००।०० सम्म	१,०००।०१००
११	३०००००१०० देखि ३५०००००।०० सम्म	१,२००।०१००
१२	३५००००१०० देखि ४००००००।०० सम्म	२,०००।०१००
१३	४०००००१०० देखि ४५०००००।०० सम्म	२,५००।०१००
१४	४५००००१०० देखि ५००००००।०० सम्म	३,०००।०१००
१५	५०००००१०० देखि ५५०००००।०० सम्म	३,५००।०१००
१६	५५००००१०० देखि ६००००००।०० सम्म	५,०००।०१००
१७	६०००००१०० देखि ६५०००००।०० सम्म	६,०००।०१००
१८	६५००००१०० देखि ७००००००।०० सम्म	७,५००।०१००
१९	७०००००१०० देखि ७५०००००।०० सम्म	८,०००।०१००
२०	७५००००१०० देखि ९००००००।०० सम्म	९,०००।०१००
२१	९०००००१०० देखि १०००००००।०० सम्म	१०,०००।०१००
२२	१००००००१०० देखि १५००००००।०० सम्म	१५,०००।०१००
२३	१५०००००१०० देखि २०००००००।०० सम्म	२०,०००।०१००
२४	२००००००१०० देखि ३०००००००।०० सम्म	२५,०००।०१००
२५	३००००००१ देखि ५०००००००।०० सम्म	४०,०००।०१००
२६	५००००००१०० देखि माथि प्रति हजारमा	२।००
सम्पत्ति कर तिरेको रसिद आवश्यक परेमा रु.५० तिरी प्रतिलिपि प्राप्त गर्न सकिने		
९)	सरसफाई शूलक	

१.	नियमित रूपमा सरसफाई हुने क्षेत्रमा मासिक		५०।००							
२.	आसिक रूपमा सरसफाई हुने क्षेत्रमा मासिक		२५।००							
३.	घरको क्षेत्रफल वा प्रति तलाको दरले वार्षिक		३६।५।००							
४.	ठुला होटल, नाई, हस्पिटल तथा क्लिनिक व्यवसायहरुको मासिक		७५।००							
१०)	सक्सन ट्यांक/लोडर टिपरको भाडा									
१.	सक्सन ट्यांक न.पा. क्षेत्रभित्र प्रत्येक पटक/प्रति ट्यांकर		२०००							
२.	सक्सन ट्यांक न.पा. क्षेत्रभित्र प्रत्येक पटक/प्रति ट्यांकर		४०००							
३.	लोडर प्रति घण्टा		१,०००।००							
४.	टिपर प्रति घण्टा		४००।००							
५.	ट्याक्टर प्रति घण्टा		२५।०।००							
६.	सेप्टिक ट्यांक प्रयोजनका लागि ट्याक्टर प्रयोग गरेमा प्रति ट्याक्टर		१०००।००							
नोट:	भाडामा लैजाने व्यक्ति/संस्थाले इन्धन खर्च, चालकको रु.३०० र हेल्परको रु.२०० भत्ता समेत व्यहोर्नपर्नेछ । साथै उक्त साधन भाडामा लैजान्दा कार्यालयबाट हिँडेको समय र आइपूगेको समय एकतर्फी समय मात्र गणना गरिनेछ ।									
११)	विज्ञापन दर									
१.	साइनबोर्ड, ग्लोबोर्ड, स्टल आदिमा २५ वर्गफूट भन्दा माथि		८००।००							
२.	साइनबोर्ड, ग्लोबोर्ड, स्टल आदिमा २५ वर्गफूट सम्म		५००।००							
३.	तूल व्यानर एक हप्ताको लागि		५।०।००							
४.	तूल व्यानर एक हप्ता भन्दा बढी		१००।००							
१२)	मनोरञ्जन कर									
१.	स्वायत्त शासन ऐनको दफा १४१ तथा अनुसूची १७ मा उल्लेख भए अनुसार कर लिने									
१३)	सवारी पार्किङ शुल्क									
१.	ठुला सवारी साधन	बस पार्कका व्यवस्था भएपछि लिने								
२.	साना सवारी साधन		रु.५।							
१४)	पटके व्यवसाय कर									
	वहाल विटोरी वा व्यवसाय करको सुचीमा परेका करदाताबाहेक नगरपालिका क्षेत्रभित्र वा बाहिरबाट सवारी साधन वा मानिस आफैले पोका वा झोलामा सामान राखी न.पा. क्षेत्रभित्र धूमाएर विक्री गर्ने वा न.पा. क्षेत्रभित्र रहेको नदीमा पर्यटकीय दृष्टिकोणले रेखाफ़टिङ गर्नेहरुका लागि निम्न अनुसार कर लिने									
१.	फेन्सी/खुद्रा सामान गाडीद्वारा धूमाएर बेच्नेहरुका लागि प्रतिपटक		२५।००							
२.	खाद्यान्न सामान गाडीद्वारा धूमाएर बेच्नेहरुका लागि प्रति पटक		२०।००							
३.	आलू/तरकारी गाडीद्वारा धूमाएर बेच्नेहरुका लागि प्रति पटक		१५।००							
४.	पोका/झोलामा सामान राखी मोटर साइकल/मानिस आफैले बेच्ने प्रति पटक		१०।००							
५.	नदीमा रफटिङ गर्ने पर्यटकहरुलाई प्रति व्यक्ति प्रति पटक		२०।००							
६.	रांगा, भैंसी बंगर प्रतिगोटा		५।००							
७.	खसी बोका प्रति गोटा		२।००							
८.	हांस, कूकूरा र अन्य पक्षी प्रति गोटा		०।२५							
नोट:	डोका/डालामा तरकारी तथा फलफुल राखी बजारमा धूमाएर बेच्ने किसानहरुको हकमा पटके व्यवसाय कर लिइन्दै हैन									
१५)	घर बहाल कर									
१.	संघ सस्था, सरकारी कार्यालय, गोदाम भाडामा दिने	२ प्रतिशतका दरले								
२.	अन्य प्रयोजनको लागि	१ प्रतिशतका दरले								
१६.	व्यवसाय करको दर									
क.सं.	व्यवसायको विवरण	करको श्रेणी (क)	करको श्रेणी (ख)	करको श्रेणी (ग)						
	स्तर	कक	ख्ख	खग	गक	गख	गग			
१	होटल, लज एवं साधारण होटल	१५००	१२००	८५०	६००	५००	४००	३००	२००	१५०
२	रेट्रोनेट (म:म, तास, सेक्रेटारी)	८००	७००	५५०	४००	३००	३५०	३००	२५०	२००
३	मिठाई पसल	८००	७००	६००	५००	४००	३००	२५०	२००	१५०
४	कपडा पसल (थोक एवं खुद्रा)	२०००	१६००	१४००	१५०	८५०	७००	६००	५००	४००
५	फेन्सी पसल	१७००	१५००	१२००	८००	७००	६००	५००	४००	३००
६	विविध श्रधार पसल (थोक/खुद्रा)	१७००	१४००	१२००	९००	७००	६००	४००	३००	२५०
७	उनी धागो पसल	४००	४००	४००	३००	३००	३००	२००	२००	२००
८	जूता चप्पल पसल	६००	६००	६००	४००	४००	४००	३००	३००	३००
९	निर्माण सामग्री	२२००	१६००	१४००	१०००	८००	७००	६००	५००	४००
१०	खाद्यान्न, किराना डिलर/खुद्रा	१९००	१६००	१२००	८००	७००	५००	४००	३००	२००
११	भांडा र गिफ्ट पसल(थोक/खुद्रा)	१५००	१२००	८००	५००	४००	३५०	३००	२५०	२००
१२	पूस्तक तथा पत्रिका पसल	१२००	१०००	७००	६००	५००	४००	३००	२५०	२००
१३	छापाखाना	८००	८००	८००	६००	६००	४००	४००	४००	४००

१४	आर्ट	६००	६००	६००	४००	४००	४००	३००	३००	३००
१५	फोटो स्टूडियो	८००	८००	८००	६००	६००	४००	४००	४००	४००
१६	केवल नेटवर्क	७५००	१०००	१०००	८००	८००	५००	५००	५००	५००
१७	टि.भी., घडी रेडियो विक्री/मर्मत	१०००	१००	८००	६००	५००	४५०	४००	३५०	३००
१८	पखा तथा स्टोम मर्मत	५००	५००	५००	३००	३००	३००	२००	२००	३००
१९	साइक्ल विक्री तथा मर्मत	३००	३००	३००	२००	२००	२००	१५०	१५०	१५०
२०	मोटरसाइक्ल, मोटर पार्ट्स/वर्कसप	५००	५००	५००	३५०	३५०	३५०	२५०	२५०	२५०
२१	ड्राइमिङ्ग इन्स्टच्यूट	७००	७००	७००	५००	५००	५००	३००	३००	३००
२२	टायर मर्मत	५००	५००	५००	३००	३००	३००	२००	२००	२००
२३	ग्रिल उच्चाग	२५००	००	०	०	०	०	०	०	०
२४	कवाडी सामानको थोक विक्रेता	२०००	२०००	२०००	१५००	१५००	१५००	१०००	१०००	१०००
२५	टेण्ट हाउस	६००	६००	६००	४००	४००	४००	२००	२००	२००
२६	लाउडी पसल	३००	३००	३००	२००	२००	२००	१००	१००	१००
२७	मादल पसल	४००	४००	४००	३००	३००	३००	२००	२००	२००
२८	गोबर खांस	१०००	१०००	१०००	६००	६००	६००	४००	४००	४००
२९	पाउरोटी भण्डार	६००	६००	६००	४००	४००	४००	३००	३००	३००
३०	चलचित्र मन्दिर	७००	७००	७००	४००	४००	४००	४००	४००	४००
३१	वित्तीय संस्था/सहकारी संस्था	१००००	७५००	३५००	५०००	२५००	२०००	१५००	१०००	४००
३२	क्लर ल्याब	१५००	१५००	१५००	१०००	१०००	१०००	५००	५००	५००
३३	निजी अस्पताल/औषधी पसल	४०००	१५००	१०००	७००	४००	३५०	३००	२५०	२००
३४	पशु औषधी पसल	१०००	१०००	१०००	५००	५००	५००	२००	२००	२००
३५	बीज भण्डार	१०००	१०००	१०००	५००	५००	५००	२००	२००	२००
३६	रंगरोगन तथा इलेक्ट्रिक थोक वि.	१६००	१४००	१२००	१०००	८००	७००	६००	५००	४००
३७	फर्नीचर उच्चाग	२०००	०	०	०	०	०	०	०	०
३८	फर्नीचर पसल	१२००	१२००	१२००	६००	६००	६००	४००	४००	४००
३९	मिल	९००	८००	७००	५००	४००	३५०	३००	२५०	२००
४०	सूनचांदी पसल	१४००	११००	९००	६००	५००	४००	३००	२५०	२००
४१	आइसक्रिम उच्चाग तथा पसल	६००	५५०	५००	४५०	४००	३००	२५०	२००	१५०
४२	कपडा सिलाई (प्रति मिशन ७५)	६००	०	४५०	३७५	३००	०	२२५	१५०	१००
४३	हेयर कटिङ्ग (प्रति कुर्ची १००)	४००	०	०	३००	०	०	२००	०	०
४४	ल फर्म	५००	०	०	३००	०	०	२००	०	१००
४५	बोर्डिङ स्कूल मा.वि. र प्रा.वि.	१०००	०	०	८००	५००	५००	३००	३००	३००
४६	निर्माण व्यवसायी क, ख, ग, घ	५०००	०	०	४०००	०	२०००	०	१०००	०
४७	आयल पम्प	१०००	१०००	१०००	८००	८००	८००	५००	५००	५००
४८	कूरियर, फ्याक्स, कम्प्युटर र टेलिफोन	३००	३००	३००	२००	२००	२००	१५०	१५०	१५०
४९	उच्चाग	७००	०	०	०	०	०	०	०	०
५०	सापिङ्ग सेन्टर	१५००	१३००	११००	९००	८००	७००	५००	४००	३००
५१	तरकारी पसल	२००	२००	२००	१५०	१५०	१५०	१००	१००	१००
५२	चश्मा पसल	५००	५००	५००	३००	३००	३००	२००	२००	२००
५३	दांत बनाउने पसल	५००	५००	५००	३००	३००	३००	२००	२००	२००
५४	मासू पसल	५००	५००	५००	३००	३००	३००	२००	२००	२००
५५	नर्सरी र फलफुलका विस्वा विक्रीवितरण	१०००	१०००	१०००	६००	६००	६००	३००	३००	३००
५६	माटोको भाडा बनाउने	३००	३००	३००	२००	२००	२००	१००	१००	१००
५७	टेक्निकल इन्स्टच्यूट	२०००	२०००	२०००	१५००	१५००	१५००	१०००	१०००	१०००
५८	कन्सन्ट्रेसी फर्म (इन्जीनियर र ओ.	१५००	०	०	०	०	०	०	०	०
५९	ज्योतिस	३००	३००	३००	२००	२००	२००	१००	१००	१००

६०	अडिटर फर्म (क ख ग घ)	१०००	०	०	५००	०	०	४००	०	३००
६१	सिलाई, बूनाई, पेन्टिङ, कटिङ प्रशिक्षण	४००	४००	४००	३००	३००	३००	२००	२००	२००
६२	चिकित्सक विशेषज्ञ (स्वा. सहायक, कविराज)	८००	८००	८००	५००	५००	५००	३००	३००	३००
६३	ल्याव	५००	५००	५००	३००	३००	३००	२००	२००	२००
६४	पुलवार्ड (प्रति वोर्ड रु. ४००।००)	०	०	०	०	०	०	०	०	०
६५	भिडियो गेम (प्रति स्क्रम रु. २००।००)	०	०	०	०	०	०	०	०	०
६६	इटा भट्टा (प्रति च्वाल रु. १००।००)	०	०	०	०	०	०	०	०	०
६७	रेमिटेन्ड सेवा	२०००	०	०	०	०	०	०	०	०
६८	कटिङ ढुंगा	२०००								

नोट: वर्षभरी काम नगर्ने निर्माण व्यवसायी ग र घ को लागि ५००।०० र ३००।०० व्यवसाय कर लिइने छ ।

१७. घर नक्शापास दस्तुर

अ) घरनक्सा पास सम्बन्धि दस्तुर

सि. नं.	भौतिक संरचनाको विवरण	करको दर (प्रति व.फी.) ने.रु.मा			करको दर (प्रति व.फी.) ने.रु.मा		
		नक्सापास क्षेत्र			नक्सापास क्षेत्र		
		क	ख	ग	क	ख	ग
१.	आर. सी. सी. फ्रेम स्टूचर						
क)	पूर्ण भुमिगत तला	२.००	१.५०	१.००	१.००	१.००	१.००
ख)	अर्ध भुमिगत तला	४.००	३.५०	३.००	३.५०	३.००	१.५०
ग)	जमिन तला	४.००	३.५०	३.००	३.५०	३.००	१.५०
३)	पहिलो तला	४.२५	३.७५	३.२५	३.७५	३.२५	१.७५
४)	दोश्रो तला	४.५०	४.००	३.५०	४.००	३.५०	२.००
च)	तेश्रो तला	४.७५	४.२५	३.७५	४.२५	३.७५	२.२५
५)	चौथो तला	५.००	४.५०	४.००	४.५०	४.००	२.५०
२.	सिमेन्टको जोडाईमा इटा वा ढुँगाको गारो (न्युनतम २३ से.मी. मोटाई) आर.सी.सी. टायल जस्तापाता छाना	३.५०	२.५०	२.००	३.००	२.५०	१.७०
३.	माटोको जोडाईमा इटा वा ढुँगाको गारो (न्युनतम २३ से.मी. मोटाई) आर.सी.सी., जस्तापाता छाना	३.२५	२.२५	१.७५	२.५०	२.००	१.४०
४.	माटोको जोडाईमा इटा वा ढुँगाको गारो (न्युनतम २३ से.मी. मोटाई) वा सिमेन्टको जोडाईमा इटा तथा ब्लकको गारो १० देखि १५ से. मी. मोटाई जस्तापाता, स्लेट छाना	३.००	२.००	१.५०	१.५०	१.२०	१.००

आ) पुराना घरहरुको हकमा नक्सा नियमितका लागी प्रति वर्ग फिट माथी उल्लेखित नै दरहरुलाई कायम गर्ने ।

इ) साधारण स्वीकृतिका लागी फिल्ड सर्जमिन शुल्क लिई सर्जमिन गराई मात्र स्वीकृत दिने ।

ई) नक्सापास क्षेत्र (क) भन्नाले शहरी क्षेत्रको वडा नं. २, १० र ११ (वडा नं. ११ को बागभन्नब्याड क्षेत्र बाहेक), वडा नं. १ को भादगाउँ, हाइस्कुलटार हुँदै चारकुने ब्रम्हश्य खोल्सीसम्म र गल्वुवेशीको पृथ्वी राजमार्गदेखि अकला खोल्सीसम्म, पृथ्वी राजमार्ग मोहडा भएका व्यास न.पा. खण्ड ।

उ) नक्सापास क्षेत्र (ख) भन्नाले वडा नं.१ को चारकुने ब्रम्हश्य खोल्सीदेखि पूर्वतर्फ भतेरी क्षेत्र समेत, चारकुने छाव्दीमार्ग मोहडा बाहेक उत्तरतर्फको क्षेत्र, वडा नं.३ रानीगाउँ क्षेत्र, घासीकुवादेखि वडा नं.४

को घांसीकुवा फराकचौर पोखेल फांट मार्ग मोहडामा भएका घडेरीहरु, वडा नं.५ को व्यास मार्ग मोहडा र वडा नं.९ को व्यास मार्ग मोहडा भएका घडेरीहरु, वडा नं.५ को तालघरे बुल्दी खोलादेखि उत्तरतर्फ सेवर बगैचासम्म, वडा नं.६ को सिन्धुमार्ग मोहडामा पर्ने घडेरीहरु, वडा नं.७ पराशर मार्ग र पाटन क्षेत्र, वडा नं.८ को पृथ्वी राजमार्ग वाहेक सम्पूर्ण क्षेत्र, वडा नं.११ को वागभञ्ज्याड, सिमलटार तथा विरालीटार क्षेत्र ।

ज) नक्सापास क्षेत्र (ग) भन्नाले ग्रामीण क्षेत्र, कर ख मा उल्लेख भएको बाहेक वडा नं. १, ३, ४, ५, ६, ७, ९ का सम्पूर्ण क्षेत्र ।

ए) कम्पाउण्डवाल

क	शहरी क्षेत्र: ब्लक, इट्टा, हुँगा, आ.सी.सी. पिल्लर सिमेन्टको जोडाइमा प्रति रानीङ्ग फिटको रु.१।	अन्य क्षेत्र: ब्लक, इट्टा, हुँगा, आ.सी.सी. पिल्लर सिमेन्टको जोडाइमा प्रति रानीङ्ग फिटको रु.०।०७५
ख	शहरी क्षेत्र: तारवार माटोको जोडाइ र ककिट पिल्लरको जोडाइमा प्रति रानीङ्ग फिटको रु.०।०७५	अन्य क्षेत्र: तारवार माटोको जोडाइ र ककिट पिल्लरको जोडाइमा प्रति रानीङ्ग फिटको रु.०।०५०
ग	शहरी क्षेत्र: अन्य रु.०।५०	अन्य क्षेत्र: अन्य रु.०।३५

१८) ऋणको व्याजदर

गाउँनगर साफेदारी शाखाबाट प्रदान गरिने ऋणको सयकडा वार्षिक १५ प्रतिशत व्याजदर हुनेछ । इस १५ प्रतिशत मध्ये १२ प्रतिशत साफेदारी शाखामा र ३ प्रतिशत उद्यमी रहेको टोल विकास संस्थामा बूझाउनुपर्नेछ ।

१९) कर छूट तथा जरिवाना

प्रत्यक्ष कर समयमा बूझाउने करदातालाई प्रोत्साहन दिन र समयमा कर नबूझाउने करदातालाई दण्ड स्वरूप निम्न अनुसार जरिवाना गरिने छ

क. कर छूट

१. प्रथम ३ महिना भित्र (श्रावण आश्विन) कर बूझाएमा लाग्ने करमा ५ प्रतिशत छूट
२. दोस्रो ३ महिना भित्र (कार्तिक पौष) कर बूझाएमा लाग्ने करमा ३ प्रतिशत छूट
३. माघदेखि असार मसान्तभित्र कर बूझाउने करदातालाई उक्त छूट नहुने ।

ख. जरिवाना

१. आर्थिक वर्ष भूत्कान श्रावणदेखि आश्विन भित्र बूझाएमा लाग्ने करमा ५ प्रतिशत जरिवाना
२. आर्थिक वर्ष भूत्कान कार्तिकदेखि पौषसम्म बूझाएमा लाग्ने करमा १० प्रतिशत जरिवाना
३. माघदेखि असार मसान्तभित्र कर नबूझाउने करदातालाई ऐन अनुसार कारबाही गरिनेछ ।

नोट: माथि उल्लेखित छूट तथा जरिवाना घरधूरी कर, वहाल कर, सवारी साधन, र व्यवसाय करमा लागु हुनेछ । अन्य करको हकमा यो नियम लागु हुनेछैन ।

निर्णय नं.२९: आलेप अधिकृत श्री कुमार कंचन जि.सी.द्वारा सहजकर्ता भई विभिन्न योजनाहरूको सार्वजनिक परिक्षण गरी प्रतिवेदन पेश हुन आएकोले सो प्रतिवेदन उपर छलफल हुँदा सुधार गर्नुपर्ने कुराहरु आगामी आ.व. मा सुधार गरी प्रतिवेदन पास गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३०: चालु आ.व.०६७५८ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रममा आवश्यकता र औचित्य पुष्टि हुने गरी देहाय वमोजिम आमदानी र खर्चका शीर्षकहरूमा संशोधन गर्ने निर्णय गरियो ।

संकेत नं.	आमदानीका शीर्षकहरू	पूर्व विनियोजित	थप गरिएको
१.८	गरिबी निवारण कोष (एम.डि.एफ.)	१०,६२०,०००१००	
२.१.१.१.२	सामाजिक सुरक्षा अनुदान	७,५००,०००१००	१,०६९,०००१००
२.१.१.१.३	एल.जी.सि.डि.पि. कार्यक्रम	६,६००,०००१००	७,३८३,०००१००
२.१.१.१.४	पुंजीगत अनुदान (जगेडा कोष)	१०,५००,०००१००	२,५४५,०००१००
२.१.१.१.५	सडक बोर्ड नेपाल	१,४००,०००१००	
२.१.१.२.३	प्रशासनिक अनुदान (पञ्जिकरण समेत)	८००,०००१००	९६५,०००१००
२.१.१.२.५	स्थानीय विकास शूलक कोष	५,३२७,०००१००	२,९२८,०००१००
२.१.१.२.६	अन्य पुंजीगत अनुदान	५,४०९,०००१००	३,०६८,०००१००
२.१.१.३	नेपाल सरकारबाट अनुदान (अन्य नगद अनुदान)	७००,०००१००	
३.१.२	स्रोत बांडफांड	७००,०००१००	
३.१.३	जि.वि.स. र गा.वि.स. म्याचिङ्ग (साभेदारी)	९०,०००१००	
५.१.१	नगर विकास कोष अनुदान		७२५,१००१००
५.१.२	साक्षरता कार्यक्रम संचालन अनुदान	५००,०००१००	
५.१.३	अन्य संस्था अनुदान	१९०,०००१००	१,९७९,०००१००
७.१.१	नगर विकास कोष	५,०००,०००१००	
७.२	आन्तरिक सापटी		२,२८१,०००१००
८.१.१	लागत सहभागिता (ढल, पिच र अन्य)	६,१००,०००१००	३,९५३,०००१००
९.१.१	बैंक मौज्दात	३,९००,०००१००	३,४३९,६८४७
९.१.२	तहविल मौज्दात	१००,०००१००	९७,०४५५५५
	जम्मा	६५,४३६,०००१००	३०,४३२,८३०१२

संकेत नं.	प्रशासनिक खर्चका शीर्षकहरू	पूर्व विनियोजित	थप गरिएको
२.१.१	(क) तलब कर्मचारी प्रशासन	४,७००,०००१००	
२.१.१	(ख) संचित विदा, औषधि उपचार तथा अन्य	५००,०००१००	
२.१.२	जनप्रतिनिधि पारिश्रमिक	२००,०००१००	
२.२	कर्मचारी भत्ता	५००,०००१००	१०९,०००१००
२.२.२.१	बैठक भत्ता (जनप्रतिनिधि बैठक)	२००,०००१००	१५,५००१००
संकेत नं.	प्रशासनिक खर्चका शीर्षकहरू	पूर्व विनियोजित	थप गरिएको
२.२.३.१	पोशाक कर्मचारी	१५०,०००१००	९९,०००१००
२.२.३.२	नगरप्रहरी रासन भत्ता	२०,०००१००	४२,०००१००
२.३.१	दैनिक भ्रमण भत्ता (पदाधिकारी)	५०,०००१००	
२.३.२	दैनिक भ्रमण भत्ता (कर्मचारी)	५००,०००१००	६२,०००१००
२.४.१.१	धारा / विद्युत	१२०,०००१००	२५,०००१००
२.४.१.२	टेलिफोन ट्रूकल	१५०,०००१००	६१,०००१००
२.४.१.३	सेवा अन्य	१५०,०००१००	१२४,०००१००
२.४.२.१	स्टेशनरी सामान	३००,०००१००	
२.४.२.२	छपाई	३००,०००१००	१०२,०००१००
२.६.१	सवारी साधन मर्मत सम्भार	२००,०००१००	६२,०००१००
२.६.२	प्रशासन अन्य मर्मत सम्भार	१००,०००१००	३५,०००१००

२.९.१	प्रशासन इन्धन	३५०,०००।००	१५,०००।००
२.९.२	विविध इन्धन	५०,०००।००	६१,०००।००
२.१०.१.१	जलपान तथा अतिथि सत्कार	३००,०००।००	
२.१०.२.१	अन्य (बायो इंजिनियरीङ समेत)	१००,०००।००	१,५००,०००।००
२.१०.२.२	घर निर्माण तथा सवारी साधन खरिद सापटी	३७०,०००।००	
२.१०.२.३	राष्ट्रिय दिवसहरु	२०,०००।००	
२.११	खप्ने माल सामान (कम्प्युटर, सवारी साधन)	१००,०००।००	५६८,०००।००
२.१२.३	वडा व्यवस्थापन खर्च	७०,०००।००	७,०००।००
२.१३.१.२	संघ संस्था	६२,०००।००	६८,०००।००
२.१३.१.३	दैवी प्रकोप		५४,०००।००
२.१३.१.४	विविध	५०,०००।००	
२.१९	आय तथा आन्तरिक सापटी फिर्ता	१५०,०००।००	७४,०००।००
२.२०	साँवा तथा व्याज भुक्तानी	२,०००,०००।००	
	जम्मा खर्च	११,७६२,०००।००	३,०८३,५००।००

संकेत नं.	विकास खर्चका शीर्षकहरु	पूर्व विनियोजित	थप गरिएको
२.१६ क)	तलब	४,६५०,०००।००	५७३०००
२.१६ ख)	भत्ता	४७०,०००।००	४८४०००
२.१६.१.१	हाउस नम्बरिङ तथा सडक नामाकरण कार्य	३५०,०००।००	
संकेत नं.	विकास खर्चका शीर्षकहरु	पूर्व विनियोजित	थप गरिएको
२.१६.१.३	प्राकृतिक प्रकोप व्यवस्थापन कार्यक्रम, जनचेतना एवं राहत वितरण	२५०,०००।००	३५५०००
२.१६.१.४	राजश्व व्यवस्थापन तथा सूदृढीकरण	१५०,०००।००	४६०००
२.१६.१.५	नाला एवं पिच निर्माण (जगेडा)	१०,०००,०००।००	९७२७०००
२.१६.१.६	बस पार्क व्यवस्थापन	५०,०००।००	१९३४०००
२.१६.१.७	आवधिक योजना तर्जुमा	७००,०००।००	
२.१६.१.८	विभिन्न सफ्टवयर र निर्देशिका तयारी (एल.जि.सि.डि.)	१५०,०००।००	
२.१६.२.३	पुस्तकालय (वाचनालय समेत)	२०,०००।००	३०००००
२.१६.२.४	उपकरण खरिद (एल.जि.सि.डि.पि)	१००,०००।००	११४०००
२.१६.२.५	कम्प्युटर तथा टेलिफोन नेटवर्किङ	५०,०००।००	३३०००
२.१६.२.६	आम संचार क्षेत्र प्रबर्धन तथा स्तरबृद्धि	१५०,०००।००	१२०००
२.१६.३.१	पर्यटन पुर्वाधार तथा प्रचार प्रसार	५००,०००।००	
२.१६.३.४	महर्षि वेदव्यास अध्ययन अनुसन्धान केन्द्र र व्यास महोत्सव	२५,०००।००	७५०००
२.१६.३.६	मठ मन्दिर एवं धार्मिक स्थल निर्माण, मर्मत सम्भार	१५०,०००।००	
२.१६.३.८	जंगल पार्क, पाञ्चायन क्षेत्र गुरु योजना कार्यान्वयन समेत	१५०,०००।००	६८४०००
२.१६.४.१	विद्यालय मर्मत, फर्निचर तथा जस्तापाता एवं गूणस्तर बृद्धि कार्यक्रम	२००,०००।००	४९१०००
२.१६.४.२	नयाँ भवन निर्माण (एल.जि.सि.डि.पि. समेत)	१,८००,०००।००	५७४२०००
२.१६.४.६	विद्यालय भवन निर्माण (जगेडा कोष कार्यक्रम)	५,०००,०००।००	
२.१६.५.१	साक्षरता अभियान	५००,०००।००	
२.१६.५.४	बाल विकास सम्बन्धी सामग्री वितरण कार्यक्रम (एल.जि.सि.डि.पि.)	२५०,०००।००	१४०००

२.१६.५.५	सामुदायिक सरसफाई तथा स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रम	२५०,०००।००	
२.१६.५.१०	महिला जागरण कार्यक्रम तथा सीप विकास	७५,०००।००	१२८०००
२.१६.५.११	दलित, आदिवासी, जनजाति, मूस्लिम समूदाय र विपन्न वर्ग सम्बन्धी कार्यक्रम	५००,०००।००	
२.१६.५.१२	विपन्न वर्गहरूलाई शौचालय निर्माण (LGCDP)	७५०,०००।००	७८०००
२.१६.५.१३	सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम	७,५००,०००।००	१०६९०००
२.१६.५.१४	संघ संस्था सहभागिता कार्यक्रम संचालन	१००,०००।००	
२.१६.६.१	तालिम तथा मानव संसाधन विकास	१२०,०००।००	६००००
२.१६.६.२	अध्ययन, अवलोकन, भ्रमण (एल.जि.सि.डि.पि. समेत)	२००,०००।००	
२.१६.७.१	बजार उत्प्रेरक तलब भत्ता	२७३,१६०।००	
२.१६.७.३	सीप विकास कार्यक्रम	३५०,०००।००	
संकेत नं.	विकास खर्चका शीर्षकहरू	पूर्व विनियोजित	थप गरिएको
२.१६.७.४	तालिम कार्यक्रम	३००,०००।००	
२.१६.७.५	टोल संस्थागत विकास	२५०,०००।००	
२.१६.७.६	विउ पुंजी अनुदान	३००,०००।००	
२.१६.७.८	सार्वजनिक निजी साम्पेदारी कार्यक्रम	३८१,२९६।००	
२.१६.७.९	एच.आई.भि. एड्स जनचेतना कार्यक्रम	१३२,०००।००	
२.१६.७.१०	साना उद्यमी समूहलाई ऋण लगानी	९,३०८,५४४।००	
२.१६.८ क	नयाँ कार्यालय भवन निर्माण (न.वि.कोष सांवा व्याज भुक्तानी समेत)	५,०००,०००।००	
२.१६.८ ख	कार्यालय भवन मर्मत, निर्माण	२००,०००।००	१३७०००
२.१६.९.३	औषधि, उपचार तथा पोशाक	३०,०००।००	२७०००
२.१६.९.४	सरसफाई टोल परिचालन कार्यक्रम (चेतनामुलक)	५०,०००।००	८००००
२.१६.९.५	सरसफाई उपकरण मर्मत सम्भार तथा मूल्ययन्त्र परिवर्तन	१५०,०००।००	३१०००
२.१६.९.६	ल्याण्डफिल साइट (एल.जि.सि.डि.पि.)	५००,०००।००	
२.१६.९.७	पशु वधस्थल व्यवस्थापन	१००,०००।००	
२.१६.९.९	सडक तथा नाला सरसफाई कार्य	३००,०००।००	
२.१६.१०.१	सडकवत्ती मर्मत सम्भार	२५०,०००।००	११०००
२.१६.१०.२	नयाँ जडान (महत्वपूर्ण सार्वजनिक स्थलहरूमा)	१५०,०००।००	
२.१६.११.४	ग्रामेल तथा अस्थायी नाला (एल.जि.सि.डि.पि.)	५००,०००।००	२६४०००
२.१६.११.५	घोडेटो/गोरेटो बाटो	१००,०००।००	२३७०००
२.१६.११.७	कल्भर्ट निर्माण (हयूम पाइप खरिद) (एल.जि.सि.डि.पि.)	५००,०००।००	३१४०००
२.१६.११.८	स्थानीय सडकहरूमा स्ल्याव र फूटपाथ निर्माण	१५०,०००।००	४११०००
२.१६.११.९१	जगेडा कोष तर्फका योजनाहरू		१९६७०००
२.१६.११.९२	स्थानीय यातायात पूर्वाधार क्षेत्रगत कार्यक्रम	२,५००,०००।००	८८८०००
२.१६.११.९४	वडा विकास तर्फका योजनाहरू	४५५,०००।००	२३१०००

२.१६.१२.१	दमौली खानेपानी आयोजना (ए.ल.जि.सि.डि.पी.)	५००,०००१००	३३३०००
२.१६.१२.२	अन्य मफौला तथा साना खानेपानी योजना (ए.ल.जि.सि.डि.पि.)	५००,०००१००	३३१४०००
२.१६.१२.३	वडा विकास अन्तर्गतका खानेपानी कार्यक्रम	६०७,५००१००	२५००००
२.१६.१५	विविध फूटकर योजनाहरु	८९६,०००१००	२९९३९३०।
२.१६.१६	जि.वि.स. तनहुँ तर्फका योजनाहरु	७००,०००१००	
	जम्मा विकास खर्च	६०,५९३,५००१००	३३,४३९,५३०।३०।

निर्णय नं.३१ आ.व.०६७६८ मा यस कार्यालयमा उत्कृष्ट काम गरेवापत ना.सु. कृष्णराज घिमिरे, कम्प्युटर अप्रेटर पदमवहारु मुखिया अमरबहादुर खड्का, कार्यालय सहयोगी सुर्यबहादुर दरैलाई १ ग्रेडका दरले पुरस्कृत गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.३२: हाम्रो शहर सुरक्षित शहर कार्यक्रम अन्तर्गत आगामी २०६८ श्रावण १ गतेदेखि व्यास नगरपालिका क्षेत्र भित्र राष्ट्रिय भवन निर्माण आचार संहितालाई पूर्ण रूपमा लागू गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.३३: व्यास नगरपालिका क्षेत्रभित्र भवन निर्माण संहिताको कार्यान्वयन प्रयोजनको लागि संलग्न भवन निर्माण सहिता कार्यान्वयन निर्देशिका २०६७ जारी गरी कडाइका साथ लागू गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.३४: यस नगरपालिकालाई राजश्व अभिवृद्धि गर्नका लागि सबैभन्दा बढी करतिर्ने करदाता (संस्था वाहेक), योजना कार्यान्वयनमा बढी जनसहभागिता गरे वापत टोल विकास संस्था र नगरक्षेत्रभित्र शिक्षा क्षेत्रमा २०६७ सालको एस.एल.सी. परीक्षामा उल्लेखनीय सफलता प्राप्त गर्ने तपसिलका व्यक्ति/संस्थालाई पुरस्कृत गर्ने निर्णय गरियो ।

तपसिल

सि.नं.	पुरस्कृत हुने व्यक्ति तथा संस्थाको नाम	पुरस्कार रकम
१.	श्री वृषराज श्रेष्ठ व्यास २, दमौली	२,०००। (दुई हजार)
२.	श्री खहरे टोल विकास संस्था व्यास ९	५,०००। (पाँच हजार)
३.	श्री सर्वज्योति मा.वि. व्यास ५, सेवर	२५,०००। (पच्चीस हजार)

निर्णय नं.३५: स्थानीय विकास प्रशिक्षण प्रतिष्ठान, नगर विकास प्रशिक्षण केन्द्र पोखराद्वारा संगठन विकास अध्ययन र मौजुदा प्रशासनिक संरचना पुनरावलोकन सम्बन्धी प्रतिवेदन २०६७ पारित गर्ने निर्णय गरियो ।